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1. Hyrje
Në zbatim të ligjit 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” nenit 51 “Raporti vjetor i
konsoliduar i zbatimit të buxhetit vendor”, Bashkia Korçë ka përgatitur raportin e konsoliduar të
zbatimit të buxhetit për vitin 2019, i cili përfshin informacion të detajuar, në lidhje me realizimin
e të ardhurave dhe shpenzimeve, në nivel programi. Ky raport bazohet dhe në raportin vjetor dhe
në raportin e monitorimit të vitit 2019 dhe është i krahasueshëm me buxhetin vjetor 2019, i
miratuar me VKB nr. 152, datë 27.12.2018 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2019 të Bashkisë
Korçë”.

2. Analiza e buxhetit e të ardhurave dhe shpenzimeve për vitin 2019
Plani i të ardhurave dhe realizimi i tyre si më poshtë:

Tabela: Burimet e financimit 000/lekë
Nr. Burimet e financimit Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
1 Të ardhurat e trashëguara 293,882 293,882 100%
2 Transferta e pakushtëzuar 439,016 439,016 100%
3 Transferta e pakushtëzuar sektoriale 307,448 307,448 100%
4 Fondi i Zhvillimit te Rajonit (FZHR) 80,601 80,601 100%

5 Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 1,038,642 650,610 63%
6 Të ardhurat e institucioneve të varësisë 34,163 15,640 46%
7 Sponsorizime të ndryshme 1,379 1,379 100%
8 Grande (grandi japonez, +transferta nga qarku, +

Ballkani Perendimor) 14,247 14,103 99%
9 Projektet IPA 13,470 0%

Total 2,222,848 1,802,678 81%

Plani i shpenzimeve dhe realizimi i tyre si më poshtë:

000/lekë
Nr. Shpenzimet Plan Fakt % e realizimit
1 Shpenzime personeli (paga+sigurime shoqërore) 644,808 594,339 92%
2 Shpenzimet operative 668,152 478,146 72%
3 Shpenzime (principali & interesi) 56,850 53,759 95%
4 Subvencione 10,000 9,999 100%
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5 Transferta tek organizata të ndryshme 149,655 78,614 53%
6 Transferta tek individët 11,493 7,964 69%
7 Hartim projektesh dhe oponenca teknike 20,270 397 2%
8 Fondi rezerve dhe fondi i kontigjences 3,000 0%
9 Shpenzime kapitale 495,872 283,243 57%
10 Shpenzime kapitale VKM 82,147 61,579 75%
11 Shpenzime kapitale FZHR 80,601 80,601 100%

Total 2,222,848 1,648,641 74%

2.1.Analiza e detajuar e burimeve të financimit

 Planifikimi dhe realizimi i të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore për vitin 2019
Bashkia Korçë për vitin 2019 kishte planifikuar të ardhura nga taksat dhe tarifat vendore, në
vlerën 1,038,642 mijë lekë dhe realizimi në vlerë 650,610 mijë lekë ose 63%.

Raporti vjetor i të ardhurave për taksat dhe tarifat vendore në Bashkinë Korçë është një pasqyrë e
veprimtarisë dhe rezultateve të administratës të Bashkisë Korçë gjatë vitit 2019 në raport me
objektivat e vitit 2019.
Drejtoritë e Bashkisë Korçë janë përgjegjëse për krijimin, sigurimin dhe mbledhjen e të
ardhurave. Mbledhja e të ardhurave ka pasur për synim të realizohej nëpërmjet nxitjes së
përmbushjes vullnetare të pagesave për taksat dhe tarifat lokale duke kërkuar nga të gjithë
subjektet apo familjarët kuptimin dhe respektimin e detyrimeve ligjore.Gjithashtu po gjatë vitit
2019 janë ndërmarrë dhe zbatuar masat shtrënguese të parashikuara në legjislacionin në fuqi për
të gjitha subjektet apo familjarët që kanë rezultuar debitore për vitet paraardhëse.
Ndryshe nga çdo vit praktika jonë gjatë vitit 2019 u orientua drejt një marrëdhënieje proaktive
dhe partneriteti me të gjitha subjektet apo familjarët që kanë detyrim të paguajnë taksa apo tarifa,
duke investuar në forcimin e besimit në përmbushje të nevojave të tyre apo shërbimeve të cilat
këta të fundit marrin.
Gjatë periudhës Janar - Dhjetor 2019 objektivat kryesore të Bashkisë Korçë kanë qenë:
- Rritja e pajtueshmërisë vullnetare dhe informimi në kohë i taksapaguesve për detyrimet që këta
të fundit kanë duke ju bërë të qarta dhe pasojat në rast mos përmbushje vullnetare apo moszbatim
afatesh.
- Rritja e performancës së mbledhjes të të ardhurave.
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- Rritja e performancës së ofrimit të shërbimeve.
- Përmirësimi dhe sigurimi i shërbimeve më të mira për tatimpaguesit.
- Zbatimi i masave shtrënguese dhe lufta kundër informalitetit
Realizimi i të ardhurave në total për taksat dhe tarifat vendore në Bashkinë Korçë ka rezultuar
me rritje të të ardhurave krahasim ky i bërë duke marrë për bazë si vit krahasimor vitin 2019 me
vitet paraardhëse të periudhës krahasimore për Bashkinë Korçë mbas reformës territoriale.
Për ilustrim dhe paraqitje grafike po japim trendin e realizimit të të ardhurave për taksa dhe
tarifa vendore për periudhën 2016 – 2019:

Më poshtë po paraqesim tabelën e planifikimit dhe realizimit të taksave dhe tarifave për vitin
2019 si dhe realizimin për vitet 2016-2018.

Nr
.

EMËRTIMI Realizim Realizim Realizim Realizim Planifikim Në
%2016 2017 2018 2019 2019

1 TATIM FITIMI I THJESHTUAR PËR
BIZNESIN E VOGËL 11,870,476 6,728,100 5,190,961 5,555,848 23,000,000 24%

2 TAKSË MBI NDËRTESËN 120,053,537 103,192,896 102,952,983 96,209,399 149,569,021 64%
3 TAKSË MBI TRUALLIN 4,709,608 6,119,732 9,127,377 8,109,107 9,000,000 90%
4 TAKSË TABELE 16,169,736 13,361,853 9,551,861 8,140,330 15,903,439 51%

Vitet 2016 2017 2018 2019
Të ardhurat për periudhën 542,951,991 562,091,525 620,322,397 650,610,416
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5 TAKSË HOTELI 3,191,464 3,931,249 5,059,780 5,754,310 5,500,000 105%
6 TAKSË NDIK.INFRAST. NGA NDËRTIMET

E REJA 64,598,635 59,139,584 59,464,396 87,219,242 240,000,000 36%
7 TAKSË NDIK.INFRAST.NGA LEGALIZIMET 8,218,906 15,711,598 26,006,146 13,435,258 40,000,000 34%
8 TAKSË NDIK.INFRAST.MINISTRIA E

ENERGJISË 1,804,439 11,624,815 1,958,811 0 16,000,000 0%
9 DIVIDENTI NGA U.K.KO 5,344,671 4,433,134 7,864,515 15,515,582 9,000,000 172%
10 DIVIDENTI NGA TREGU I SHUMICËS 0 1,233,662 0 0 1,600,000 0%
11 RENTA MINERARE 62,524 74,247 110,375 575,607 200,000 288%
12 TATIM MBI TOKËN BUJQËSORE 22,450,806 20,816,412 22,657,362 17,871,801 48,672,040 37%
13 TAKSË REGJISTRIMI E PËRVITSHME

(AUTOMJETE) 23,195,018 24,619,201 37,623,253 41,140,294 42,000,000 98%
14 TATIM SHITJE PASURI E PALUAJTSHME 4,412,297 7,389,180 9,590,732 9,161,810 13,000,000 70%
15 TARIFË PASTRIMI 109,957,985 112,670,439 155,983,218 158,711,065 183,509,590 86%
16 TARIFË NDRIÇIMI 36,317,435 36,266,541 37,942,813 35,295,758 44,423,704 79%
17 TARIFË GJELBËRIMI 22,321,664 23,683,772 24,707,001 23,404,849 31,716,687 74%
18 TARIFË SERVITUTI 1,238,474 1,041,376 486,544 508,116 1,000,000 51%
19 TARIFË REGJISTRIMI PËR LEJE

TRANSPORTI 1,235,530 2,562,060 1,065,480 1,605,680 2,600,000 62%
20 TARIFË PARKIMI 16,475,497 16,973,951 20,666,333 18,707,966 22,900,000 82%
21 TARIFË MUR PERIMETRAL 400,438 570,146 628,832 1,092,020 1,500,000 73%
22 TARIFË VENDORE PËR SHQYRTIM LEJE

ZHVILLIMI 287,000 420,000 440,000 510,000 760,000 67%
23 TARIFE PER DHËNIEN NË PËRDORIM TË

TUBC. NËNTOKË 0 0 5,040 0 3,000 0
24 TARIFË PËR ZENIE HAPESIRE PUBLIKE 7,491,437 9,184,159 15,048,221 21,024,032 30,388,546 69%
25 TARIFË PËR SHËRBIM ME TAVOLINA 4,145,700 3,529,420 782,100 185,000 862,500 21%
26 TARIFË UJI I PIJSHEM 2,560,664 231,521 129,372 85,020 350,000 24%
27 TARIFË VARREZA 10,597,898 12,908,387 14,273,419 12,948,926 18,834,554 69%
28 TARIFË THERJE BAGËTI 571,200 1,034,950 2,397,550 2,175,500 3,000,000 73%
29 TARIFË PËR LEJE NDËRTIMI 0 28,000 123,000 190,000 500,000 38%
30 QERA OBJEKTI + QERA TRUALLI + QERA

TOKA BUJQESORE 3,668,608 1,967,308 1,908,587 5,175,093 8,625,210 60%
31 TË ARDHURA TË TJERA

(vertetime,çertifikata etj.) 10,123,920 6,960,357 4,756,533 11,082,825 18,137,025 61%
32 ÇERTIFIKATË PËR MBROJTJEN NGA

ZJARRI 583,800 2,445,800 498,400 1,517,600 500,000 304%
33 MIRATIM PROJEKTI 297,500 108,500 119,000 562,450 300,000 187%
34 SHËRBIME ZJARRFIKSE NË OBJEKTE TË

SIG. 0 0 0 0 30,000 0%
35 SHËRBIME ZJARRFIKSE NË BASHKI

FQINJE 0 0 0 0 1,348,250 0%
36 MARRJE ME QERA PYLLI

(KULLOTA+TOKE BUJQESORE) 619,450 29,405,175 13,872,624 13,941,946 13,000,000 107%
37 TË ARDH.NGA SHITJA E DRUVE 8,761,441 2,488,686 3,755,676 12,540,960 16,330,820 77%
38 VËRTETIME TRANSPORTI 0 90,000 108,000 78,000 50,000 156%
39 PRODHIME TË DYTA MEDICINALE 0 182,900 289,250 663,000 400,000 166%
40 SHITJE DOKUMENTA ANKANDI 0 1,000 1,000 4,000 2,000 200%
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41 GJOBA POLICIA BASHKIAKE 1,095,000 1,455,000 2,557,000 1,540,500 2,500,000 62%
42 GJOBË PËR VONESË NË PAGESË 6,293,881 5,767,647 7,466,884 6,186,821 7,000,000 88%
43 GJOBA TË DREJT. SË KONTROLLIT TË

TERRITORIT 656,100 536,500 341,500 340,500 660,000 52%
44 GJOBA INSPEKTORIATI I NDËRTIMIT 900,000 750,000 2,160,000 1,302,000 2,500,000 52%
45 GJOBA TË DREJTORISË SË TË

ARDHURAVE 0 60,000 60,000 160,000 300,000 53%
46 GJOBA M.N.Z.SH 0 0 0 10,000 0
47 TË ARDH.NGA QERATË,BANESA SOCIALE 6,895,065 6,946,843 6,929,215 7,059,294 7,080,000 100%
48 QERA NGA BANESAT NË PRON.TË

BASHKISË, ENTI BANESAVE 3,177,200 3,040,643 3,243,939 2,863,855 3,585,200 80%
49 KAMAT VONESA (QIRA OBJEKTI ) 196,988 404,782 417,314 449,054 500,000 90%

TOTALI 542,951,991 562,091,525 620,322,397 650,610,416 1,038,641,586 63%

TË ARDHURA NGA TAKSAT DHE TATIMET

TATIMI I THJESHTUAR MBI FITIMIN PËR BIZNESIN E VOGËL

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

1 Tatimi i thjeshtuar mbi
fitimin për Biznesin e Vogël 23,000,000 5,555,848 24 %

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për Biznesin e Vogël në buxhetin e vitit 2019 është planifikuar
23,000,000 lekë dhe realizimi i tij deri në fund të vitit 2019 është në masën 24 % ose në vlerën
5,555,848 lekë. Ky realizim vjen si rezultat i zbatimit të masave shtrënguese sipas legjislacionit
në fuqi për arkëtimin e detyrimeve paraardhëse si taksë vendore të pa paguara nga 30 subjekte
debitore në vlerën 1,014,705 lekë dhe nga arkëtimi i vlerës 4,541,143 lekë konkretisht nga 25
subjekte për vitin 2014 me vlerë 723,715 lekë, nga 33 subjekte për vitin 2015 me vlerë 539,900
lekë, nga 35 subjekte për vitin 2016 me vlerë 323,862 lekë, nga 21 subjekte për vitin 2017 në
vlerën 129,741 lekë, nga 133 subjekte gjatë vitit 2018 në vlerën 2,746,019 dhe nga19 subjekte
gjatë vitit 2019 në vlerën 77,906 të cilat janë derdhur për llogari të Bashkisë Korçë nga DRT
Korçë si tatim i thjeshtuar mbi fitimin për Biznesin e Vogël ku kjo e fundit bazuar në
legjislacionin aktual në fuqi është në rolin e agjentit tatimor.
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TAKSË MBI NDËRTESËN

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

2 Taksë mbi ndërtesën 149,569,021 96,209,399 64 %

Taksa mbi ndërtesën për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 149,569,021lekë dhe është
realizuar në masën 64% ose në vlerë 96,209,399 lekë konkretisht nga :

 Nga 344 subjekte të biznesit të madh në vlerën 19,665,850 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 63 subjekte të biznesit të madh debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për taksën e ndërtesës gjatë vitit 2019 në vlerën 2,496,795 lekë.

 Nga 1495 subjekte të biznesit të vogël në vlerën 12,043,534 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 180 subjekte të biznesit të vogël debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për taksën e ndërtesës gjatë vitit 2019 në vlerën 1,885,271 lekë.

 Nga 5 organizata jo fitimprurëse në vlerën 36,089 lekë.
 Nga 353 pronarë ndërtesash të cilët ambientet e tyre ju a kanë lëshuar me qira subjekteve

të biznesit të madh apo të vogël në vlerën 9,025,323 lekë si dhe nga 89 pronarë
ndërtesash debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për taksën e ndërtesës
gjatë vitit 2019 në vlerën 2,899,779 lekë.

 Nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kyer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 30,300,444 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë
kontratë me UKKO dhe kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën
për taksën e ndërtesës gjatë vitit 2019 në vlerën 7,550,090 lekë.Nga abonentët familjarë
të Njësive Administrative ( Bulgarec, Drenovë, Mollaj, Voskop, Voskopojë dhe
Vithkuq) të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kyer pagesat për vitin 2019 në vlerën
6,227,491 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me UKKO dhe
kanë qenë debitorë për vitet 2017-2018 por që kryen pagesën për taksën e ndërtesës gjatë
vitit 2019 në vlerën 943,773 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë pa kontratë me UKKO të cilët janë paraqitur pranë
nesh mbas njoftimeve të kryera nga ana jonë dhe kanë likujduar detyrimet e vitit 2019
por edhe detyrimet e viteve të mëparëshme në vlerën 685,374 lekë.
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 Nga familjarët rezidentë efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë kanë
likujduar detyrimet e vitit 2019 në vlerën 1,137,025 lekë si dhe nga familjarët rezidentë
efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë që kanë qenë debitorë për vitet
paraardhëse por që kryen pagesën për taksën e ndërtesës gjatë vitit 2019 në vlerën
1,312,561 lekë.

Realizimet e mësipërme sipas % që këto arkëtime zenë në realizmin total të taksës së ndërtesës
po i ilustrojmë grafikisht :

20%
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13%

2%
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3%

Taksë mbi Ndërtesën
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TAKSË MBITRUALLIN

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

3 Taksë mbi truallin 9,000,000 8,109,107 90 %



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

10 | P a g e

Taksa mbi truallin për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 9,000,000 lekë dhe është realizuar
në masën 90 % ose në vlerë 8,109,107 lekë.Taksa mbi truallin përfshin kategoritë e truallit për
biznes dhe truallit për banim. Kjo taksë është arkëtuar në këtë nivel nga :

 Nga 156 subjekte të biznesit të madh në vlerën 5,455,742 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 14 subjekte të biznesit të madh debitorë por që kryen pagesën për taksën
e truallit gjatë vitit 2019 në vlerën 384,001 lekë.

 Nga 79 subjekte të biznesit të vogël në vlerën 894,900 lekë, detyrime këto të vitit 2019 si
dhe nga 12 subjekte të biznesit të vogël debitorë por që kryen pagesën për taksën e
truallit gjatë vitit 2019 në vlerën 92,985 lekë.

 Nga poseiduesit e truallit për banim në territorin e Bashkisë Korçë në vlerën 778,623
lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë kanë
likujduar detyrimet e vitit 2019 në vlerën 281,137 lekë si dhe nga familjarët rezidentë
efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë që kanë qenë debitorë për vitet
paraardhëse por që kryen pagesën për taksën e truallit gjatë vitit 2019 në vlerën 221,719
lekë.

Realizimet e mësipërme sipas % që këto arkëtime zenë në realizmin total të taksës mbi truallin
po i ilustrojmë grafikisht :
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TAKSË TABELE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

4 Taksë tabele 15,903,439 8,140,330 51 %

Taksa e tabelës për qëllime identifikimi dhe reklamimi për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
15,903,439 lekë dhe është realizuar në masën 51 % ose në vlerën 8,140,330 lekë.Kjo taksë është
realizuar nga :

 Nga 90 subjekte të cilat kanë vendosur tabelë për qëllime identifikimi dhe reklamimi në
vlerën 7,752,271 dhe lekë.

 Nga 54 subjekte debitorë për vitet e mëparëshme që e kryen pagesën për taksën e tabelës
për qëllime identifikimi dhe reklamimi gjatë vitit 2019 në vlerën 388,059 lekë.

TAKSË E FJETJES NË HOTEL

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja
5 Taksa e fjetjes në hotel 5,500,000 5,754,310 105 %

Taksë fjetje në hotel për vitin 2019 është planifikuar 5,500,000lekë dhe është realizuar në masën
105 % ose në vlerën 5,754,310 lekë. Ky realizim në këtë vlerë apo dhe përqindje kundrejt
planifikimit vjen si rezultat i punës së kryer nga ana e inspektorëve në terren. Nga kontrolli i
ushtruar periodikisht gjatë vitit 2019 janë mbajtur gjithsej 754 aktkonstatime ku janë verifikuar
dhe kontrolluar regjistrat e fjetjes në lidhje me deklarimin e personave të akomoduar në çdo
subjekt që ushtron aktivitet “Hoteleri/Bujtinë” ose ofron shërbimin e fjetjes kundrejt pagesës në
territorin e Bashkisë Korçë. Kjo taksë është arkëtuar në këtë nivel nga :

 81 subjekte që kanë deklaruar në total një numër akomoduesish prej 67489
persona/shtretër në vlerën 4,724,230 lekë detyrime këto të vitit 2019 (pa përfshirë
detyrimin e muajit dhjetor 2019 i cili deklarohet dhe paguhet në janar të vitit 2020 sipas
afatit të miratuar në paketën fiskale).
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 63 subjekte në vlerën 582,890 lekë, detyrim ky i muajit dhjetor 2018 i cili deklarohet dhe
paguhet në janar të vitit 2019 sipas afatit të miratuar në paketën fiskale.

 Nga 16 subjekte debitorë të viteve të mëparshëme që e kryen pagesën gjatë vitit 2019 në
vlerën 447,190 lekë.

TAKSË E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

6
Taksa e ndikimit në
infrastrukturë nga
ndërtimet e reja

240,000,000 87,219,242 36%

Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
240,000,000 lekë dhe realizimi i saj deri në fund të vitit është realizuar në masën 36 % ose në
vlerën 87,219,242lekë.
Kjo taksë është realizuar si pasojë e dhënies së 149 lejave dhe arkëtimit të tyre konkretisht nga:

 Leje me destinacion banimi në vlerën 56,890,624 lekë, për 89 objekte
 Leje me destinacion banim + ekonomike në vlerën 7,797,257 lekë, për 8 objekte
 Leje me destinacion ekonomik në vlerën 22,531,361 lekë, për 52 objekte

TAKSË E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA LEGALIZIMET

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

7
Taksa e ndikimit në
infrastrukurë nga

legalizimet
40,000,000 13,435,258 34 %

Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga legalizimet për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
40,000,000 lekë dhe realizimi i saj deri në fund të vitit 2019 është realizuar në masën 34 % ose
në vlerën 13,435,258 lekë.
Ky realizim vjen si rezultat i legalizimit të 326 objekteve dhe kryerjes së pagesës për taksën e
ndikimit në infrastrukturë nga legalizimet e ndarë si më poshtë :
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 Për destinacion banimi në vlerën 11,199,076 lekë, për 292 objekte
 Për destinacion banim + ekonomike në vlerën 813,445 lekë, për 17 objekte
 Për destinacion ekonomik në vlerën 1,422,737 lekë, për 17 objekte

TAKSË E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË (MINISTRIA E ENERGJISË)

Kjo taksë është planifikuar në vlerën 16,000,000 lekë si rezultat i investimeve që Ministria e
Energjisë ka kryer në rajonin e Bashkisë Korçë , por për vitin 2019 nuk pati asnjë arkëtim nga
kjo e fundit për llogari të Bashkisë Korçë.

DIVIDENTI NGA U.K.KO

Të ardhura nga Dividenti U.K.KO për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 9,000,000 lekë dhe
është realizuar në vlerën 15,515,582 lekë ose në masën 172 %. Ky realizim në këtë masë vjen si
rezulatat i kalimit të dividentit për llogari të Bashkisë Korçë nga U.K.KO për vitin 2018 në
vlerën 6,942,689 lekë dhe në vlerën 8,572,613 lekë divident i derdhur për llogari të Bashkisë
Korçë nga viti 2015.

DIVIDENTI NGA TREGU I SHITJES ME SHUMICË

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

8 Taksa e ndikimit në
infrastrukurë 16,000,000 - -

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

9 Dividenti nga U.K.KO 9,000,000 15,515,582 172%

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

10 Dividenti nga tregu i
shitjes me shumicë 1,600,000 0 -
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Të ardhura nga dividenti i tregut të shitjes me shumicë për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
1,600,000 lekë. Edhe për vitin 2019 pavarësisht planifikimit nuk pati realizim të këtij zëri pasi
dividenti i mbledhur i vitit 2018 u kalua për investime në Tregun me Shumicë të Fruta Perimeve,
investime këto të cilat po përmirësojnë kushtet dhe ofrimin e shërbimit si për tregëtarët e
shumicës që operojnë në të ashtu edhe për subjektet të cilat kryejnë furmizimet ditore në këtë
treg.

RENTA MINERARE

Të ardhura nga renta minerarepër vitin 2019 është planifikuar në vlerën 200,000 lekë dhe është
realizuar në vlerën 575,607 lekë ose në masën 288 %. Renta minerare arkëtohet në rastin e
shitjes së produkteve minerare brenda vendit ose nërastin e eksportit të produkteve minerare.
Baza e taksës janë burimet natyrore që nxjerr nga nëntoka çdo person fizik apo juridik, nëçastin
kur ai shet produktin.Struktura e mbledhjes e kësaj takse janë:degët e doganave në rrethe të cilat
ngarkohen për arkëtimin e kësaj rente në rastin e eksportit të produkteve minerare, ndërsa degët e
tatimeve ngarkohen për arkëtimin e kësaj rente, në rastin e shitjes së produkteve minerare brenda
vendit.Realizimi në këtë masë vjen si rezultat i arkëtimeve të prapambetura të cilat nuk ishin
kaluar për llogari të Bashkisë nga ana e DRT Korëë në masën 548,110 lekë për periudhën
Dhjetor 2017 deri në Nëntor 2018.

TAKSË MBI TOKËN BUJQËSORE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

12
Taksë mbi tokën

bujqësore 48,672,040 17,871,801 37%

Taksa mbi tokën bujqësore për vitin 2019 është planifikuar 48,672,040 lekë dhe është realizuar
në masën 37 % ose në vlerën 17,871,801 lekë. Kjo shumë është arkëtuar nga poseduesit e tokës
bujqësore në Bashkinë Korçë që kryen pagesën për detyrimin e vitit 2019 në vlerën 9,454,696

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

11 Renta minerare 200,000 575,607 288%
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lekë dhe nga debitorët e viteve paraardhëse të cilët kryen pagesën gjatë vitit 2019 në vlerën
8,417,105 lekë. Taksa mbi tokën bujqësore është një nga taksat për të cilën theksojmë se nga ana
jonë përveç njoftimeve, takimeve informuese në lidhje me detyrimin për pagim të kësaj takse për
vitet aktuale sidomos prej vitit 2016 ku Bashkia Korçë ka punuar në lidhje me arkëtimin e
detyrimeve të prapambetura të cilat siç duket janë në nivel të njëjtë me atë të detyrimve që këta
poseidues tokash bujqësore paguajnë gjatë vitit korent. Kjo taksë ka një mosrealizim prej
30,800,239 lekë referuar të dhënave që ne disponojmë për të ardhurat e vitit korent, por nëse ne
krahasojmë realizimin e kësaj takse nga të gjitha ish komunat e mbledhura së bashku për vitet
para reformës territoriale të ardhurat në total kapnin vlerën e 400,000 lekë ndërkohë që ne kemi
arritur ta 4 ose 5 fishojmë këtë arkëtim falë punës së këtyre viteve, të ulim detyrimet e
prapambetura, të saktësojmë sipërfaqet reale pasi i vetmi informacion që na u vu në dispozicion
ishin regjistrat e ndarjes së tokës familjeve bujqësore në vitin 1991. Është një taksë që atakohet
shumë dhe nga ana e taksapaguesve pasi shumica e tyre kundërshtojnë faturat të cilat kanë të
përfshira dhe detyrimet debitore. Në lidhje me këtë taksë janë marë dhe vazhdojnë të meren
masat shtrënguese. Gjithashtu vazhdon puna në terren si për informim, njoftim, saktësim
sipërfaqesh apo dhe saktësim të dhënash mbasi gjatë gjithë periudhës 1991-2016 kishin
ndryshuar shumë të dhëna nisur nga emrat e pronarëve, sipërfaqët që ishin objekt transaksionesh
të ndryshme dhe për të cilat nuk ishte pasqyruar asnjë dokument pranë ish komunave.

TAKSË E REGJISTRIMIT TË PËRVITSHËM TË MJETEVE TË TRANSPORTIT
RRUGOR

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

13

Taksa e regjistrimit të
përvitshëm të mjeteve të

transportit rrugor
42,000,000 41,140,294 98 %

Taksa e regjistrimit të përvitshëm të mjeteve të transportit rrugor e cila planifikohet dhe mblidhet
nga agjenti tatimor i cili është D.R.SH.T.RR Korçë, për vitin 2019 është planifikuar 42,000,000
lekë dhe realizimi i saj për vitin 2019 është në masën 98 % ose në vlerë 41,140,294 lekë.
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TAKSA MBI KALIMIN E SË DREJTËS SË PRONËSISË PËR PASURITË E
PALUAJTSHME

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

14
Taksa mbi kalimin e së drejtës
së pronësisë për pasuritë e

paluajtshme
13,000,000 9,161,810 70 %

Taksa mbi kalimin e së drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme e cila planifikohet dhe
mblidhet nga agjenti tatimor i cili është ZVRPP Korçë, për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
13,000,000 lekë dhe është realizuar në masën 70 % ose e shprehur në vlerë 9,161,810 lekë.

TË ARDHURA NGA TARIFAT

TARIFË E PASTRIMIT

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

15 Tarifë e Pastrimit 183,509,590 158,711,065 86 %

Tarifa e pastrimit për vitin 2019 është planifikuar në vlerën183,509,590 lekë dhe është realizuar
në masën 86% ose në vlerë 158,711,065 lekë. Kjo shumë është arkëtuar :

 Nga 620 subjekte të biznesit të madh në vlerën 40,541,514 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 101 subjekte të Biznesit të Madh debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për tarifën e pastrimit gjatë vitit 2019 në vlerën 3,598,284 lekë.

 Nga 2656 subjekte të Biznesit të Vogël në vlerën 24,780,545 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 291 subjekte të Biznesit të Vogël debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për tarifën e pastrimit gjatë vitit 2019 në vlerën 1,745,558 lekë.

 Nga 117 subjekte ndërtuese që kanë paguar tarifën e pastrimit për çdo kantier ndërtimi
pasi kanë tërhequr lejen e ndërtimit pranë Bashkisë Korçë, në vlerë 4,820,000 lekë
detyrime këto të vitit 2019.

 Nga 87 institucione shtetërore dhe organizata jo fitimprurëse në vlerën 2,533,000 lekë
detyrime këto të vitit 2019 si dhe nga 22 institucione shtetërore dhe organizata jo



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

17 | P a g e

fitimprurëse debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e pastrimit
gjatë vitit 2019 në vlerën 596,927 lekë.

 Nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kryer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 57,586,118 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë
kontratë me UKKO që kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën
për tarifën e pastrimit gjatë vitit 2019 në vlerën 12,121,951 lekë.

 Nga abonentët familjarë të Njësive Administrative (Bulgarec, Drenovë, Mollaj, Voskop,
Voskopojë dhe Vithkuq) të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kryer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 5,392,038 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë
me UKKO dhe kanë qenë debitorë për vitet 2017-2018 por që kryen pagesën për tarifën
e pastrimit gjatë vitit 2019 në vlerën 1,297,530 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë pa kontratë me UKKO të cilët janë paraqitur pranë
nesh mbas njoftimeve të kryera nga ana jonë dhe kanë likujduar detyrimet e vitit 2019 në
vlerën 362,000 lekë, nga abonentët familjarët rezidentë efektivë të cilët nuk kanë
kontratë me UKKO që kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën
për tarifën e pastrimit gjatë vitit 2019 në vlerën 761,204 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë që kanë
likujduar detyrimet e vitit 2019 në vlerën 1,060,350 lekësi dhe nga familjarët rezidentë
efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë që kanë qenë debitorë për vitet
paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e pastrimit gjatë vitit 2019 në vlerën
1,514,045 lekë.

Realizimet e mësipërme sipas % që këto arkëtime zenë në realizmin total të tarifës së
pastrimit po i ilustrojmë grafikisht :
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TARIFË NDRIÇIMI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

16 Tarifë Ndriçimi 44,423,704 35,295,758 79%

Tarifa e ndriçimit për vitin 2019 është planifikuar në vlerën44,423,704 lekë dhe është realizuar
në masën 79% ose në vlerë 35,295,758 lekë. Kjo shumë është arkëtuar :

 Nga 620 subjekte të biznesit të madh në vlerën 6,192,774 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 89 subjekte të biznesit të madh debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për tarifën e ndriçimit gjatë vitit 2019 në vlerën 565,809 lekë.

 Nga 2428 subjekte të biznesit të vogël në vlerën 10,493,458 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 282 subjekte të biznesit të vogël debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për tarifën e ndriçimit gjatë vitit 2019 në vlerën 652,519 lekë.

 Nga 117 njësi ndërtimi për çdo kantier ndërtimi në vlerë 362,000 lekë detyrime këto të
vitit 2018.

 Nga 87 institucione shtetërore dhe organizata jo fitimprurëse në vlerën 427,500 lekë
detyrime këto të vitit 2019 si dhe nga 20 institucione shtetërore dhe organizata jo
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fitimprurëse debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e ndriçimit
gjatë vitit 2019 në vlerën 116,239 lekë.

 Nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kryer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 10,441,340 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë
me UKKO që kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën
e ndriçimit gjatë vitit 2019 në vlerën 2,344,207 lekë.

 Nga abonentët familjarë të Njësive Administrative (Bulgarec, Drenovë, Mollaj, Voskop,
Voskopojë dhe Vithkuq) të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kryer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 1,811,725 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë
me UKKO dhe kanë qenë debitorë për vitet 2017-2018 por që kryen pagesën për tarifën
e ndriçimit gjatë vitit 2019 në vlerën 442,429 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë pa kontratë me UKKO të cilët janë paraqitur pranë
nesh mbas njoftimeve të kryera nga ana jonë dhe kanë likujduar detyrimet e vitit 2019 në
vlerën 67,000 lekë, nga familjarët rezidentë efektivë të cilët nuk kanë kontratë me
UKKO, që kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e
ndriçimit gjatë vitit 2019 në vlerën 238,592 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë në njësitë administrative të Bashkisë Korçë që kanë
likujduar detyrimet e vitit 2019 në vlerën 355,576 lekësi dhe nga familjarët rezidentë
efektivë në Njësitë Administrative të Bashkisë Korçë që kanë qenë debitorë për vitet
paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e ndriçimit gjatë vitit 2019 në vlerën
784,590 lekë.

Realizimet e mësipërme sipas % që këto arkëtime zenë në realizmin total të tarifës së ndriçimit
po i ilustrojmë grafikisht :
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TARIFË GJELBËRIMI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

17 Tarifë Gjelbërimi 31,716,687 23,404,849 74 %

Tarifa e gjelbërimit për vitin 2019 është planifikuar në vlerën31,716,687 lekë dhe është realizuar
në masën 74 % ose në vlerë 23,404,849 lekë. Kjo shumë është arkëtuar:

 Nga 592 subjekte të biznesit të madh në vlerën 3,790,543 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 86 subjekte të biznesit të madh debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për tarifën e gjelbërimit gjatë vitit 2019 në vlerën 334,115 lekë.

 Nga 2289 subjekte të biznesit të vogël në vlerën 8,271,979 lekë, detyrime këto të vitit
2019 si dhe nga 233 subjekte të biznesit të vogël debitorë për vitet paraardhëse por që
kryen pagesën për tarifën e gjelbërimit gjatë vitit 2019 në vlerën 452,640 lekë.

 Nga 117 njësi ndërtimi për çdo kantier ndërtimi në vlerë 482,000 lekë detyrime këto të
vitit 2019.

 Nga 87 institucione shtetërore dhe organizata jo fitimprurëse në vlerën 422,500 lekë
detyrime këto të vitit 2019 si dhe nga 20 institucione shtetërore dhe organizata jo
fitimprurëse debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e gjelbërimit
gjatë vitit 2019 në vlerën 121,495 lekë.



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

21 | P a g e

 Nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kryer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 7,585,950 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë
me UKKO që kanë qenë debitore për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën
e gjelbërimit gjatë vitit 2019 në vlerën 1,731,553 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë pa kontratë me UKKO të cilët janë paraqitur pranë
nesh mbas njoftimeve të kryera nga ana jonë dhe kanë likujduar detyrimet e vitit 2019 në
vlerën 47,500 lekë, nga familjarët rezidentë efektivë të cilët nuk kanë kontratë me
UKKO, që kanë qenë debitore për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e
gjelbërimit gjatë vitit 2019 në vlerën 164,574lekë.

Realizimet e mësipërme sipas % që këto arkëtime zenë në realizmin total të tarifës së gjelbërimit
po i ilustrojmë grafikisht :

16%
1%

35%

2%
2%

2%

40%

1%

Tarifë Gjelbërimi

Biznesi i madh
Biznesi i madh debitorë
Biznesi I vogël
Biznesi I vogël debitorë
Inst/OJF
Ndërtime
U.K.Korçë
Familje Korçë

TARIFË PËR SERVITUTIN E KALIMIT NË PRONË PUBLIKE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2018 Realizimi 2018 Përqindja

18
Tarifë për servitutin e

kalimit në pronë publike 1,000,000 508,116 51 %
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Tarifë për servitutin e kalimit në pronë publike për vitin 2019 është planifikuar 1,000,000 lekë
dhe është realizuar në masën 51 % ose në vlerën 508,116 lekë. Realizimi i kësaj tarifë vjen si
rezultat i arkëtimeve të kryera nga:

 32 subjekte që kanë paguar detyrimin për vitin 2019 në vlerën 436,286 lekë me një
sipërfaqe prej 325.21 m²

 4 subjekte debitore që kanë paguar detyrimet e viteve të mëparëshme gjatë vitit 2019 në
vlerën 71,830 lekë me një sipërfaqe prej 65.5 m

TARIFË REGJISTRIMI PËR LEJË TRANSPORTI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

19 Tarifë regjistrimi për lejë
transporti 2,600,000 1,605,680 62%

Tarifë regjistrimi leje transporti për vitin 2019 është planifikuar 2,600,000 lekë dhe realizimi i
saj deri në fund të vitit është realizuar në masën 62 % ose në vlerë 1,1605,680 lekë. Realizimi i
kësaj tarifë vjen si rezultat i arkëtimeve të kryera nga:

 Transport malli 144,430 lekë.

 Transport udhëtarësh me taksi 416,000 lekë.

 Transport udhëtarësh me linjë qytetëse, rrethqytetëse dhe ndërqytetëse 463,250 lekë.

 Autorizime kamioni të tonazhit të rëndë 582,000 lekë.

TARIFË PARKIMI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

20 Tarifë Parkimi 22,900,000 18,707,966 82%
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Tarifë parkimi për vitin 2019 është planifikuar 22,900,000 lekë dhe deri në fund të vitit 2019
është realizuar në masën 82 % ose në vlerë 18,707,966 lekë.Realizimi i kësaj tarife vjen si
rezultat i arkëtimeve të kryera nga:

 Tarifa e parkimit të rezervuar për institucionet shtetërore apo subjektet private në vlerën
301,920 lekë.

 Tarifa e parkimit në shërbimin e transportit të udhëtarëve me taksi, tarifa e parkimit të
subjekteve transportit të udhëtarëve që operojnë me linja ndërqytetëse për vitin 2019
duke përfshirë këtu dhe detyrimet debitore për vitet paraardhëse në vlerën 6,478,046
lekë.

 Tarifë parkimi e arkëtuar nga subjekti i kontraktuar për vjeljen e tarifës së parkimit në
qytet në vendparkimet e miratuara me pagesë në vlerën 6,951,400 lekë.

 Tarifa eparkimit me pagesë (bileta) në vlerën 4,976,600 lekë.

TARIFË MUR PERIMETRAL

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

21 Tarifë mur perimetral 1,500,000 1,092,020 73%

Tarifë mur perimetral për vitin 2019 është planifikuar 1,500,000 lekë dhe është realizuar në
masën 73 % ose në vlerë 1,092,020 lekë. Kjo tarifë është realizuar si pasojë e dhënies së 149
lejave dhe arkëtimit të tyre konkretisht nga:

 Leje për destinacion banimi në vlerën 736,800 lekë, për 89 objekte
 Leje për destinacion banim+ekonomike në vlerën 41,540 lekë, për 8 objekte
 Leje për destinacion ekonomik në vlerën 313,680 lekë, për 52 objekte

TARIFË PËR LEJET E ZHVILLIMIT ( TREGUESIT E NDËRTIMIT )

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

22

Tarifë për lejet e
zhvillimit (treguesit e

ndërtimit) 760,000 510,000 67 %
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Tarifë për lejet e zhvillimit (treguesit e ndërtimit) për vitin 2019 është planifikuar 760,000 lekë,
dhe është realizuar në masën 67 % ose në vlerën 510,000 lekë. Kjo tarifë është realizuar si pasojë
e dhënies për 102 leje zhvillimi.

TARIFË PËR DHËNIEN NË PËRDORIM TË TUBACIONEVE NËNTOKËSORE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

23

Tarifë për dhënien në
përdorim të tubacioneve

nëntokësore 3,000 - -

Tarifë për dhënien në përdorim të tubacioneve nëntokësore për vitin 2019 është planifikuar
3,000 lekë

TARIFË PËR ZËNIE TË HAPËSIRAVE PUBLIKE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

24
Tarifë për zënien e
hapësirave publike 30,388,546 21,024,032 69 %

Tarifë për zënie hapësire publike për vitin 2019 është planifikuar 30,388,546 lekë dhe është
realizuar në masën 69 % ose në vlerën 21,024,032 lekë. Më të detajuar po e paraqesim :
 Tek inkubatori i biznesit (ish U.M.B) dhe Markata e Shijes në vlerën 7,047,125 lekë
 Hapësire publike 11,279,734 lekë
 Ekspozim malli në vlerën 783,000 lekë
 Promocione dhe panaire në vlerën 159,080 lekë
 Nga debitorët e viteve të mëparshme në vlerën 1,735,093 lekë

Ky realizim në këtë nivel vjen si rezultat i zbatimit të masave shtrënguese të ndërmara nga
ana e Bashkisë Korçë, si rezultat i punës së kryer nga inspektorët të cilët kanë inventarizuar
dhe matur në terren sipërfaqet për zënien e hapësirave publike si dhe në ndjekjen e arkëtimit
të kësaj tarife brenda afateve të përcaktuara.
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TARIFË PËR SHËRBIMME TAVOLINA JASHTË LOKALIT

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

25
Tarifë për shërbim me
tavolina jashtë lokalit 862,500 185,000 21 %

Tarifë për shërbim me tavolina jashtë lokalit për vitin 2019 është parashikuar në vlerën 862,500
lekë dhe është realizuar në masën 21 % ose në vlerën 185,000 lekë. Arkëtimi i kësaj tarife gjatë
vitit 2019 vjen si rezultat i masave shtrënguese që janë marrë ndaj subjekteve debitore deri në
vitin 2017, pasi prej vitit 2018 subjektet të cilat operonin dhe shërbenin me tavolina në hapësira
publike nuk e paguajnë më këtë tarifë, një tjetër lehtësi fiskale kjo e ndërmarë nga Bashkia Korçë
në kuadër të uljes së barrës fiskale ndaj biznesit.

TARIFË UJI I PIJSHËM

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

26 Tarifë uji 350,000 85,020 24 %

Tarifa e ujit për vitin 2018 është planifikuar 350,000 lekë dhe është realizuar në masën 24 %
ose në vlerën 85,020 lekë. Zbatimi i VKM Nr. 63, datë 27.01.2016 në përputhje me ndarjen e re
administrative territoriale sipas parimit një bashki një shoqëri UK ka patur parasysh përfshirjen e
ujësjellësave të fshatrave në zonën e shërbimit të UKKO. Kjo ishte një risi mjaft të madhe për
U.K.KO dhe Bashkinë Korçë që të ruanin apo siguronin qëndrueshmërinë financiare duke ofruar
shërbime me cilësi për të gjithë konsumatorët.Ky realizim në këtë masë vjen si rezultat se prej
muajit qershor 2016 e në vazhdim të gjitha ujësjellësat e njësive administrative të bashkisë Korçë
i kaluan për menaxhim Ndërmarjes U.K.KO apo pleqësive të fshatrave. Nga kjo periudhë
vazhdojnë të arkëtohen të gjitha debitë për tarifën e ujit të akumuluara në vite në çdo njësi
administrative të Bashkisë Korçë me përjashtim të Njësisë Administrative Korçë .

TARIFË MIRËMBAJTJE VARREZA PUBLIKE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2018 Realizimi 2018 Përqindja

27
Tarifë mirëmbajtje
varreza publike 18,834,554 12,948,926 69 %
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Tarifa e mirëmbajtjes së varrezave publike për vitin 2019 është planifikuar 18,834,554 lekë dhe
është realizuar në masën 69 % ose në vlerën 12,948,926 lekë. Kjo shumë është arkëtuar nga:

 Nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kyer pagesat për vitin
2019 në vlerën 7,705,482 lekë si dhe nga abonentët familjarë të cilët kanë kontratë me
UKKO që kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e
varrezës gjatë vitit 2019 në vlerën 1,660,921 lekë.

 Nga abonentët familjarë të Njësive Administrative (Bulgarec, Drenovë, Mollaj, Voskop,
Voskopojë dhe Vithkuq) të cilët kanë kontratë me UKKO dhe kanë kyer pagesat për
vitin 2019 në vlerën 1,811,725 lekë si dhe nga abonentët familjarë të Njësive
Administrative të cilët ishin debitorë për vitet 2017-2018 por që kryen pagesën në vitin
2019 në vlerën 291,425 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë pa kontratë me UKKO të cilët janë paraqitur pranë
nesh mbas njoftimeve të kryera nga ana jonë dhe kanë likujduar detyrimet e vitit 2019 në
vlerën 48,000 lekë, nga familjarët rezidentë efektivë të cilët nuk kanë kontratë me
UKKO, që kanë qenë debitorë për vitet paraardhëse por që kryen pagesën për tarifën e
varrezës gjatë vitit 2019 në vlerën 79,568 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë në njësitë administrative të Bashkisë Korçë në vlerën
354,076 lekë si dhe nga familjarët rezidentë efektivë në njësitë administrative të
Bashkisë Korçë të cilët ishin debitorë për vitet paraardhëse dhe kanë kryer pagesën për
tarifën e varrezës gjatë vitit 2019 në vlerën 997,729 lekë.

TARIFË THERJE BAGËTIE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja
28 Tarifë therje bagëtie 3,000,000 2,175,500 73%

Tarifë therrje bagëtie për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 3,000,000 lekë dhe realizimi i
saj deri në fund të vitit 2019 është në masën 73 % ose në vlerën 2, 175,500lekë. Ky realizim ka
ardhur si rezultat i therrjes së 34,519 krerëve gjatë vitit 2019 nga të cilat konkretisht:

 25,208 bagëti të imta në vlerën 1,260,400 lekë
 2,997 gjedhë në vlerën 599,400 lekë
 6,314 derra në vlerën 315,700 lekë
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TARIFË PËR LEJË NDËRTIMI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja
29 Tarifë për leje ndërtimi 500,000 190,000 38%

Tarifë për leje ndërtimi për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 500,000 lekë dhe realizimi i
saj deri në fund të vitit 2019 është në masën 38 % ose në vlerën 190,000 lekë. Kjo tarifë është
realizuar si pasojë e dhënies për 161 leje ndërtimi.

QIRA OBJEKTI,QIRA TRUALLI DHE QIRA TOKË BUJQËSORE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

30
Qira objekti, Qira trualli,
Qira T.bujqësore e.t.j 8,625,210 5,175,093 60 %

Qira objekti, qira trualli, qira tokë bujqësore e.t.j për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
8,625,210 lekë dhe realizimi i saj deri në fund të vitit 2019 është në masën 60 % ose në vlerën
5,175,093 lekë.
Konkretisht realizimi i këtij zëri në këtë nivel vjen si rezultat i :

 Arkëtimit të 271,051 lekë nga zëri qira trualli.
 Arkëtimit të 4,812,306 lekë nga zëri qira objekti.
 Arkëtimit të 91,736 lekë nga zëri qira tokë bujqësore.

TARIFË SHËRBIMI , VËRTETIME , ÇERTIFIKATA

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

31
Tarifë shërbimi, vërtetime,

çertifikata etj. 18,137,025 11,082,825 61 %

Të ardhura të tjera ku përfshihen (tarifa shërbimi, vërtetime, çertifikata, lejë ushtrimi aktiviteti,
tarifë regjistrim biznesi, etj), për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 12,327,000 lekë dhe
është realizuar në masën 61 % ose në vlerën 11,082,825 lekë.
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Këtë realizim po e detajojmë sipas zërave përbërës:
 Tarifë regjistrim biznesi në vlerën 145,000 lekë (arkëtuar nga 13 subjekte të biznesit të

vogël)
 Kamatë vonesa në vlerën 229,687 lekë
 Tarifë administrative dhe rregullatore e njësive vendore në vlerën 41,700 lekë
 Licenca apo leje për ushtrim aktiviteti në vlerën 7,000,000 lekë
 Të ardhura sekondare në vlerën 709,553 lekë
 Tarifë vendore për lëshime vërtetimi në vlerën 477,500 lekë
 Tarifë vendore për konfirmime hartash në vlerën 10,200 lekë,
 Tarifë vendore për çertifikata përdorimi në vlerën 1,699,585 lekë
 Tarifë vendore e sistemimeve të jashtme për leje ndërtimi në vlerën 5,000 lekë
 Të ardhura nga tenderat në vlerën 129,000 lekë

ÇERTIFIKATË PËR MBROJTJEN NGA ZJARRI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

32
Çertifikatë për mbrojtjen

nga zjarri 500,000 1,517,600 304 %

Çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 500,000 lekë dhe
është realizuar në masën 304 % ose në vlerën 1,517,600 lekë.
Konkretisht janë lëshuar 102 çertifikata për mbrojtjen nga zjarri prej të cilave 48 kanë qenë
rinovim çertifikate dhe 54 çertifikata kanë qenë për herë të parë. Më të detajuara po i paraqesim
më poshtë:

 33 çertifikata të tregut të karburanteve, pikave të GLN, autoboteve të karburantit dhe
GLN.

 21 çertifikata të bankave të nivelit të dytë.
 6 çertifikata të subjekteve tregëtare, shërbimi dhe prodhimi
 42 çertifikata për objekte biznesi dhe banimi

MIRATIM PROJEKTI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

33 Miratim projekti 300,000 562,450 187 %
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Miratim projekti për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 300,000 lekë dhe është realizuar në
masën 187 % ose në vlerën 562,450 lekë. Kjo tarifë arkëtohet konkretisht nga miratimi i
projekteve të mbrojtjes nga zjarri për çdo lejë ndërtimi. Konkretisht janë miratuar 102 projekte të
cilat më të detajuara po i paraqesim më poshtë:

 90 projekte për banesa.
 4 projekte për hotele
 3 projekte për komplekse banimi
 1 projekt për objekt poli-funksional
 4 projekte për magazina, aktivite

SHËRBIME ZJARRFIKSE NË OBJEKTE TË SIGURUARA

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

34
Shërbime zjarrfikse në
objekte të siguruara 30,000 0 -

Shërbime zjarrfikse në objekte të siguruara për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 30,000
lekë. Gjatë vitit 2019 nuk pati asnjë rast për të ndërhyrë në objekte të siguruara si dhe nuk u
arkëtuan detyrimet për ndërhyrjet e kryera në vitet e mëparëshme.

SHËRBIME ZJARRFIKSE NË BASHKI FQINJE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

35
Shërbime zjarrfikse në

bashki fqinje 1,348,250 0 -

Shërbime zjarrfikse në bashki fqinje për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 1,348,250
lekë.Gjatë vitit 2019 nuk u arkëtua asnjë detyrim nga shërbimet e zjarrfikses në bashkitë fqinje si
për vitin 2019 apo dhe detyrimet e pa paguara për shërbimet e kryera në vitet e mëparshme.

MARRJE ME QIRA PYJE/KULLOTA

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

36 Marrje me qira pyje/kullota 13,000,000 13,941,946 107 %
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Marrje me qira pylli për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 13,000,000 lekë dhe është
realizuar në masën 107 % ose në vlerën 13,941,946 lekë. Kjo vlerë është arkëtuar nga:

 kontrata qiraje të lidhura me qëllim pushim, argëtim në vlerën 15,000 lekë,
 2 kontrata qiraje të lidhura për akuakulturë në vlerën 38,200 lekë,
 5 kontrata qiraje të lidhura me kompanitë celulare në vlerën 1,119,938 lekë,
 7 kontrata qiraje të lidhura për ndërtim HEC-i në vlerën 2,956,534 lekë,
 2 kontrata qiraje të lidhura për mbjellje arrorësh në vlerën 633,000 lekë,
 2 kontrata qiraje të lidhura me TAP për shtrimin e tubacionit në vlerën 6,206,504 lekë
 31 kontrata për kullotje në vlerën 1,163,100 lekë.
 kontrata të mbylluara në vlerën 1,809,670 lekë

TË ARDHURA NGA SHITJA E DRUVE TË ZJARRIT

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

37
Të ardhura nga shitja e

druve 16,330,820 12,540,960 77 %

Të ardhura nga shitja e druve të zjarrit për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 16,330,820 lekë
dhe është realizuar në masën 77 % ose në vlerën 12,540,960 lekë. Kjo shumë është arkëtuar nga
pagesa e 2 kontratave shfrytëzimi të lidhura në vitin 2019, njëra kontratë në vlerën 795,460 lekë
dhe kontrata tjetër në vlerën 11,331,000 lekë

VËRTETIME TRANSPORTI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

38 Vërtetime transporti 50,000 78,000 156 %

Të ardhura nga vërtetime transporti për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 50,000 lekë dhe
është realizuar në masën 156 % ose në vlerën 78,000 lekë. Vlerë kjo e arkëtuar nga shitja e 22
blloqe vërtetime transporti për pyll Bashkiak në vlerën 66,000 lekë dhe 2 blloqe vërtetime
transporti për pyll privat në vlerën 12,000 lekë.
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PRODHIME TË DYTA MEDICINALE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

39
Prodhime të dyta

medicinale 400,000 663,000 166 %

Të ardhura nga prodhime të dyta medicinale për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 400,000
lekë dhe është realizuar në masën 166 % ose në vlerën 663,000 lekë. Vlerë kjo e arkëtuar nga
fituesi i ankandit me objekt mbledhjen, grumbullimin dhe shitjen e bimëve medicinale.

SHITJE DOKUMENTA ANKANDI

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

40 Shitje dokumenta ankandi 2,000 4,000 200 %

Të ardhura nga shitje dokumenta ankandi për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 2,000 lekë
është realizuar në masën 200 % ose në vlerën 4,000 lekë . Vlerë kjo e arkëtuar nga subjekti fitues
i ankandit për mbledhjen, grumbullimin dhe shitjen e bimëve medicinale

GJOBË POLICIA BASHKIAKE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

41 Gjobë Policia Bashkiake 2,500,000 1,540,500 62 %

Gjoba Policia Bashkiake për vitin 2019 është planifikuar 2,500,000 lekë dhe realizimi i saj deri
në fund të vitit 2019 është në masën 62% ose në vlerën 1,540,500 lekë.
Gjatë vitit 2019 në total janë vendosur 1382 gjoba (1318 gjoba për parkim të gabuar dhe 64
gjoba për shkelje të hapësirave publike nga subjekte tregtare) në vlerën 1,476,500 lekë nga të
cilat 1370 gjoba janë arkëtuar brenda vitit 2019 në vlerën 1,451,500 lekë dhe 12 gjoba për vlerën
25,000 lekë nuk mundën të arkëtohen brenda vitit 2019. Gjithashtu po brenda vitit 2019 u
arkëtuan 43 gjoba në vlerën 89,000 lekë të pa arkëtuara këto nga vitet e mëparëshme dhe mbeten
për tu arkëtuar dhe 41 gjoba në vlerë 67,000 lekë nga vitet e mëparëshme për të cilat po ndiqen
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të gjitha proçedurat ligjore për arkëtimin e tyre. Gjithashtu janë parashkruar 17 gjoba me vlerë
35,000 lekë të vendosura gjatë viteve 2017-2018.

GJOBË PËR VONESË NË PAGESË

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

42 Gjobë për vonesë në pagesë 7,000,000 6,186,821 88 %

Gjoba për vonesë në pagesë për vitin 2019 është planifikuar 7,000,000 lekë dhe realizimi i saj
deri në fund të vitit 2019 është në masën 88 % ose në vlerën 6,186,821 lekë. Ky zë është
realizuar në vlerën 6,186,821lekë, konkretisht :

 Nga subjektet e biznesit të madh të cilat nuk i paguan detyrimet brenda afatit të
përcaktuar për vitin 2019 në vlerën 1,130,199 lekë.

 Nga subjektet e biznesit të vogël të cilat nuk i paguan detyrimet brenda afatit të
përcaktuar për vitin 2019 në vlerën 658,462 lekë.

 Nga institucionet dhe ojf - të cilat nuk i paguan detyrimet brenda afatit të përcaktuar për
vitin 2019 në vlerën 22,203 lekë.

 Nga pronarët e ndërtesave të cilët nuk i paguan detyrimet brenda afatit të përcaktuar për
vitin 2019 në vlerën 210,571 lekë.

 Nga familjarët rezidentë efektivë në Njësitë Administrative të cilët nuk i paguan
detyrimet e viteve të mëparëshme brenda afateve të përcaktuar në vlerën 1,174,460 lekë.

 Nga debitorët për vitet e mëparëshme nga subjektet e biznesit të vogël, të madh, pronarët
e ndërtesave në vlerën 2,990,926 lekë.

GJOBË TË DREJTORISË SË KONTROLLIT TË TERRITORIT

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

43 Gjobë të Drejtorisë së
Kontrollit të Territorit 660,000 340,500 52%
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Gjoba të Drejtorisë së Kontrollit të Territorit për vitin 2019 është planifikuar në vlerën660,000
lekë, dhe është realizuar në masën 52 % ose në vlerën 340,500 lekë. Gjatë vitit 2019 në total janë
vendosur 22 gjoba në vlerën 330,000 lekë nga të cilat :

 14 gjoba janë arkëtuar brenda vitit 2019 në vlerën 210,000 lekë
 nga arkëtimi i 2 gjobave të sektorit të kontrollit veterinar në vlerë 20,000 lekë,
 nga arkëtimi i 2 gjobave të specialistit të transportit në lidhje me prerjen e biletës së

parkimit me vlerë 250 lekë për secilën gjobë = 500 lekë
 Nga 16 gjoba të pambledhura për vitin 2018 nga të cilat u arkëtuan 6 gjoba gjatë vitit

2019 konkretisht në vlerën 100,000 lekë.
 Mbeten të pa arkëkuara 10 gjoba në vlerën 120,000 lekë për të cilat po ndiqen të gjitha

proçedurat ligjore për arkëtimin e tyre gjatë këtij viti.

GJOBË TË INSPEKTORIATIT NDËRTIMOR VENDOR

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

44
Gjobë të Inspektoriatit Ndërtimor

Vendor 2,500,000 1,302,000 52%

Gjoba të Inspektoriatit Ndërtimor Vendor për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 2,500,000
lekë dhe realizimi i saj deri në fund të vitit 2019 është në masën 52 % ose në vlerën 1,302,000
lekë. Gjatë vitit 2019 nga ky inspektoriat janë likujduar 15 gjoba në vlerë 1,302,000 lekë.

GJOBË TË DREJTORISË TË TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

45 Gjoba të D.T.T.V 300,000 160,000 53 %

Gjoba të Drejtorisë të Taksave dhe Tarifave Vendore për vitin 2019 është planifikuar në vlerën
300,000 dhe është realizuar në vlerën 160,000 lekë. Konkretisht gjatë vitit 2019 janë ushtruar
754 kontrolle nga specialistët e kontrollit dhe mbledhjes së të ardhurave në subjektet
akomoduese nga të cilat kanë rezultuar në shkelje për mos deklarim dhe është vendosur masa e
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gjobës për 8 subjekte në vlerë 160,000 lekë ( 7 gjoba prej të cilave janë likujduar brenda vitit
2019 në vlerë 140,000 lekë dhe 1 gjobë e vendosur në vitin 2018 është paguar gjatë vitit 2019 me
vlerë 20,000 lekë). Mbeten për tu arkëtuar gjatë vitit 2020 edhe 7 gjoba të vendosura në vitet e
mëparshme me vlerë 140,000 lekë.

GJOBË TË DREJTORISË SË MROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI (M.Z.SH)

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

46 Gjoba të Drejtorisë M.Z.SH - 10,000 -

Gjoba të Drejtorisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi për vitin 2019 është realizuar në vlerën
10,000 lekë.

TË ARDHURA NGA QIRATË (BANESAT SOCIALE)

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

47
Të ardhura nga qiratë

(banesa sociale) 7,080,000 7,059,294 100 %

Të ardhurat nga qeratë, (banesa sociale) për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 7,080,000lekë
dhe është realizuar në masën 100 % ose në vlerën 7,059,292lekë.

QIRA NGA BANESAT QË KANË KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË KORÇË
NGA ENTI KOMBËTAR I BANESAVE

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

48

Qira nga banesat që kanë
kaluar në pronësi të Bashkisë
Korçë nga Enti Kombëtar i

Banesave 3,585,200 2,863,855 80 %

Të ardhurat nga qiratë, (banesa në pronësi të bashkisë enti i banesave) për vitin 2019 është
planifikuar në vlerën 3,585,200 lekë dhe është realizuar në masën 80 % ose në vlerën
2,863,855lekë.
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KAMATË VONESA

Nr Lloji i taksës ose tarifës Planifikimi 2019 Realizimi 2019 Përqindja

49 Kamatë vonesa 500,000 449,054 90 %

Kamatë vonesë për vitin 2019 është planifikuar në vlerën 500,000 lekë dhe është realizuar në
vlerën 449,054 lekë ose në masën 90 %si rezultat i zbatimit të kushteve të kontratës së
qiradhënies (1% për çdo ditë vonesë nga afati i përcaktuar në kontratë).

 Transferta e pakushtëzuar dhe transferta e pakushtëzuar sektoriale 2019
Transferta e pakushtëzuar dhe transferta e pakushtëzuar sektoriale 2017-2020 paraqitet si më
poshtë:

000/lekë

Burimi I te ardhurave 2017 2018 2019 2020
Transferta e pakushtezuar 395,385.00 419,527.00 439,016.00 449,034.00
Transferta e pakushtezuar sektoriale 282,732.00 297,834.00 303,933.00 307,779.00

Total 678,117.00 717,361.00 742,949.00 756,813.00

 Transferta e kushtëzuar 2019
Bashkia për realizimin e funksioneve të deleguara dhe të përbashkëta ka si burim financimi
transfertën e kushtëzuar. Përdorimi i kësaj transferte sipas natyrës së shpenzimeve jepet si më
poshtë:

000/lekë

Emërtimi Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt
600 601 602 604 606 231 Total

Gjendja civile
7,648 7,538 1,270 1,259 438 430 9,356 9,227

Pagesë për
komisioneret dhe
transport KZAZ-KQZ

3,604 3,550 516 406 4,120 3,956

QKB
1,342 1,211 224 202 86 35 1,652 1,448

Ndihma ekonomike 34,810
34,787

34,810 34,787

Paaftësia
469,230 469,067 469,230 469,067

Transfertë për artistët
e festivalit
ndërkombetar
folklorik

297 297 297 297
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Arsimi bazë dhe
parashkollor 4,483 4,296 34,320 34,320 38,803 38,616
Bursa për arsimin e
mesëm të përgjithshëm 2,047 2,047 2,047 2,047

Arsimi profesional
3,013 942 18,300 18,131 21,313 19,073

Projekte për
përmirësimin e
kushteve të banimit
për komunitetet e
pafavorizuara

8,000 6,613 8,000 6,613

Rikonstruksioni i
pjesshëm i degës
Ventrok

15,000 15,000 15,000 15,000

Total 12,594 12,299 1,494 1,461 10,583 8,156 297 297 522,340 521,985 57,320 55,933 604,628 600,131

-Fondi i planifikuar për paga dhe sigurime shoqërore për gjendjen civile për vitin 2019, ka qenë
në vlerën 8,918 mijë lekë dhe realizimi 8,797 mijë lekë ose 99%.

-Fondi për pagesën e personave që kryen lajmërimin me shkrim të zgjedhësve, për zgjedhjet
vendore 2019, ka qenë në vlerën 438 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 430 mijë lekë ose 98%.

-Fondi për pagesën e komisionerëve për zgjedhjet vendore 2019 ka qenë në vlerën 3,604 mijë
lekë dhe realizimi në vlerën 3,550 mijë lekë ose 99%.

-Fondi për shpenzimet e transportit të materialeve të KZAZ-KQV-KZAZ dhe KZAZ-KQZ ka
qenë në vlerën 516 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 406 mijë lekë ose 79%.

Buxheti i QKB jepet i detajuar si më poshtë:

-Fondi për paga ka qenë 1,342 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 1,211 mijë lekë ose 90%.

-Fondi për sigurime shoqërore ka qenë në vlerën 224 mijë lekë dhe realizimi 202 mijë lekë
ose 90%.

-Fondi për shpenzime operative ka qenë në vlerën 86 mijë lekë dhe realizimi 35 mijë lekë ose
41%.

-Fondi për ndihmën ekonomike për vitin 2019 ka qenë në vlerën 34,810 mijë lëkë dhe realizimi
34,787 mijë lekë ose 99%.

-Fondi për pagesën e paaftësisë për vitin 2019 ka qenë në vlerën 469,230 mijë lekë dhe realizimi
469,067 mijë lekë ose 99%.
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-Fondi për transfertë për artistët e festivalit ndërkombëtar folklorik në vlerën 297 mijë lekë dhe
realizimi 297 mijë lekë ose 100%.

-Fondi për shërbime të tjera (bursat e arsimit parauniversitar), kuota ushqimore dhe për uniforma
dhe veshje të tjera speciale, për vitin 2019 ka qenë në vlerën 4,483 mijë lëkë dhe realizimi 4,296
mijë lekë ose 96%.

-Fondi për bursat e arsimit të mesëm të përgjithshëm për vitin 2019 ka qenë në vlerën 2,047 mijë
lëkë dhe realizimi 2,047 mijë lekë ose 100%.

-Fondi për bursa për arsimin profesional ka qenë në vlerën 18,300 mijë lekë dhe realizimi në
vlerën 18,131 mijë lekë ose 99%. Fondi për kuota ushqimore dhe për veshje e uniforma për
arsimin profesional është në vlerën 3,013 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 942 mijë lekë.

-Fondi për investime për arsimin bazë dhe parashkollor ka qenë në vlerën 34,320 mijë lekë dhe
realizimi në vlerën 34,320 mijë lekë ose 100%. Më poshtë të detajuara investimet:

000/lekë

Nr. Përshkrimi i investimit Plan 2019 Fakt 2019 % e
realizimit

1 Rik. Shk 9 vjecare "Naim Frasheri" + shtese per palester 3,179.00 3,179.00 100%
2 Rik. i shk. 9 vjecare "Nuci Naci" 3 kate + shtese per palester 14,000.00 14,000.00 100%
3 Ndertim Shk. 9 vjecare Voskopoje 17,141.00 17,141.00 100%

TOTAL 34,320.00 34,320.00 100%

-Për objektin “Rikonstruksioni shkolla 9 vjeçare Naim Frashëri” + shtesë për palestër vlera
e kontratës është 26,233,536 lekë dhe është financuar në 2 vite buxhetore, 2018 dhe 2019.
Burimi i financimit të investimit është nga të ardhurat e Bashkisë dhe nga Buxheti i Shtetit.
Vlera e financuar dhe realizuar gjatë vitit 2018 nga buxheti i shtetit ka qenë 11,130,000 lekë
dhe vlera e financuar dhe realizuar gjatë vitit 2019 nga buxheti i shtetit ka qenë 3,178,536 lekë.
Vlera prej 11,924,488 lekë u realizua gjatë vitit 2019 nga të ardhurat e Bashkisë.
-Për objektin "Rikonstruksion i shkollës 9 vjeçare "Nuçi Naçi" 3 kate + shtesë për palestër
vlera e kontratës është 30,125,449 lekë dhe financimi është në 2 vite buxhetore 2019 dhe 2020.
Burimi i financimit të investimit është nga të ardhurat e Bashkisë dhe nga Buxheti i Shtetit.
Vlera e financuar dhe realizuar gjatë vitit 2019 nga buxheti i shtetit ka qenë 14,000,000 lekë.
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Vlera prej 7,087,814 lekë do të financohet gjatë vitit 2020 nga Buxheti i Shtetit dhe vlera prej
9,037,635 lekë nga të ardhurat e Bashkisë.
-Për objektin “Ndërtim shkolla 9 vjeçare Voskopojë” vlera e kontratës është 32,250,952 lekë
dhe është financuar në 2 vite buxhetore, 2018 dhe 2019. Burimi i financimit të investimit është
nga të ardhurat e Bashkisë dhe nga Buxheti i Shtetit. Vlera e financuar e vitit e 2018 ka qenë
3,051,100 lekë dhe nuk është likujduar gjatë vitit 2018 dhe vlera e financuar dhe realizuar gjatë
vitit 2019 nga buxheti i shtetit ka qenë 17,141,452 lekë.
Vlera e realizuar gjatë vitit 2019 nga të ardhurat e Bashkisë ka qenë 7,504,753 lekë.
Vlera e mbetur prej 7,604,747 lekë është detyrim i vitit 2019 që do të likujdohet gjatë 2020 nga
të ardhurat e Bashkisë.
Gjithashtu në Bashkinë Korçë janë realizuar dhe dy investime me fonde buxhetore, të cilat jepen
të detajuara si më poshtë:

Nr. Përshkrimi i investimit Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
1 Projekte per permiresimin e kushteve te banimit per

komunitetet e pafavozuara
8,000.00 6,613.00 83%

2 Rikonstruksion i pjesshem i deges Ventrok 15,000.00 15,000.00 100%
TOTAL 23,000.00 21,613.00 94%

-Për objektin “Projekte për përmirësimin e kushteve të banimit për komunitetet e
pafavozuara” vlera e kontratës është 8,817,730 lekë dhe financimi është në 2 vite buxhetore,
2019 dhe 2020. Burimi i financimit të investimit është nga të ardhurat e Bashkisë dhe nga
Buxheti i Shtetit. Vlera e financuar e vitit 2019 ka qenë 8,000,000 lekë dhe realizuar në vlerën
6,613,298 lekë.
Vlera prej 2,194,432 lekë do të likujdohet gjatë 2020 nga të ardhurat e Bashkisë.
-Për objektin “Rikonstruksioni i pjesshëm i degës Ventrok” vlera e kontratës është
22,918,633 lekë dhe është financuar në 2 vite buxhetore, 2019 dhe 2020 nga buxheti i shtetit.
Vlera e financuar dhe realizuar e vitit 2019 ka qenë 15,000,000 lekë.
Vlera e mbetur prej 7,918,633 lekë do të likujdohet gjatë 2020.

 Fondi i Zhvillimit të Rajoneve
Financimi nga Fondi i Zhvillimit të Rajoneve (FZHR) për vitin 2019, ka qenë në vlerën 80,601
mijë lekë dhe është përdorur per realizimin e objekteve të paraqitura si më poshtë:

000/lekë
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Nr. Përshkrimi i investimit Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
1 Ndertimi i kompleksit multifunk. Sportiv dhe

Kulturor Korce
53,166.00 53,166.00 100%

2 Ndertimi i Parkut Japonez dhe Kopshteve te
Komunitetit

27,435.00 27,435.00 100%

TOTAL 80,601.00 80,601.00 100%

2.2. Analiza e detajuar e shpenzimeve për vitin 2019
Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve të buxhetit të Bashkisë Korçë dhe Institucioneve të
Varësisë paraqitet si më poshtë:

Tabela: Realizimi i shpenzimeve të buxhetit të Bashkisë Korçë dhe Institucioneve të Varësisë: 000/lekë

Institucioni Fakt 2018 Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Bashkia 1,128,809.00 1,251,323.00 849,574.00 401,749.00 68%
Ndërmarrja e Shërbimeve
Publike 300,215.00 436,386.00 370,394.00 65,992.00 85%
Ndërmarrja e Shërbimeve
Mbështetëse të Arsimit dhe
Çerdhes 319,460.00 394,711.00 322,538.00 72,173.00 82%
Qendra e Artit dhe
Kulturës 70,834.00 100,308.00 70,523.00 29,785.00 70%
Klubi Shumësportësh 29,482.00 33,523.00 30,222.00 3,301.00 90%
Klubi i Futbollit 8,277.00
Njësia e Menaxhimit të
Banesave me Qëllim Social 2,509.00 2,643.00 2,534.00 109.00 96%
Shtëpia e Foshnjës 1,903.00 2,692.00 1,773.00 919.00 66%
Qendra Rezidenciale e
Zhvillimit 593.00 709.00 603.00 106.00 85%
Qendra Ditore 487.00 552.00 480.00 72.00 87%
Total 1,862,569.00 2,222,848.00 1,648,641.00 574,206.00 74%
Buxheti i Bashkisë për vitin 2019 ka qenë në vlerën 2,222,848 mijë lekë dhe realizmi 1,648,641
mijë lekë, është realizuar në masën 74% .

Tabela: Realizimi i shpenzimeve sipas artikujve buxhetore ndër vite:
000/lekë
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Artikulli buxhetor Fakt 2017 Fakt 2018 Fakt 2019 Plan 2020
Shpenzime per paga (600)

477,737.00 494,642.00 509,325.00 561,334.00
Shpenzime per sigurime
shoqerore/shendetsore (601) 79,534.00 82,525.00 85,014.00 93,826.00
Shpenzime operative dhe shërbime
(602) 360,257.00 447,009.00 478,149.00 711,996.00
Subvencione (603)

7,000.00 8,499.00 9,999.00 10,000.00
Transferta tek organizatat (604)

56,713.00 57,382.00 78,613.00 167,711.00
Transferta tek individet (606)

3,884.00 4,173.00 7,963.00 33,356.00
Fondi rezerve + kontigjences (609)

3,000.00
Hartim projektesh dhe oponenca
teknike (230) 3,734.00 421.00 397.00 39,300.00
Shpenzime per investime (231)

243,852.00 279,653.00 344,821.00 350,292.00
Investime FZHR

1,286,665.00 433,004.00 80,601.00
Principali (166)

44,667.00 46,441.00 47,995.00 49,800.00
Interesi (651)

9,777.00 8,820.00 5,764.00 4,500.00
Total

2,573,820.00 1,862,569.00 1,648,641.00 2,025,115.00

 Dokumentacioni bazë
a) fondet buxhetore, të realizuara sipas programeve buxhetore për çdo njësi shpenzuese,

për vitin 2019, të ndara në korrente dhe kapitale

000/lekë
Nr Programi Institucioni Fakt 2019

Shp. për
personelin
(600+601)

Shp.
korrente
(602-

606,166,651)

Shp.
kapitale
(230+231)

Totali

1 Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01110)

Bashkia 54,067 108,210 2,588 164,865

2 Çështje financiare dhe fiskale (01120) Bashkia 32,996 4,281 954 38,231
3 Gjendja civile (01170) Bashkia 77 77
4 Pagesa për shërbimin e borxhit

(01710)
Bashkia 53,759 53,759

5 Shërbimet e Policisë Vendore
(03140)

Bashkia 6,602 1,343 7,945

6 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
civile (03280)

Bashkia 26,527 4,763 2,058 33,348
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7 Mbështetje për zhvillimin ekonomik
(04130)

Bashkia 5,218 2,090 7,308

8 Shërbimet bujqësore, inspektimi,
ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëve (04220)

Bashkia 2,426 45 2,471

9 Menaxhimi i infrastrukturës i ujitjes
dhe kullimit (04240)

Bashkia 13,551 32,119 45,921 91,591

10 Administrimi I pyjeve dhe kullotave
(04260)

Bashkia 8,839 2,232 27,038 38,109

11 Rrjeti rrugor rural (04520) Bashkia,NSHP 5,073 1,375 133,901 140,349
12 Transporti publik (04570) Bashkia 504 11,177 11,681
13 Zhvillimi i turizmit (04760) Bashkia 2,350 6,266 936 9,552
14 Menaxhimi i mbetjeve (05100) Bashkia 625 83,810 84,435
15 Ndërgjegjësimi mjedisor (05630) Bashkia 869 205 1,074
16 Planifikimi Urban Vendor (06140) Bashkia 7,965 1,446 1,023 10,434
17 Shërbime publike vendore (06260) Bashkia,NSHP 137,057 85,449 40,063 262,569
18 Ndriçim rrugësh (06440) NSHP 8,611 49,289 3,331 61,231
19 Sport dhe argëtim (08130) Bashkia, Klubi

Shumësportësh
7,729 47,352 2,529 57,610

20 Trashëgimia kulturore, eventet
artistike dhe kulturore (08220)

Bashkia, QAK 26,350 43,509 55,518 125,377

21 Arsimi bazë përfshirë arsimin
parashkollor (09120)

Bashkia, NSHMAC 193,669 53,770 26,081 273,520

22 Arsimi i mesëm i përgjithshëm
(09230)

Bashkia, NSHMAC 18,952 11,687 30,639

23 Arsimi profesional (09230) NSHMAC 13,896 7,990 982 22,868
24 Kujdesi social për personat e sëmurë

dhe me aftësi të kufizuara (10140)
Bashkia,

QDZH,QRZH
10,370 1,183 11,553

25 Sigurimi shoqëror (10220) Bashkia 968 5,257 6,225
26 Kujdesi social për familjet dhe

fëmijët (10430)
Bashkia,

NSHMAC, Shtëpia
e Foshnjës

11,932 5,147 164 17,243

27 Strehimi social (10661) Bashkia, NJMBQS 2,411 1,524 41 3,976
28 Fondi i Zhvillimit te Rajonit (06220) Bashkia 80,601 80,601

Totali i Shpenzimeve 594,339 628,483 425,819 1,648,641

b) Tabela përmbledhëse e të ardhurave dhe shpenzimeve të buxhetit, sipas zërave kryesorë,
për dy vitet e mëparshme buxhetore dhe tre vitet e ardhshme;

000/lekë
Të ardhurat Fakt

2018
Fakt
2019

2020 2021 2022

Të ardhurat nga taksat 297,159 308,689 622,744 631,970 638,290
Të ardhurat nga tarifat 316,535 325,663 395,364 427,648 431,925
Projektet IPA 20,000
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Të ardhura nga shitja e pronës dhe
dhënia me qera 1,908 5,175 11,701
Të ardhura nga ndërmarrjet e
ndryshme 19,234 15,640 28,183 28,639 25,898
Të ardhura të tjera 4,720 11,083 33,122 1,464 4,428

Totali A 639,556 666,250 1,111,114 1,089,721 1,100,541

Transferta e kushtëzuar 595,041 600,131 564,258 564,258
Transferta e pakushtëzuar 419,527 439,016 449,034 506,259 538,478
Fondi i Zhvillimit të Rajoneve 433,004 80,601
Të ardhurat e trashëguara 359,124 293,882 154,039
Transferta e pakushtëzuar sektoriale

302,498 307,448 307,779 304,460 319,683

Sponsorizime 2,742 1,229
Grande (grandi japonez, +transferta
nga qarku, + Ballkani Perendimor) 14,253 3,147

Totali B 2,111,936 1,736,560 914,001 1,374,977 1,422,419
Totali i të ardhurave 2,751,492 2,402,810 2,025,115 2,464,698 2,522,960

Shpenzimet
600-601 586,545 608,099 655,160 675,020 684,815
602-609, 651, 166 1,138,088 1,158,920 980,363 1,351,295 1,358,665
230-231 732,977 481,753 389,592 438,383 479,480

Totali i shpenzimeve 2,457,610 2,248,772 2,025,115 2,464,698 2,522,960

c) Numri i punonjësve buxhetorë, për çdo njësi shpenzuese të njësisë së vetëqeverisjes
vendore, për vitin 2019; Viti 2019

Emërtimi Fakt
Bashkia 189
Shërbimi i Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpëtimi

30

Shërbimi i Administrimit të
pyjeve

14

Gjendja civile 12
QKB 2
Ndërmarrja e Shërbimeve
Mbështetëse të Arsimit dhe
Çerdhes

376

Ndërmarrja e Shërbimeve
Publike

304

Qendra e Artit dhe Kulturës 46
Klubi Shumësportësh 12
Njësia e Menaxhimit të
Banesave me Qëllim Social

2



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

43 | P a g e

Shtëpia e Foshnjës 3
Total 990

d) përputhshmërinë me rregullat fiskale në fuqi për vetëqeverisjen vendore.

Raporti i konsoliduar i buxhetit vjetor të Bashkisë Korçë vjen në përputhje me rregullat fiskale
në fuqi për vetqeverisjen vendore, rregulla mbi të cilat është hartuar dhe miratuar paketa fiskale e
vitit 2019.

 Dokumentacioni shoqërues
a) Informacion të detajuar për shpenzimet, sipas klasifikimeve buxhetore;

Bashkëngjitur raportit:

*Tabela 1: Tabela e Planit të Buxhetit të Bashkisë Korçë për vitin 2019 (transferta e
pakushtëzuar, transferta e pakushtëzuar sektoriale,të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe
të ardhurat e institucioneve).

*Tabela 2: Realizimi i buxhetit të Bashkisë dhe Institucioneve të Varësisë për periudhën Janar-
Dhjetor 2019 ( Të ardhurat + Shpenzimet)

b) Llogaritjen e efektit financiar të përjashtimeve ose lehtësimeve fiskale vendore

Tabela: Llogaritja e efektit financiar të përjashtimeve ose lehtësimeve fiskale vendore

Taksa/tarifa viti 2019 Efekti
financiar

Përjashtim nga pagesa e tarifës së (pastrimit, ndricimit, gjelbërimit) nga A.R.ZH 92,500
Përjashtim nga pagesa e tarifës së (pastrimit, ndricimit, gjelbërimit) Pazari I vjeter 555,000

Totali 647,500

c) Disa nga objektivat e arritura gjatë vitit 2019 për Bashkinë Korçë:
1. Investimet e kryera në qytet dhe fshat me cilësi që kanë sjellë zhvillim urban dhe hapësira

të reja publike.
2. Krijimi i lulishteve të reja sipas standarteve.
3. Rritja e numrit të shkollave të rikonstruktuara në qytet dhe në fshat.
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4. Mbrojtja e fondit pyjor dhe kullosor kombëtar nëpërmjet shërbimeve të ndryshme apo
dhe investime.

5. Promovimi i bizneseve me anë të pjesëmarrjes në panaire dhe zhvillimit të festave
lokale, si Festa e Turanit, Çifligut, Kamenicës dhe panairi i pranverës, festat e
organizuara nëpër Njësitë Administrative , Festa e Birrës etj.

6. Rritja me 38% në krahasim me vitin 2018, e familjeve përfituese me anë të bonusit të
strehimit

d) Informacion mbi gjendjen/stokun e borxhit të Bashkisë Korçëdhe një analizë
të elementeve të riskut, të cilat karakterizojnë këtë borxh;

Në buxhetin e vitit 2019 sipas planeve të amortizimit është shlyer kredia e financuar nga
Ministria e Financave (CEB), Pro Credit Bank dhe Intesa San Paolo.

Realizimi i kredisë për vitin 2019 jepet si më poshtë:

000/lekë

Shlyerja e kredisë 2019
Plan 2019 Fakt 2019

Pagesë Principali 49,500 47,995
Interesi 7,350 5,764

Total 56,850 53,759

Më poshtë përmbledhje e shlyerjes së kredisë sipas bankave deri në fund të vitit 2019:

Emërtimi i bankës

Principal Interesi Total Detyrimi

Per tu shlyer Shuma e shlyer Shuma e
mbetur per tu

shlyer

Per tu shlyer Shuma e
shlyer

Shuma e
mbetur per tu

shlyer

Principial +
Interes

Intesa Sanpaolo
Bank

200,000,000.00 78,570,646.00 121,429,354.00 51,377,285.99 40,000,407.00 11,376,878.99 132,806,232.99

Procredit Bank 92,600,000.00 76,333,385.39 16,266,614.61 35,633,617.44 34,986,775.42 646,842.02 16,913,456.63
CEB 166,824,000.00 68,276,552.86 98,547,447.14 0 0 0 98,547,447.14

TOTAL 459,424,000.00 223,180,584.25 236,243,415.75 87,010,903.43 74,987,182.42 12,023,720.01 248,267,136.76
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Elementët e riskut që e karakterizojnë këtë borxh janë:

 Ndjekja e grafikut të përgatitur nga bankat me datat përkatëse për likuidimin e kësteve,
parashikimi i fondeve për likuidimin e kësteve.

 Ndryshimi i normave të interesit në rritje.
 Sigurimi i informacionit të duhur, në kohën e duhur mbi normat e interesit, ndjekja

e trendit të normës së interesit.
 Risku i kursit të këmbimit.
 Ndjekja me kujdes e raportimit, bisedime me bankën mbi kursin e këmbimit,

si dhe ndjekja e trendit të kursit të këmbimit.
e) sipas rastit, një përmbledhje të pagesave të vonuara ndaj palëve të treta, përfshirë

edhe origjinën e tyre dhe masat për likuidimin e parandalimin e krijimit të tyre.
Detyrimet e prapambetura për periudhën janar- mars 2020 janë në vlerën 97,849,175 lekë
dhe e detajuar si më poshtë:
Investime 28,105,176 lekë
Mallra dhe Shërbime 63,486,087 lekë
Vendime gjyqësore 6,257,912 lekë

Theksojmë se shlyerja e detyrimeve është prioritare gjatë kryerjes së shpenzimeve nga ana e
Bashkisë Korçë.
*Bashkëngjitur raportit të konsoliduar:

Shtojca 5: Tabela e detyrimeve të prapambetura për periudhën Janar-Mars 2020 (Paraqitur dhe
në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë).

3. Analiza e shpenzimeve sipas programeve dhe institucioneve

3.1. Bashkia
Buxheti i Bashkisë Korçë për vitin 2019 ishte në vlerën 1,251,323 mijë lekë dhe realizimi në
vlerën 849,574 mijë lekë ose në masën 68%. Ky buxhet paraqitet i detajuar sipas programeve
dhe sipas natyrës së shpenzimeve si më poshtë:
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000/lekë

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi (01110)
182,852 164,865 17,987 90%

Çështje financiare dhe fiskale (01120)
45,564 38,231 7,333 84%

Gjendja civile (01170)
239 77 162 32%

Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm
(01710) 56,850 53,759 3,091 95%
Shërbimet e Policisë Vendore (03140)

11,481 7,945 3,536 69%
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile (03280)

42,835 33,348 9,487 78%
Mbështetje për zhvillimin ekonomik (04130)

15,322 7,308 8,014 48%
Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëve (04220) 5,085 2,471 2,614 49%

Menaxhimi i infrastrukturës i ujitjes dhe kullimit
(04240) 60,416 45,921 14,495 76%

Administrimi I pyjeve dhe kullotave (04260)
97,068 38,109 58,959 39%

Rrjeti rrugor rural (04520)
170,814 133,901 36,913 78%

Transporti publik (04570)
13,314 11,681 1,633 88%

Zhvillimi i turizmit (04760)
23,431 9,552 13,879 41%

Fondi rezerve (04910)
2,000 2,000 0%

Fondi I kontigjences (04940)
1,000 1,000 0%

Menaxhimi i mbetjeve (05100)
122,941 84,435 38,506 69%

Ndërgjegjësimi mjedisor (05630)
1,264 1,074 190 85%

Planifikimi Urban Vendor (06140)
61,244 10,434 50,810 17%

Shërbime publike vendore (06260)
6,615 5,524 1,091 84%

Sport dhe argëtim (08130)
67,527 27,388 40,139 41%

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe
kulturore (08220) 113,313 54,854 58,459 48%
Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor (09120)

34,091 16,829 17,262 49%
Arsimi i mesëm i përgjithshëm (09230)

5,000 5,000 0%
Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të
kufizuara (10140) 12,234 10,470 1,764 86%
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Sigurimi shoqëror (10220)
8,962 6,225 2,737 69%

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët (10430)
5,216 3,130 2,086 60%

Strehimi social (10661)
4,045 1,442 2,603 36%

Investime FZHR
80,601 80,601 - 100%

Total Bashkia
1,251,323 849,574 401,749 68%

Nr
.

Emërtimi i shpenzimeve Plan Fakt % e realizimit

1 Shpenzime personeli (paga+sigurime shoqërore
600+601)

177,109 157,789 89%

2 Shpenzimet korrente (602-609) 401,474 267,886 67%
3 Shpenzime kapitale (230-231) 615,890 370,140 60%
4 Shpenzime (principali & interesi 166-651) 56,850 53,759 95%

Total 1,251,323 849,574 68%

Gjatë vitit 2019 Bashkia Korçë kishte planifikuar projekte në vlerën 18,536,020 lekë dhe
realizimi ka qenë në vlerën 11,883,344 lekë ose realizuar në masën 64%. Përshkrimi i këtyre
projekteve jepet gjatë materialit të përfshira në analizën e buxhetit sipas programeve.
Tabela e realizimit të projekteve jepet si më poshtë:

/lekë
Nr. Emërtimi i projektit Buxheti total 2019 Realizimi 2019 % e Realizimit

1 Festa e Birres 2,850,000 2,187,660 77%
2 Pjesemarrje ne panaire kombetare dhe

nderkombetare 200,000 0%
3 Tenis për të gjithë 196,000 166,500 85%
4 Festa e Mollës 492,500 424,700 86%
5 Festa e Voskopojës 485,500 384,266 79%
6 Dita e Drenovës 405,500 288,960 71%
7 Festa e Rakisë 453,000 356,731 79%
8 Festa e Dardhës 407,500 314,026 77%
9 Dita e Mborjes 352,500 262,535 74%
10 Festa e Vithkuqit 409,500 311,872 76%
11 Dita e Kamenicës 374,500 252,000 67%
12 Dita e Turanit 262,000 22,560 9%
13 Dita e Çiflikut 270,500 134,400 50%
14 Festa e Lakrorit 492,500 372,639 76%
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15 Dita Nderkombetare e Gruas, 8 Marsi
200,000 159,000 80%

16 Dita Ndërkombëtare e PAK 86,620 73,200 85%
17 Dita pa makina 322,000 189,145 59%
18 Dita e Shkopit të Bardhë 100,000 - 0%
19 Dita e Autizmit 89,000 - 0%
20 Idea Bombing 107,000 - 0%
21 Akademia Verore e modes 316,000 - 0%
22 Dita Nderkombetare e Tokes 64,000 15,660 24%
23 Korca Open Air 540,000 504,030 93%
24 Festivali i Vjeshtes 290,500 242,280 83%
25 Dita Nderkombetare e Moshes se Trete

78,000 68,132 87%
26 Bursa për gjimnazistët 1,826,000 1,316,000 72%
27 Dita e te Drejtave të fëmijëve 133,400 58,400 44%
28 Festa e 1 Qershorit 391,500 389,018 99%
29 Respekt për mësuesin 385,000 346,800 90%
30 Triathlon midis shkollave të mesme te qytetit

298,500 182,879 61%
31 Qender ditore per femije 1,776,000 934,478 53%
32 Streheza emergjente per rastet e dhunes

288,000 66,219 23%

33 Qender komunitare per moshen e trete
2,484,000 1,074,654 43%

34 Kite shkollore per femijet ne nevoje
294,600 294,600 100%

35 8 Prilli, Dita nderkombetare e romeve
40,000 40,000 100%

36 Kampi Veror 450,000 450,000 100%
37 Ndergjegjesim i komunitetit ne zonat rurale

nepermjet aktiviteteve sensibilizuese ne luften
kunder dhunes ne familje

136,900 0%

38 Karta per pensionistet 187,500 0 0%
Total 18,536,020 11,883,344 64%

 Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi 01110

Ky program, i cili ka përfshirë menaxhimin e burimeve njerëzore, shërbimet e prokurimit,
mbajtjen dhe ruajtjen e dokumentave në arkiva, IT, etj, për periudhën janar-dhjetor 2019 ka
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realizuar shpenzimet në vlerën 164,865 mijë lekë, ose realizuar në masën 90% kundrejt planit në
vlerën 182,852 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore jepet si më poshtë:
000/lekë

-Fondi i planifikuar për shpenzime për paga për vitin 2019 ishte në vlerën 46,725 mijë lekë.
Realizimi ka qenë në vlerën 46,409 mijë lekë ose 99%.

-Fondi i planifikuar shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetërore ka qenë në vlerën 7,745
mijë lekë. Realizimi i këtij fondi ka qenë në vlerën 7,658 mijë lekë ose 99%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shërbime) gjatë vitit 2019 ka qenë
88,271 mijë lekë, nga të cilat 29,772 mijë detyrime të vitit 2018 dhe realizimi 74,781 mijë lekë
ose 85%.

Tabela e realizimit të shpenzimeve operative

000/lekë

Nr. Emërtimi
Planifikim, Menaxhim, Administrim 01110 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-(Fakt+Det) % erealizimit
1 TELEKOM+POSTA 810 291 291 519 36%
2 ABONIM INTERNET ADSL 60 60 60 - 100%

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 46,725 46,409 99%
Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe shëndetësore(601) 7,745 7,658 99%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 88,271 74,781 85%
Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat (604) 35,276 33,166 94%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 443 263 59%
Shpenzime për Investime (231) 4,392 2,588 59%

Totali 182,852 164,865 90%
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3 ENERGJIA ELEKTRIKE 5,092 4,143 4,143 949 81%
4 PAGESË UJI 518 259 259 259 50%
5 UDHËTIME DHE DIETA 1,565 1,512 1,512 53 97%
6 RIPARIM E PAJISJE MAKINASH 1,868 1,097 667 1,764 104 59%
7 LARJE AUTOMJETE 176 82 33 115 61 47%
8 KARBURANT MAKINA+NGROHJE 8,107 6,649 6,649 1,458 82%
9 KARBURANT MAKINA+NGROHJE

INSTITUCIONET
13,085 13,085 13,085 - 100%

10 SHPENZIME KARBURANTI PER Q.K.P. M.POTER 430 430 430 - 100%
11 SHPENZIME KARBURANTI PER SHKOLLEN E

MALTES
113 113 113 - 100%

12 PRODHIMI I REVISTËS PERIODIKE KORÇA 1,060 814 90 904 156 77%
13 SHPENZIME PRITJE 100 86 86 14 86%
14 VESHJE,UNIFORMA POLICIA DHE PUNONJËSIT

E SPORTELIT
65 - - 65 0%

15 SIGURACION MAKINE NDËRTESE 250 239 239 11 96%
16 TVMP DHE SGS 304 281 281 23 92%
17 SHPENZIME TË TJERA 800 716 103 819 (19) 90%
18 GAZ I LËNGSHËM PËR NGROHJE 72 - - 72 0%
19 GAZ I LËNGSHËM AUTOGAZ 170 - - 170 0%
20 LETËR SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI 372 351 351 21 94%
21 LETËR SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI

INSTITUCIONET
160 160 160 - 100%

22 MATERIALE KONSUMI 345 307 307 38 89%
23 RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAJISJE TË

NDRYSHME
146 123 123 23 84%

24 SHËRBIMI I ROJEVE 19,292 15,673 2,555 18,228 1,064 81%
25 SHËRBIMI I ROJEVE INSTITUCIONET 3,868 3,868 3,868 - 100%
26 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES 205 198 198 7 97%
27 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES

INSTITUCIONET
91 91 91 - 100%

28 VENDIME GJYQËSORE 7,804 7,764 7,764 40 99%
29 REGJISTRIMI PRONAVE BASHKI 900 593 593 307 66%
30 BLLOQE ADMINISTRATIVE 150 - - 150 0%
31 BLLOQE ADMINISTRATIVE LETRA ME VLERË 1,865 1,632 1,632 233 88%
32 SHPENZIME TË PRINTIMIT (FTESA,

FLETËPALOSJE, KARTOLINA, ALBUME)
1,050 333 676 1,009 41 32%

33 MIRËMBAJTJE E SISTEMIT "QYTETI IM" 1,120 - - 1,120 0%
34 MIRËMBAJTJE E PROGRAMIT ONE STOP SHOP 300 - - 300 0%
35 LARJE XHAMAT E BASHKISË 120 99 99 21 83%
36 DEZINFEKTIM, DEZINSEKTIM, DERATIZIM

ARKIVAT
100 - - 100 0%

37 SUPORT PËR HOSTIMIN, MAIL SERVER DHE
DOMAIN

80 79 79 1 99%
38 PAGESA PËR FAQET NË RRJETET SOCIALE 300 - - 300 0%
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39 PAGESA E KRYEPLEQVE TË FSHATIT 4,200 2,836 1,302 4,138 62 68%
40 KËSHILLTARËT 6,888 6,655 112 6,767 121 97%
41 BLERJE EMBLEMA E ARTË 43 43 43 - 100%
42 BLERJE QYTETAR NDERI 50 48 48 2 96%
43 FESTA E ZONËS LEKAS 250 245 245 5 98%
44 FESTA E 8 MARSIT 123 99 99 24 80%
45 SHPENZIME BLERJE BILETASH PER

TRANSPORTIN AJROR NDERKOMBETAR
100 79 79 21 79%

46 BLERJE MAT. ZBUKURIMI DHE NDRICIMI PER
FESTAT E F-VITIT

530 530 530 - 100%
TOTAL 85,097 71,663 5,538 77,201 7,896 84%

47 SHPENZIME TE PRINTIMIT DHE PUBLIKIMIT
1,184 1,128 1,128 56 95%

48
SHPENZIME TE PRINTIMIT DHE PUBLIKIMIT
INSTITUCIONET

702 702 702 - 100%
49 SHPENZIME PRITJE-PERCJELLJE

50 50 50 - 100%
50 SHPENZIME QIRAMARRJE AMBJENTI

258 258 258 - 100%
51 SHPENZIME TE TJERA

290 290 290 - 100%
52 SHPENZIME UDHETIM I BRENDSHEM

490 490 490 - 100%
53 SHPENZIME HONORARE

94 94 94 - 100%
54 SHPENZIME ENERGJI DHE UJE

106 106 106 - 100%
TOTAL PROJEKTE 3,174 3,118 - 3,118 56 98%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 01110 - 602 88,271 74,781 5,538 80,319 7,952 85%

-Fondi i planifikuar për transfertat tek organizatat për vitin 2019 ka qenë në vlerën 35,276 mijë
lekë, nga të cilat 861 mijë lekë detyrime 2018 dhe realizimi ka qenë 33,166 mijë lekë ose 94%, e
detajuar si më poshtë:

Tabela e realizimit të transfertave tek organizatat:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Planifikim, Menaxhim, Administrim 01110 (Bashkia)

Plan
2019

Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 AGJENTI TATIMOR ALBEN 2 SECURITY 6,261 5,792 5,792 469 93%
2 TRANSFERTË PËR UKKO 15,000 15,000 15,000 - 100%
3 KONT.PËR REAL E PROJ IMPLEMENTIMI I

PROJ. SHËTITORJA F.NOLI & NDRIÇIM
UNAZA E QYTETIT 150 - - 150 0%
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4 KOMISION PËR TATIMIN E THJESHTUAR TË
BIZNESIT TË VOGËL

201 46 1 47 154 23%
5 KONTRIBUTI PËR SHOQATËN E BASHKIVE 1,290 1,290 1,290 - 100%
6 PROJEKTI ReLOad 836 - 836 836 - 0%
7 KONTRIBUTI I KËSHILLIT TË QARKUT 1,000 500 500 500 50%
8 KONTRIB. PER PERBALLIMIN E DEMEVE

MATERIALE TE SHKAKTUARA NE FSHATIN
FLOQ NGA TERMETI 10,000 10,000 10,000 - 100%

9 KTHIM FONDACIONIT SEMA, TAKSEN PER
KALIMIN E PRONESISE (97%)

538 538 538 - 100%
TRANSFERTA TEK ORGANIZATA 01110 -
604

35,276 33,166 837 34,003 1,273 94%

-Fondi i planifikuar për transfertat tek individët ka qenë në vlerën 443 mijë lekë dhe realizimi
shkoi në vlerën 263 mijë lekë ose 59%, ku:

-208 mijë lekë për shpërblim për dalje në pension

-20 mijë lekë ndihmë financiare për familje në nevojë

-35 mijë lekë për kthim pagesë për taksa, për sa paguar më tepër

-Plani për vitin 2019 për shpenzime për invesime ka qenë në vlerën 4,392 mijë lekë, nga të cilat
2,743 mijë lekë detyrime 2018 dhe realizimi në vlerë 2,588 mijë lekë ose 59%, e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Planifikim, Menaxhim, Administrim 01110 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Paisje elektronike( kompjuter, printer, skaner, fotokopje
etj)

1,249.00 1,152.00 1,152.00 97.00 92%

2 Paisje zyre 400.00 176.00 176.00 224.00 44%
3 Ndertimi I instalacioneve ne qytetin e Korces 1,334.00 1,334.00 1,334.00 - 0%
4 Mbikqyrje Qendra polifunksionale dhe e sherbimeve 1,260.00 1,260.00 1,260.00 - 100%
5 Kolaudim Qendra polifunksionale dhe e sherbimeve 149.00 149.00 149.00 - 0%

Total investime 01110-231 4,392.00 2,588.00 1,483.00 4,071.00 321.00 59%



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

53 | P a g e

 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120

Ky program përfshin të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me çështjet financiare dhe fiskale,
menaxhimin e fondeve, buxhetin, kontabilitetin, auditin si dhe administrimin e të ardhurave.
Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 38,231 mijë
lekë, ose realizuar në masën 84% kundrejt planit në vlerën 45,564 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të programit, sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 31,558 28,278 90%Shpenzime për Sigurime Shoqërore dheshëndetësore (601) 5,292 4,718 89%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 7,671 4,192 55%Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 89 89 100%Shpenzime për Investime (231) 954 954 100%Totali 45,564 38,231 84%
-Fondi i planifikuar për shpenzime për paga për vitin 2019 ka qenë 31,558 mijë lekë dhe
realizimi 28,278 mijë lekë ose 90%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka
qenë 5,292 mijë lekë dhe realizimi 4,718 mijë lekë ose 89%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
7,671 mijë lekë dhe realizimi 4,192 mijë lekë ose 55%, e detajuar si më poshtë:

Nr. Emërtimi
Çështje financiare dhe fiskale 01120 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 TELEKOM+POSTA 500 424 424 76 85%
2 ABONIM INTERNET ADSL 52 52 52 - 100%
3 ENERGJIA ELEKTRIKE BASHKI 2,225 478 478 1,747 21%
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4 PAGESË UJI 284 284 284 - 100%
5 UDHËTIME DHE DIETA 1,049 530 530 519 51%
6 LETËR SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI 243 243 243 - 100%
7 MATERIALE KONSUMI 118 91 91 27 77%
8 RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAISJE TË

NDRYSHME 104 66 66 38 63%
9 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES 183 183 183 - 100%
10 BLLOQE ADMINISTRATIVE LETRA ME VLERË

1,432 1,354 60 1,414 18 95%
11 SHP. MIRËMB. PROG. MENAXHIMIT TË

TAKSAVE 888 444 444 888
-

50%
12 FESTA E 8 MARSIT 43 43 43 - 100%
13 MIRËMBAJTJE E SOFTËARE PËR SISTEMIN E

MENAXHIMIT FAIS" 200
- -

200 0%
14 PAGESE PER RBS PER URDHRAT E

BLLOKIMIT TE AUTOMJETEVE NGA D.T.T.V 350
-

350 0%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 01120 - 602 7,671 4,192 504 4,697 2,975 55%

-Fondi i planifikuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë në vlerën 89 mijë lekë dhe
realizimi 89 mijë lekë ose 100%, ku:

56 mijë lekë për shpërblim për dalje në pension

30 mijë lekë për shpërblim në rast fatkeqësie

3 mijë lekë për kthim pagesë për taksën e ndërtesës, për sa paguar më tepër

-Fondi i planifikuar për investime ka qenë në vlerën 954 mijë lekë dhe realizimi në po të njëjtën
vlerë, ose 100%, i cili është përdorur për "Blerje server dhe licensa software per sistemin e
menaxhimit FAIS".

 Pagesa për Shërbimin e Borxhit 01710

Pagesa e kredisë (principali dhe interesi) përfshihen tek programi pagesa e shërbimit të borxhit
dhe realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 53,759
mijë lekë ose realizuar në masën 95% kundrejt planit në vlerën 56,850 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
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000/lekëPagesa për shërbimin e borxhit tëbrendshëm 01710 Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Principali (166) 49,500 47,995 97%
Interesi (651) 7,350 5,764 78%

Totali 56,850 53,759 95%

 Shërbimet e Policisë Vendore 03140

Ky program merret me funksionimin e shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e
funksioneve për mbarëvajtjen e punëve publike brenda territorit të njësisë të vetëqeverisjes
vendore. Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019, ka qenë
7,945 mijë lekë ose realizuar në masën 69% kundrejt planit në vlerën 11,481 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 7,271 5,661 78%
Shpenzime për sigurime Shoqërore dhe shendetesore (601) 1,222 941 77%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 2,939 1,294 44%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 49 49 100%

Totali 11,481 7,945 69%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 7,271 mijë lekë dhe realizimi 5,661 mijë
lekë ose 78%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,222 mijë
lekë dhe realizimi 941 mijë lekë ose 77%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
2,939 mijë lekë dhe realizimi 1,294 mijë lekë ose 44%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore 03140 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 TELEKOM+POSTA

100 7 7 93 7%



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

56 | P a g e

2 ABONIM INTERNET ADSL
52 52 52 - 100%

3 ENERGJIA ELEKTRIKE BASHKI
640 392 392 248 61%

4 PAGESË UJI
65 65 65 - 100%

5 RIPARIM E PAJISJE MAKINASH
175 93

55
148 27 53%

6 LARJE AUTOMJETE
22 8

4
12 10 36%

7 KARBURANT MAKINA
1,194 352 352 842 29%

8 VESHJE,UNIFORMA POLICIA DHE
PUNONJËSIT E SPORTELIT 450 148 148 302 33%

9 SIGURACION MAKINE NDËRTESE
30 30 30 - 100%

10 TVMP DHE SGS
16 15 15 1 94%

11 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES
10 10 10 - 100%

12 BLLOQE ADMINISTRATIVE LETRA ME
VLERË 185 122 122 63 66%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 03140 -
602 2,939 1,294 59 1,353 1,586 44%

-Fondi i planifikuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë në vlerën 49 mijë lekë dhe
realizimi në po të njëjtën vlerë ose 100%.

 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280

Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile merret me rastet e shuarjes së zjarreve, uljen e rasteve
problematike dhe reagimi më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre.

Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 33,348 mijë
lekë, ose realizuar në masën 78% kundrejt planit në vlerën 42,835 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I ishpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime për paga (600) 25,300 22,804 90%
Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore(601) 4,200 3,723 89%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 2,682 1,875 70%
Transferta Korrente të Brendshme tekorganizatat (604) 270 270 100%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 3,294 2,618 79%
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Shpenzime për Investime (231) 7,089 2,058 29%
Totali 42,835 33,348 78%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 25,300 mijë lekë dhe realizimi 22,804 mijë
lekë ose 90%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 4,200 mijë lekë
dhe realizimi 3,723 mijë lekë ose 89%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
2,682 mijë lekë dhe realizimi 1,875 mijë lekë ose 70% e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 LETËR SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI 25 25 25 - 100%

2 MATERIALE ELEKTRIKE 15 15 15 - 100%
3 MATERIALE GROHJE (DRU ZJARRI) 200 190 190 10 95%
4 BLLOQE ADMINISTRATIVE LETRA ME VLERË 20 9 9 11 45%

5 ENERGJIA ELEKTRIKE 430 430 430 - 100%
6 MATERIALE PROMOCIONALE 14 - - 14 0%
7 PAGESË UJI 200 130 130 70 65%
8 KARBURANT MAKINA 1,003 583 583 420 58%
9 RIPARIM E PAJISJE MAKINASH 363 280 280 83 77%
10 SHPENZIME MIRËMBAJTJE 35 - - 35 0%
11 SIGURACION MJETESH TRANSPORTI 100 72 72 28 72%
12 INTERNET-TELEFON 32 2 2 30 6%
13 VAJ FILTRA 25 25 25 - 100%
14 TVMP DHE SGS 140 75 75 65 54%
15 UDHËTIME DHE DIETA 30 11 11 19 37%
16 MATERIALE PASTRIMI 35 28 28 7 80%
17 SHPENZIME TË TJERA 15 - - 15 0%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 03280 - 602 2,682 1,875 - 1,875 807 70%

Gjatë vitit 2019 për shkak të tërmetit në Bashkinë Korçë është derdhur një sponsorizim në vlerën
270 mijë lekë (125 mijë lekë nga individë, 42 mijë lekë DRSHTR, 33 mijë lekë DRSSH dhe 70
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mijë lekë IKUB shpk.) Ky kontribut u përdor për përballimin e dëmeve të shkaktuara nga
tërmeti.

-Fondi i planifikuar për emergjencat civile për vitin 2019 ka qenë në vlerën 3,294 mijë lekë dhe
realizimi 2,618 mijë lekë ose 79%, i cili u përdor si ndihmë financiare për familjet e dëmtuara
nga zjarri. Vlera prej 676 mijë lekë është një detyrim i vitit 2019 që do të likujdohet gjatë vitin
2020, për familjet e dëmtuara nga zjarri. Realizimi i këtij fondi jepet i detajuar si më poshtë:

 Për dhënien e ndihmës financiare për Z. Shyqyri Metko, për dëmet e shkaktuara nga rënia
e zjarrit në banesën e tij, në vlerën 117 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 123 datë
09.11.2018

 Për dhënien e ndihmës financiare për Z. Jani Kamberi, për dëmet e shkaktuara nga rënia e
zjarrit në banesën e tij, në vlerën 177 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 123 datë 09.11.2018

 Për dhënien e ndihmës financiare për Z.Sotiraq Mëngjezi, për dëmet e shkaktuara nga
rënia e zjarrit në banesën e tij, në vlerën 304 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 03 datë
31.01.2019

 Për dhënien e ndihmës financiare për Znj.Betije Veis, për dëmet e shkaktuara nga rënia e
zjarrit në banesën e saj, në vlerën 335 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 03 datë 31.01.2019

 Për dhënien e ndihmës financiare për Z. Edmond Tole, për dëmet e shkaktuara nga rënia
e zjarrit në banesën e tij, në vlerën 528 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 04 datë 31.01.2019.

 Për dhënien e ndihmës financiare për Z. Vangjel Mitrollari, për dëmet e shkaktuara nga
rënia e zjarrit në banesën e tij, në vlerën 523 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 04 datë
31.01.2019

 Për dhënien e ndihmës financiare për Z. Jani Petro, për dëmet e shkaktuara nga rënia e
zjarrit në banesën e tij, në vlerën 365 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 38 datë 05.04.2019

 Për dhënien e ndihmës financiare për Znj. Alketa Gaqi, për dëmet e shkaktuara nga rënia
e zjarrit në banesën e saj, në vlerën 269 mijë lekë, në bazë të VKB nr. 38 datë 05.04.2019

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë në vlerën 7,089 mijë lekë dhe realizimi
në vlerën 2,058 mijë lekë ose 29%, të cilat janë detyrime të vitit 2018, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 (Bashkia)
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Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Blerje automjeti 5,001 4,602 4,602 399 0%
2 Rikonstruksion I godinës së stacionit të MZSH-së 2,053 2,053 2,053 - 100%
3 Mbikqyrje Rikonstruksion I godinës së stacionit të

MZSH-së
30 30 30 - 0%

4 Kolaudim Rikonstruksion I godinës së stacionit të
MZSH-së

5 5 5 - 100%

Total investime 03280-231 7,089 2,058 4,632 6,690 399 29%

 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 04130

Për promovimin e bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të
Bashkisë dhe konkretisht shpenzimet për Markatën e Shijes janë realizuar për periudhën janar-
dhjetor 2019 në vlerën 7,308 mijë lekë, ose realizuar në masën 48% kundrejt planit në vlerën
15,322 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë
Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit

Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 9,700 1,999 21%
Transferta Korrente të Brendshme tekorganizatat(604) 3,523 3,210 91%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 9 9 100%
Shpenzime për Investime (231) 2,090 2,090 100%

Totali 15,322 7,308 48%

Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 9,700
mijë lekë dhe realizimi 1,999 mijë lekë ose 21%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Mbështetje për zhvillmin ekonomik 04130 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 BLERJE KARBURANTI (GAZ) PËR MARKATËN
E SHIJES

6,000 166 1,501 1,667 4,333 3%

2 MATERIALE KONSUMI PËR MARKATËN E
SHIJES

50 44 44 6 88%

3 ENERGJIA ELEKTRIKE PËR MARKATËN E
SHIJES

1,500 658 658 842 44%

4 PAGESA E UJIT PËR MARKATËN E SHIJES
350 304 304 46 87%
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5 SHPENZIME QERAMARRJE APARATE PAJISJE
30 30 30 - 100%

6 SHPENZIME PRITJE PERCJELLJE
100 90 90 10 90%

7 SHPENZIME QERAMARRJE TE TJERA
400 - - 400 0%

8 SHPENZIME DEKORI MATERIALE
PROMOCIONALE

500 - - 500 0%

9 SHPENZIME DEKORI PER FESTAT E
FUNDVITIT

770 707 707 63 92%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04130 - 602 9,700 1,999 1,501 3,500 6,200 21%

-Gjithashtu tek ky program janë planifikuar edhe fondet për transfertat tek organizatat për vitin
2019 dhe konkretisht për shoqatën BID dhe TID, ka qenë në vlerën 3,523 mijë lekë dhe
realizimi ka qenë 3,210 mijë lekë ose 91% si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Mbështetje për zhvillmin ekonomik 04130 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 TRANSFERTA PËR SHOQATËN BID 2,563 2,250 2,250 313 88%

2 TRANSFERTA PËR SHOQATËN TID 960 960 960
-

100%
TRANSFERTA TEK ORGANIZATA
04130 - 604 3,523 3,210

-
3,210 313 91%

-Fondi i planifikuar dhe realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë në vlerën 9
mijë lekë për kthim pagese për sa paguar më tepër taksa.

-Fondi i planifikuar dhe realizuar për investime për vitin 2019 ka qenë në vlerën 2,090 mijë lekë
e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Mbështetje për zhvillmin ekonomik 04130 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Rikonstruksioni I tregut fruta perime 2,000 2,000 2,000 - 100%
2 Kolaudim për objektin “Rikonstruksioni i ish

godinës së fonderisë, si project katalizator për
zhvillimin ekonomik rajonal”

42 42 42 - 100%
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3 Kolaudim i objektit ‘Rikonstruksioni dhe
përshtatja për tregun e fruta-perimeve –bulmet të
ish repartit mekanik të UMB-së”

48 48 48 - 100%

Total shpenzime per investime 04130-231 2,090 2,090 - 2,090 - 100%

 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Ushqimi dhe Mbrojtja e Konsumatorëve 04220

Në këtë program përfshihen shpenzime për mbështetjen e shërbimeve veterinare për blegtorinë si
dhe kontrollin ushqimor. Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor
2019 ka qenë 2,471 mijë lekë, ose realizuar në masën 49% kundrejt planit në vlerën 5,085 mijë
lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime për paga (600) 4,248 2,079 49%
Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 709 347 49%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 128 45 35%

Totali 5,085 2,471 49%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 4,248 mijë lekë dhe realizimi 2,079 mijë
lekë ose 49%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 709 mijë
lekë dhe realizimi 347 mijë lekë ose 49%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 128
mijë lekë dhe realizimi 45 mijë lekë ose 35%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëve 04220

(Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit

1 INTERNET-TELEFON 52 - - 52 0%

2 UDHËTIME DHE DIETA 50 19 19 31 38%
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3 LETËR SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI 26 26 26
-

100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04220 -602 128 45 - 45 83 35%

 Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit 04240

Gjatë vitit 2019, Bashkia Korçë ka menaxhuar dhe realizuar investime në programin e
Menaxhimit të Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit. Fondet për kryerjen e këtyre investimeve
kanë qenë të trashëguara nga viti 2018, me financim nga buxheti i shtetit.

Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 45,921 mijë lekë ose realizuar
në masën 76% kundrejt planit në vlerën 60,416 mijë lekë, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi I objektit
Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Skema ujitëse me kanalet e Gjançit, 11 kanale
sekondare dhe vepra arti (është rehabilitimi I
pjesshëm I skemës ujitëse të Rezervuarit të
Gjançit

24,704.00 24,704.00 24,704.00 - 100%

2 Mbikqyrje e punimeve për objektin Skema
ujitëse me kanalet e Gjançit, 11 kanale sekondare
dhe vepra arti (është rehabilitimi I pjesshëm I
skemës ujitëse të Rezervuarit të Gjançit

564.00 564.00 564.00 - 100%

3 Kolaudimi i punimeve për objektin Skema
ujitëse me kanalet e Gjançit, 11 kanale sekondare
dhe vepra arti (është rehabilitimi I pjesshëm I
skemës ujitëse të Rezervuarit të Gjançit

40.00 40.00 40.00 - 0%

4 Kolaudimi I punimeve për objektin “Reabilitimi
I rrjetit të kanaleve ujitës Bashkia Korçë” 76.00 76.00 76.00 - 100%

5 Kolaudimi I punimeve për objektin
“Rikonstruksioni I veprave ujitëse në zonën
jugperëndimore të Fushës së Korçës”

34.00 34.00 34.00 - 100%

6 Kolaudimi i punimeve per objektin “Rehabilitimi
I kanaleve ujitese te rezervuarit te Gjancit” 33.00 33.00 33.00 - 100%

7 Rehabilitimi I rrjetit te kanalit ujites Floq nga
burimi I Toplecit 2,875.00 2,055.00 2,055.00 820.00 0%

8 Mbikqyrje e obj "Rehabilitimi I rrjetit te kanalit
ujites Floq nga burimi I Toplecit" 75.00 69.00 69.00 6.00 0%

9 Kolaudim I obj "Rehabilitimi I rrjetit te kanalit
ujites Floq nga burimi I Toplecit" 11.00 11.00 11.00 - 0%

10 Rehabilitimi I rrjetit te kanaleve ujitese
5,049.00 5,049.00 5,049.00 - 100%

11 Mbikqyrje e objektit Rehabilitimi I rrjetit te
kanaleve ujitese 215.00 109.00 109.00 106.00 51%
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12 Kolaudimi I punimeve Rehabilitimi I rrjetit te
kanaleve ujitese 32.00 16.00 16.00 16.00 50%

13 Skemat ujitese 11,776.00 11,776.00 11,776.00 -
100%

14 Mbikqyrje e objektit Skemat ujitese
554.00 283.00 283.00 271.00 51%

15 Kolaudimi I punimeve Skemat ujitese
83.00 74.00 74.00 9.00 89%

16 Skemat ujitese (Rik sekondar Rezervuari I
Gjancit+Dega e vetrokut) 8,651.00 4,542.00 4,542.00 4,109.00 0%

17 Mbikqyrje e obj "Skemat ujitese (Rik sekondar
Rezervuari I Gjancit+Dega e vetrokut)" 225.00 208.00 208.00 17.00 0%

18 Kolaudim I punimeve "Skemat ujitese (Rik
sekondar Rezervuari I Gjancit+Dega e vetrokut)" 34.00 34.00 34.00 - 0%

19 Rikonstruksion I veprave ujitese
3,117.00 3,117.00 3,117.00 - 100%

20 Mbikqyrje e objektit Rikonstruksion I veprave
ujitese 76.00 75.00 75.00 1.00 99%

21 Kolaudim I punimeve Rikonstruksion I veprave
ujitese 21.00 11.00 11.00 10.00 52%

22 Mbikqyrje e objektit "Rikonstruksion I veprave
ujitese", rikonstruksion I pjesshem I deges
Ventrok"

912.00 869.00 869.00 43.00 0%

23 Kolaudim I punimeve per objektit
"Rikonstruksion I veprave ujitese",
rikonstruksion I pjesshem I deges Ventrok"

143.00 143.00 143.00 - 0%

24 Rikonstruksion I veprave ujitese (ura ne Polene)
1,084.00 860.00 860.00 224.00 0%

25 Mbikqyrje e obj "Rikonstruksion I veprave
ujitese (ura ne Polene)" 28.00 28.00 28.00 - 0%

26 Kolaudim I punimeve "Rikonstruksion I veprave
ujitese (ura ne Polene)" 4.00 4.00 4.00 - 0%

Total shpenzime per investime 04240-231 60,416.00 45,921.00 8,863.00 54,784.00 5,632.00 76% Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260

Ky program merret me administrimin e fondit pyjor kullosor si dhe me zhvillimin dhe mbrojtjen
e pyjeve dhe kullotave. Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor
2019 ka qenë 38,109 mijë lekë, ose realizuar në masën 39% kundrejt planit në vlerën 97,068
mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë
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-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 9,859 mijë lekë dhe realizimi 7,575 mijë
lekë ose 49%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,647 mijë
lekë dhe realizimi 1,264 mijë lekë ose 77%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
7,463 mijë lekë dhe realizimi 2,232 mijë lekë ose 30%, nga të cilat 1,155 mijë lekë nga detyrimet
2018, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 UDHËTIME DHE DIETA

200 152 152 48 76%
2 BLLOQE ADM (VËRT. TË TRANS. PËR

LËVIZJEN E LËNDËS DRUSORE) 106 82 82 24 77%
3 KARBURANT MAKINA

923 492 492 431 53%
4 RIPARIM AUTOMJETI

300 107 130 237 63 36%
5 BLERJE VESHJE SPECIALE DHE PAISJE PER

SHUARJEN E ZJARREVE 210 204 204 6 97%
6 RIPARIM MEREMETIM I LERAVE NE EK

Rungajë
2,851

- 2,851 0%
7 RIPARIM MEREMETIM I STACIONEVE

VITHKUQ 1,567 1,253 1,253 314 0%
8 MBIKQYRJE RIPARIM MEREMETIM I

STACIONEVE VITHKUQ 30 23 23 7 0%
9 KOLAUDIM RIPARIM MEREMETIM I

STACIONEVE VITHKUQ 3 3 3
-

0%
10 RIPARIM DHE MEREMETIM I STACIONIT TE

PYJEVE VOSKOPOJE 1,114.0 1,114.00 1,114
-

100%
11 MBIKQYRJE RIPARIM DHE MEREMETIM I

STACIONIT TE PYJEVE VOSKOPOJE 19.0 19.00 19
-

100%

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime për paga (600) 9,859 7,575 77%
Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore(601) 1,647 1,264 77%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 7,463 2,232 30%
Shpenzime për Investime (231) 78,099 27,038 35%

Totali 97,068 38,109 39%



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

65 | P a g e

12 MBIKQYRJE "RIPARIM MEREMETIM I
LERAVE NE EK RUNGAJË" 68 - 68 0%

13 KOLAUDIM "RIPARIM MEREMETIM I
LERAVE NE EK RUNGAJË" 10 - 10 0%

14 PAGESE PER LIDHJEN E ENERGJISE
ELEKTRIKE NE STACIONIN E PYJORES
VOSKOPOJE DHE VITHKUQ

62 62 62
-

100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04260 -
602 7,463 2,232 1,409 3,641 3,822 30%

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë në vlerën 78,099 mijë lekë, nga të cilat
63,647 mijë lekë detyrime 2018 dhe realizimi në vlerën 27,038 mijë lekë ose 35%, e detajuar si
më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Investime në shërbimin e pyjeve dhe kullotave

14,828.00 376.00 376.00 14,452.00 3%
2 Sistemime malore 2018

11,828.00 11,828.00 11,828.00 - 100%
3 Mbikqyrje e pynimeve Sistemime malore 2018

225.00 225.00 225.00 - 100%
4 Kolaudim Sistemime malore 2018

25.00 - 25.00 0%
5 Plan Mbarështimi Ekonomia Pyjore Sherrë -

Panarit 4,000.00 1,600.00 2,400.00 4,000.00 - 40%
6 Pyllëzime Voskopojë

21,954.00 21,954.00 21,954.00 - 0%
7 Sistemime malore 2019

20,328.00 10,307.00 10,307.00 10,021.00 51%
8 Mbikqyrje Sistemime malore 2019

546.00 247.00 247.00 299.00 45%
9 Kolaudim Sistemime malore 2019

126.00 62.00 62.00 64.00 49%
10 Paisje kompjuterike (laptop)

170.00 30.00 30.00 140.00 18%
11 Blerje printer, skaner, fotokopje

40.00 38.00 38.00 2.00 95%
12 Pyllëzime në kodrat e qytetit (kurora e qytetit)

4,029.00 2,325.00 1,582.00 3,907.00 122.00 58%
Total shpenzime per investime 04260-231 78,099.00 27,038.00 25,936.00 52,974.00 25,125.00 35%

 Rrjeti Rrugor Rural 04520
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Gjatë vitit 2019, Bashkia Korçë ka menaxhuar dhe realizuar investime në programin e Rrjetit
Rrugor Rural. Vlera prej 17,088 mijë lekë është trashëguara nga viti 2018 me financim nga
buxheti i shtetit me VKM. Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor
2019 ka qenë 133,901 mijë lekë, ose realizuar në masën 78% kundrejt planit në vlerën 170,814
mijë lekë, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural 04520
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Sistemim asfaltim ne rruget e qytetit

(lagjet 4,5,6,8,13 dhe 18) 32,568.00 29,102.00 3,466.00 32,568.00 - 89%
2 Mbikqyrje e objektit Sistemim asfaltim

ne rruget e qytetit (lagjet 4,5,6,8,13 dhe
18)

842.00 842.00 842.00 - 100%

3 Kolaudim I objektit Sistemim asfaltim
ne rruget e qytetit (lagjet 4,5,6,8,13 dhe
18)

40.00 40.00 40.00 - 0%

4 Sistemim asfaltim ne rruget e NJA
(fshatrat Bulgarec, Porodine, Biranj,
Goskova poshte dhe Morave)

31,116.00 31,116.00 31,116.00 - 100%

5 Mbikqyrje e objektit Sistemim asfaltim
ne rruget e NJA (fshatrat Bulgarec,
Porodine, Biranj, Goskova poshte dhe
Morave)

742.00 742.00 742.00 - 100%

6 Kolaudim i objektit Sistemim asfaltim
ne rruget e NJA (fshatrat Bulgarec,
Porodine, Biranj, Goskova poshte dhe
Morave)

40.00 40.00 40.00 - 100%

7 Rehabilitimi urban i rrugëve në lagjet e
qytetit (20% e vlerës totale të projektit) 8,735.00 8,735.00 8,735.00 - 100%

8 Mbikqyrje e objektit Rehabilitimi urban
i rrugëve në lagjet e qytetit (20% e
vlerës totale të projektit)

129.00 129.00 129.00 - 0%

9 Kolaudimi I punimeve Rehabilitimi
urban i rrugëve në lagjet e qytetit (20%
e vlerës totale të projektit)

15.00 15.00 15.00 - 0%

10 Sistemim asfaltim dhe kanalizimi I
rrugeve ne bllok banimi lagjet 5 dhe 13
rruget

35,061.00 24,593.00 1,691.00 26,284.00 8,777.00 70%

11 Mbikqyrje e objektit Sistemim asfaltim
dhe kanalizimi I rrugeve ne bllok
banimi lagjet 5 dhe 13 rruget

706.00 385.00 385.00 321.00 0%
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12 Kolaudimi I objektit Sistemim asfaltim
dhe kanalizimi I rrugeve ne bllok
banimi lagjet 5 dhe 13 rruget

85.00 40.00 40.00 45.00 0%

13 Sistemim asfaltim dhe kanalizim i
rrugeve ne lagjet kryesore te qytetit dhe
NJA

8,866.00 - 8,866.00 0%

14 Shtese ambjente ekspozuese skulpturash
"Parku Rinia" 2,001.00 2,001.00 2,001.00 - 0%

15 Mbik e obj "Shtese ambjente
ekspozuese skulpturash "Parku Rinia" 42.00 42.00 42.00 - 0%

16 Kol e obj "Shtese ambjente ekspozuese
skulpturash "Parku Rinia" 4.00 4.00 4.00 - 0%

17 Ndricim shtese, Salla Multifunksionale,
Biblioteka e Re, Korce 201.00 201.00 201.00 - 0%

18 Mbik e obj "Ndricim shtese, Salla
Multifunksionale, Biblioteka e Re,
Korce"

7.00 7.00 7.00 - 0%

19 Kol e obj "Ndricim shtese, Salla
Multifunksionale, Biblioteka e Re,
Korce"

1.00 1.00 1.00 - 0%

20 Riorganizim I sheshit te hyrjes se
Qendres Multifunksionale Kulturore
dhe Sportive (Muzeu I Femijeve)

1,439.00 926.00 926.00 513.00 0%

21 Mbik e obj "Riorganizim I sheshit te
hyrjes se Qendres Multifunksionale
Kulturore dhe Sportive (Muzeu I
Femijeve)"

50.00 50.00 50.00 - 0%

22 Kol e obj "Riorganizim I sheshit te
hyrjes se Qendres Multifunksionale
Kulturore dhe Sportive (Muzeu I
Femijeve)"

5.00 5.00 5.00 - 0%

23 Kontributi I Bashkise Korce per
realizimin e projektit Rikonstruksioni
ujesjellesi per fshatrat Dvoran dhe
Kamenice dhe masa sanitare ne
Kamenice

7,039.00 7,039.00 7,039.00 - 100%

24 Rikonstruksion rrugesh ne NJA (Faza I)
13,510.00 10,431.00 3,067.00 13,498.00 12.00 77%

25 Mbikqyrje e objektit Rikonstruksion
rrugesh ne NJA (Faza I) 175.00 175.00 175.00 -

0%

26 Kolaudim I objektit Rikonstruksion
rrugesh ne NJA (Faza I) 21.00 21.00 21.00 - 0%

27 Kolaudim i objektit “Rikonstruksion i
boulevard Fan Noli 205.00 205.00 205.00 - 100%

28 Rikonstruksioni I rrugeve rurale dhe
informale ( rr. Fshati Barc) 13,331.00 11,689.00 11,689.00 1,642.00 88%
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29 Mbikqyrje e objektit Rikonstruksioni I
rrugeve rurale dhe informale ( rr. Fshati
Barc)

390.00 208.00 208.00 182.00 53%

30 Kolaudim I punimeve Rikonstruksioni I
rrugeve rurale dhe informale 47.00 28.00 28.00 19.00 60%

31 Rikonstruksioni I rrugeve rurale dhe
informale( “Rikonstruksion ne bllokun
informal Rr. Qani Qyteza”)

8,498.00 4,440.00 4,440.00 4,058.00 52%

32 Mbikqyrje e objektit “Rikonstruksioni I
rrugeve rurale dhe
informale( “Rikonstruksion ne bllokun
informal Rr. Qani Qyteza”)

189.00 99.00 99.00 90.00 0%

33 Kolaudimi i punimeve në objektin
“Rikonstruksioni I rrugeve rurale dhe
informale (“Rikonstruksion ne bllokun
informal Rr. Qani Qyteza”)

22.00 22.00 22.00 - 0%

34 Rikonstruksion shkolla 9 vjecare N
Frasheri + shtese per palester korce 2,279.00 2,279.00 2,279.00 - 100%

35 Rindertim i shkolles 9 vjecare
Voskopoje 2,412.00 2,412.00 2,412.00 - 100%
Total shpenzime per investime 04520-
231 170,814.00 133,901.00 12,387.00 146,288.00 24,526.00 78%

 Transporti Publik 04570

Tek ky program janë përfshirë fondet për subvencionimin e transportit urban publik në qytet, me
qëllim përmirësimin e transportit publik. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor
2019 ka qenë 11,681 mijë lekë, ose realizuar në masën 88% kundrejt planit në vlerën 13,314
mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 508 432 85%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 85 72 85%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 196 128 65%Subvencione (603)



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

69 | P a g e

10,000 9,999 100%
Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat(604) 2,525 1,050 42%Totali 13,314 11,681 88%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 508 mijë lekë dhe realizimi 432 mijë lekë
ose 85%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 85 mijë lekë
dhe realizimi 72 mijë lekë ose 85%.

Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 196
mijë lekë dhe realizimi 128 mijë lekë ose 65%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Transporti publik 04570

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 INTERNET-TELEFON
52 14 14 38 27%

2 LETER SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI
50 50 50 - 100%

3 MATERIALE KONSUMI
14 14 14 - 100%

4 RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAISJE TE
NDRYSHME 30 0 0 30 0%

5 BOJE PRINTERI E FOTOKOPJUES
50 50 50 - 100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04570 - 602 196 128 0 128 68 65%

-Fondi i planifikuar për subvencionimin e transportit urban për vitin 2019 ka qenë në vlerën
10,000 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 9,999 mijë lekë ose 99%, i përdorur për shërbimin
urban. Për periudhën Janar-Dhjetor 2019 gjatë kontrolleve të përditshme dhe sistematike është
konstatuar ecuri e mire e shërbimit urban qytetës. Është respektuar orari i lëvizjes së mjeteve,
numri i autobusëve në linjë, qëndrimi nëpër stacionet e përcaktuara, pajisja e udhëtarëve me
bileta dhe funksionimi i kartës së pensionistëve që ofron udhëtimin falas të moshës së tretë.

-Fondi i planifikuar për transferta tek organizatat për vitin 2019 ka qenë 2,525 mijë lekë dhe
realizimi 1,050 mijë lekë ose 42%, i cili ka qenë kontribut i bashkisë për mirëmbajtjen e sistemit
“Transporti Inteligjent”.
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 Zhvillimi i Turizmit 04760

Në këtë program janë planifikuar projekte të cilat merren me promovimin dhe zhvillimin e
turizmit vendor. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 9,552 mijë
lekë, ose realizuar në masën 41% kundrejt planit në vlerën 23,431 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 2,607 2,014 77%Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore(601) 435 336 77%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 8,766 6,266 71%Hartime projektesh oponenca teknike (230 IPA) 8,470
Shpenzime për Investime (231) 3,153 936 30%Totali 23,431 9,552 41%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 2,607 mijë lekë dhe realizimi 2,014 mijë
lekë ose 77%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 435 mijë
lekë dhe realizimi 336 mijë lekë ose 77%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
8,766 mijë lekë dhe realizimi 6,266 mijë lekë ose 71%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Zhvillimi i turizmit 04760
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 TELEKOM+POSTA

50 50 50 - 100%
2 ABONIM INTERNET ADSL DHE

CENTRAL TELEFONIK 52 44 44 8 85%
3 ENERGJIA ELEKTRIKE
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270 270 270 - 100%
4 PAGESË UJI

80 80 80 - 100%
5 UDHËTIME DHE DIETA

152 136 136 16 89%
6 LETËR SHKRIMI FOTOKOPIMI

KANCELARI 52 52 52 - 100%
7 RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAJISJE TË

NDRYSHME 50 - - 50 0%
8 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES

49 49 49 - 100%
9 SHËRBIME TË PRINTIMIT &

PUBLIKIMIT 1,246 836
340

1,176 70 67%
10 SHPENZIME PRITJE-PËRCJELLJE

825 723 723 102 88%
11 SHPENZIME QERAMARRJE TË TJERA

3,366 2,218 2,218 1,148 66%
12 SHPENZIME QERAMARRJE APARATE

DHE PAJISJE 1,600 1,411 1,411 189 88%
13 SHPENZIME TRANSPORTI

324 254 254 70 78%
14 SHPENZIME TË TJERA

150 143 143 7 95%
15 SHPENZIME HONORARE

100 - - 100 0%
16 BLERJE FISHEKZJARRESH

400 - 400 0%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04760
– 602 8,766 6,266 340 6,606 1,760 71%

Në këtë program përfshihen projektet si më poshtë:

Festa e Birrës 2019
Përshkrim shkurtimisht:

Festa e birrës në Korçë, jo vetëm ështënjë segment i rëndësishëm përsa i përket tërheqjes së
vizitorëve në rajon, por nga viti në vit ka promovuar dhe përforcuar imazhin turistik të rajonit.
Festa e Birrës 2019 u çel në datën 14 Gusht 2019 me Maratonën e Këngës ku performuan në 2
skena, përkatësisht te ajo e Stadiumit dhe e Pazarit të Vjetër 22 këngëtarë, mes të cilëve korçarja
e dashur për publikun, Eli Fara, e mirënjohura Eranda Libohova apo këngëtarë të rinj si Olta
Boka, Stine etj. Mbrëmjet e tjera të zhvillimit të festës, premtonin surpriza për të gjithë vizitorët
që frekuentuan festën, duke e renditur Korçën një destinacion të preferuar jo vetëm për dimrin
me bore, pro edhe destinacionin më të frekuentuar në verë, me birra e muzikë.
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Festa kishte një dekor të veçantë, një infrastrukturë uniforme dhe teper të rregullt tek të dy
ambientet ku u zhvillua, pjesëmarrës të shumtë dhe program të pasur muzikor, të realizuara nga
grupi organizator, të cilat kënaqën shijet e mijëra vizitorëve që vizituan Korçën në këto ditë .

Gjatë pesë netëve të organizimit të festës 14-18 Gusht 2019, kishte një audience masive, aq sa të
gjitha hotelet ishin të rezervuara me vizitorë të ardhur jo vetëm nga qytetet e Shqipërisë, por nga
e gjithë bota.

Festa e birrës tek stadiumi “Skënderbeu” Festa e Birrës tek Pazari i Vjetër, Korçë

Vlera totale e këtij projekti nga Bashkia: 2.850.000 Lekë

Vlera e realizuar e projektit: 2. 187.660 Lekë

Pjesëmarrje në Panaire Kombëtare dhe Ndërkombëtare
Panairi i Bujqësisë 2019 “Shqipëria punon Tokën”
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë mori pjesë në edicionin e dytë të panairit më të madh të bujqësisë, blegtorisë dhe
agropërpunimit “Shqipëria punon Tokën”, i cili u zhvillua në datat 15 dhe 16 Nëntor 2019 në
Sheshin Skënderbej.Në këtë panair morën pjesë fermerë e biznese nga Qarku Korçë, të cilat
tërhoqën vëmendjen e të pranishmëve në këtë event. Vizitorët u ndalën te stenda e prodhimeve të
kësaj zone, për t’i shijuar prodhimet autoktone me të mira të Korçës. Gjatë dy ditëve të zhvillimit
të panairit, pati një numër të madh vizitorësh vendas dhe të huaj, të cilët kishin mundësi të
vizitonin stendat dhe të shijonin produktet e ekspozuara të zonave të ndryshme të Shqipërisë.
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Vlera totale e këtij projekti e planifikuar nga Bashkia: 200.000 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 0 Lekë
Festa e Mjaltit (DitaBotërore e Bletës)

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë organizoi për herë të parë në datë 19 Maj 2019 ”Festën e Mjaltit”, e cila u
zhvillua në formën e një Panairi të Mjaltit, në sheshin e Kullës Panoramike, me të gjithë
bletërritësit e interesuar. Prodhimi cilësisht i garantuar dhe bio, ardhur jo vetëm nga Korça, por
edhe nga zonat më me emër të Shqipërisë, Kosovës dhe Maqedonisë mori vëmendjen e
qytetarëve, që mbushën stendat e panairit për disa orë.Ky aktivitet, jo vetëm promovoi produktet
e fermerëve nga tre vende, por edhe mundësoi shkëmbimin e eksperiencës së ndërsjelltë së gjithë
bletërritësve pjesëmarrës. Shoqata e bletërritësve korçarë e drejtuar nga Gëzim Skerma, vlerësoi
me emblema mirënjohjeje drejtues të pushtetit vendor si dhe përfaqësues të shoqatave të
bletarritësve nga vendi dhe rajoni.Festa e mjaltit erdhi këtë vit si pjesë e Panairit të Pranverës, me
synimim për ta kthyer këtë festë në një tradite të përvitshme, duke u angazhuar për të mbështetur
fermerët e zonave malore, si mundësi për të gjeneruar të ardhura nga bletaria, si sektor i
zhvillimit të turizmit malor, por edhe mjekësor, që gjeneron hapjen e vendeve të reja të punës.
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Vlera totale e këtij projekti e planifikuar nga Bashkia: 0 Lekë

Projekti u realizua me mbështetjen e Shoqatës së Bletërritësve të Qarkut Korçë, të cilët mbuluan
një pjesë të konsiderueshme të kostove të aktivitetit.

Festa e Mollës

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë organizoi në fshatin Dvoran, në datën 21 Shator 2019 aktivitetin “Festa e
Mollës”. Aktiviteti ka si qëllim promovimin e produktit vendas, mollës dhe nënprodukteve të saj.
Fillimisht të gjithë pjesëmarrësit u ndalën në një prej pemëtoreve më të njohura në fshatin
Dvoran dhe më tej festa u zhvillua ne qender te fshatit Dvoran me banorë të zonës, por edhe me
pjesëmarrës të shumtë që kishin dëshirë të frekuentonin festën. Mbledhja e mollëve në fermë,
krijon një mundësi argëtimi për turistët vendas dhe të huaj si edhe gjallëron jetën në njësitë
administrative që i bashkohen Korçës. Me pjesëmarrjen e fermerëve të zonës dhe fshatrave të
tjerë përreth Korçës u realizua një panair, ku të gjithë pjesëmarrësit reklamuan mollët si edhe
produkte të tjera kulinarie si verë, reçel, liko, prevede, ëmbëlsira me mollë etj.
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Foto nga “Festa e Mollës”, Dvoran
Vlera totale e projektit: 492. 500 Lekë

Vlera e realizuar e projektit: 424. 700 Lekë

Festa e Kamenicës
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë në kuadër të turit të festave lokale të Korçës, organizoi ditën e hënë datë 6 Maj
2019, ora 11:00 në fshatin Kamenicë Festën e Kamenicës. Qëllimi i organizimit të kësaj feste
është nxitja e zhvillimit të zonave rurale, me qëllim promovimin e traditës dhe kthimin e
fshatrave të Korçës në destinacione turistike për të gjithë vizitorët vendas dhe të huaj. Gjatë
aktivitetit u zhvillua një panair me ushqime tradicionale të zonës me qëllim promovimin e
vlerave kulinare të zonës. Nuk mungoi gjithashtu koncerti festiv, që përfshinte këngë e valle
tradicionale duke sjellë argëtim dhe atmosferë festive për banorët e fshatit dhe vizitorët.
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Vlera totale e projektit: 374. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 252.000Lekë

Festa e Voskopojës

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë organizoi në Voskopojë në datën 24 Qershor 2019, Ora 10:30 “Festën e
Voskopojës”. Aktiviteti i titulluar “Rrëfej Voskopojën” përfshinte realizimin e një larmi
aktivitetesh artistike e kulturore, të cilat filluan në qendër të Njësisë Administrative Voskopojë
dhe vazhduan deri në orët e vona të mbrëmjes me një koncert nga grupi Domino Band.
Aktivitetet e larmishme që u zhvilluan në këtë ditë kishin si qëllim promovimin e vlerave
historike të Voskopojës, të kostumeve popullore, guidën e kishave, shëtitjet me kuaj, hiking për
të apasionuarit pas sporteve në natyrë si edhe lojëra argëtuese për fëmijët. Panairi i Ushqimit
ishte një ndër aktivitetet më të veçanta ku u ofruan gatimet tradicionale të Voskopojës.Të gjitha
këto aktivitete krijuan një atmosferë tepër të veçantë në Voskopojë, duke dëshmuar edhe njëherë
që Voskopoja mbetet gjithmonë atraksioni më i preferuar dhe më tërheqës për të gjithë vizitorët
vendas dhe të huaj.

Vlera totale e projektit: 485. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 384.266Lekë

Festa e Drenovës
Përshkrim shkurtimisht:
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Bashkia Korçë, realizoi aktivitetin ”Festa e Drenovës”, e cila u zhvillua ditën e martë, datë 21
Maj 2019, ora 10:30 tek fusha në krah të rrugës që të çon tek kisha e Shën Kostandinit. Qëllimi i
organizimit të kësaj feste ishte promovimi i traditës, vlerave kulinare të zonës si edhe tërheqja e
sa më shumë vizitorë vendas dhe të huaj, të cilët kanë mundësi të vizitojnë fshatrat e ndodhur
afër qytetit të Korçës. Për realizimin e aktivitetit u realizua një dekor festiv enkas për këtë festë,
të cilat gjallëronin akoma më tepër atmosferën festive. Në këtë aktivitet nuk munguan këngët
popullore të zonës dhe serenatat korçare, të cilat ju shtuan atmosferës festive, e cila vazhdoi deri
në orët e pasdites. Aktiviteti u frekuentua nga banorë të Drenovës e të Korçës, nga të rinj si
edhe vizitorë vendas e të huaj, të cilët shprehën përshtypjet e tyre pozitive rreth organizimit të
këtij aktiviteti të veçantë, i cili synon të ruajë dhe promovojë traditën.

Vlera totale e projektit: 405. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 288.960 Lekë

Festa e Rakisë

Përshkrim shkurtimisht:
“Festa e Rakisë”, një festë e re në paketën e festave të Korçës, mblodhi në fshatin Boboshticë
turistë të shumtë, të cilët festuan dhe shijuan prodhimet vendase.Aktiviteti u zhvillua ditën e
enjte datë 15 Gusht 2019, në qëndër të fshatit Boboshticë.Në festën e cila u organizua për të
dytin vit radhazi nuk kanë munguar vizitorëtvendas dhe të huaj, të cilët kanë mundësi të shohin
nga afër promovimin e traditës së prodhimit të rakisë së manit në mënyrë artizanale nga banorët,
karakteristikë e cila e bën të veçantë këtë fshat.
Aktiviteti vazhdoi me serenata dhe muzikë deri në orët e vona të mbrëmjes duke e kthyer këtë
aktivitet në një festë e cila pëlqehet nga të gjithë. Natyra e mrekullueshme, festimet dhe prodhimi
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tradicional i rakisë së manit në Boboshticë mundësojnë një ofertë të pasur me interes agro-
turistik, e cila është jo vetëm një alternativë për banorët e Boboshticës, por edhe perspektivë për
zhvillimin e turizmit.

Vlera totale e projektit: 453. 000 Lekë
Vlera e realizuar: 356.731Lekë

Festa e Dardhës

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë në kuadër të turit të festave lokale të Korçës, organizoi Festën e Dardhës, aktivitet
i cili u zhvillua ditën e premte datë 16 Gusht 2019, ora 11:00 në fshatin Dardhë, Njësia
Administrative Drenovë. Ky aktivitet u organizua nga Bashkia Korçë me synimin për të
promovuar traditën, vlerat kulinare të zonës si edhe për të tërhequr sa më shumë vizitorë vendas
dhe të huaj, të cilët kanë mundësi të vizitojnë fshatrat e ndodhur afër qytetit të Korçës. Gjatë
aktivitetit, u promovuan ushqimet tradicionale të zonës së Drenovës, në formën e një banketi me
produkte lokale, të cilat u shpërndanë falas për të gjithë të pranishmit në aktivitet. Të gjithë
pjesëmarrësit në festë kishin mundësi të shijonin ushqimet tradicionale të zonës dhe të
argëtoheshin duke dëgjuar muzikë live deri në orët e pasdites.
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Vlera totale e projektit: 407. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 314.026Lekë

Festa e Mborjes

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë realizoi në datë 6 Qershor 2019, aktivitetin ”Festa e Mborjes”, e cila u zhvillua në
fshatin Mborje, Njësia Administrative Drenovë. Në aktivitet nuk munguan gatimet tradicionale
të zonës, të cilat u shpërndanë për të gjithë pjesëmarrësit, por edhe këngët popullore të cilat
krijuan dhe gjallëruan atmosferën festive. Të gjithë qytetarët, por edhe vizitorët vendas dhe të
huaj, pasi vizitonin Kishën e Ristozit, kishin mundësi të shijonin aktivitetin, duke u argëtuar dhe
duke shijuar produktet tradicionale të zonës, të përgatitura enkas për këtë festë.

Vlera totale e projektit: 352. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 262.535Lekë
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Festa e Vithkuqit

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë në kuadër të turit të festave lokale të Korçës organizoi ditën e premte datë 28
Qershor 2019, Festën e Vithkuqit.Aktiviteti u organizua në qendër të fshatit Vithkuq me qëllim
promovimin e trashëgimisë kulturore e materiale në funksion të turizmit, kuzhinës së pasur dhe
potencialit agro-turistik, për ta kthyer Vithkuqin në një destinacion turistik tepër të frekuentuar
për të gjithë vizitorët. Kokteji në formën e një panari kulinarieofroi për të gjithë pjesëmarrësit
gatimet tradicionale të zonës së Vithkuqit, me qëllim promovimin e kulinarisë dhe traditës së
gatimit të ushqimeve tradicionale, por edhe kujdesin e banorëve të saj për prodhimet lokale.
Pjesë e koncertit ishte këngëtarja korçare Laxarela ishin edhe fëmijët e Njësisë Administrative
Vithkuq, të cilët performuan me vallet tradicionale për të pranishmit.Festa e zhvilluar në Vithkuq
krijoi një atmosferë të veçantë dhe zgjati deri në orët e vona të mbrëmjes.

Vlera totale e projektit: 409. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 311.872Lekë
Festa e Turanit
Përshkrim shkurtimisht:

Festa e Turanit, është e para e festave lokale të Korçës, e organizuar në datë 25 Mars 2019, nga
Bashkia Korçë.Festa perfshinte koncert festiv, gatime tradicionale dhe argëtim per te gjithe
pjesemarresit.Festa e Turanit organizohet në teqenë bektashiane të këtij fshati. Edhe pse dita e
shënuar e komunitetit bektashi e Sulltan Novruzit kremtohet zyrtarisht në datën 22 mars, për
zonën e Korçës është bërë si traditë festive më 25 mars.
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Vlera totale e projektit: 262,000 Lekë
Vlera e realizuar: 22.560Lekë
Festa e Çiflikut
Përshkrim shkurtimisht:

Bashkia Korçë në kuadër të turit të festave lokale të Korçës, organizoi “Festën e Çiflikut”.
Aktiviteti u zhvillua ditën e diel, date 5 Maj 2019, në fshatin Çiflik. Qëllimi i organizimit të kësaj
feste është nxitja e zhvillimit të zonave rurale, me qëllim promovimin e traditës dhe kthimin e
fshatrave të Korçës në destinacione turistike për të gjithë vizitorët vendas dhe të huaj. Gjatë
aktivitetit, të gjithë kishin mundësi të argëtoheshin dhe të shijonin produktet tradicionale të
zonës.

Vlera totale e projektit: 270. 500 Lekë
Vlera e realizuar: 134.400Lekë
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Festa e Lakrorit

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë organizoi ditën e Shtunë, datë 3 Gusht 2019, ora 18:00, Festën e Lakrorit, e cila u
zhvillua tek fusha sportive në fshatin Polenë, Njësia Administrative Voskop. Qëllimi i
organizimit të këtij aktivitetiështëruajtja e traditës së gatimit tradicional, lakrorit në saç, tepër i
dalluar në fshatrat turistike të Korçës.Për realizimin e aktivitetit u sigurua infrastruktura e
nevojshme, konkretisht sigurimi i saçeve, stolave, tavolinave si edhe u sigurua transport falas për
të gjithë qytetarët e interesuar që frekuentuan aktivitetin. Gjatë festës amvisat demonstruan
përgatitjen e lakrorit si edhe pjekjen në saç, duke plotësuar të gjitha kërkesat e pjesëmarrësve në
festë. Nuk munguan gjithashtu, edhe gatimet e ndryshme tradicionale të përgatitura nga amvisat
e Polenës, këngët dhe vallet popullore. Kjo festë frekuentohët deri në orët e vona të mbrëmjes,
jo vetëm nga vizitorë të Shqipërisë, por edhe nga shumë vizitorë të huaj, të cilët e vlerësojnë
këtë festë tepër të veçantë dhe e shohin me shumë interes ruajtjen e traditave të gatimit të zonës.

Vlera totale e këtij projekti e planifikuar nga Bashkia: 492. 500 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 372.639 Lekë

Festivali i Vjeshtës
Përshkrim shkurtimisht:

Bashkia Korçë organizoi për herë të parë prej datës 20 deri në datë 22 Shtator 2019 supereventin
e vjeshtës.
“2B Festival” në ambientet e Pazarit të Vjetër Korçë.2B Fest është një aktivitet,që për tre netë
rradhazi solli muzikën jazz, rock dhe pop në sheshin kryesor të këtij pazari, duke e kthyer
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Korçën në një prej destinacioneve kryesore për të gjithë vizitorët që zgjedhin këtë qytet por edhe
për banorët e Korçës.

Vlera totale e projektit: 290. 500Lekë
Vlera e realizuar: 242. 280 Lekë
-Fondi I planifikuar për hartim projektesh dhe oponenca teknike ka qenë 8,470 mijë lekë (fondet
IPA) dhe gjatë vitit 2019 nuk është realizuar.

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë në vlerën 3,153 mijë lekë dhe realizimi
në vlerën 936 mijë lekë ose 30%, të cilat janë detyrime të vitit 2018 që janë likujduar gjatë 2019,
e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi I objekteve Zhvillimi i turizmit 04760
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Mbikqyrje rikonstruksioni I qendrës,

infrastrukturës rrugore dhe monumenteve të
kulturës Voskopojë

2,217.00 2,217.00 2,217.00 - 0%

2 Kolaudimi rikonstruksioni I qendrës,
infrastrukturës rrugore dhe monumenteve të
kulturës Voskopojë

130.00 130.00 130.00 - 100%

3 Mbikqyrje e objektit “Rigjallërimi i vlerave
historike kulturore e turistike të Zonës së
Zhvillimit Rajonal 3 Korçë, (Rikonstruksioni i
rrugës së Shën Prodhomit)”

767.00 767.00 767.00 - 100%

4 Kolaudim i objektit “Rigjallërimi i vlerave
historike kulturore e turistike të Zonës së
Zhvillimit Rajonal 3 Korçë, (Rikonstruksioni i
rrugës së Shën Prodhomit)

39.00 39.00 39.00 - 100%

Total shpenzime per investime 04760-231 3,153.00 936.00 2,217.00 3,153.00 - 30%
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 Menaxhimi i Mbetjeve 05100
Ky program përfshin pastrimin e rrugëve dhe trotuareve, evadimin e mbetjeve urbane në qytetin
e Korçës dhe transportimin e tyre për në landfillin rajonal, lagien e rrugëve, evadimin e dëborës
në stinën e dimrit dhe hedhjen e kripës për lehtësimin e qarkullimit të automjeteve dhe njerëzve
si dhe grumbullimin dhe evadimin e mbetjeve të fshatrave.
Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 84,435 mijë lekë, ose
realizuar në masën 69% kundrejt planit në vlerën 122,941 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 540 535 99%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 90 90 100%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 84,770 70,460 83%Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat(604) 37,541 13,350 36%Totali 122,941 84,435 69%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 540 mijë lekë dhe realizimi 535 mijë lekë
ose 99%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 90 mijë lekë
dhe realizimi 90 mijë lekë ose 100%.

-Fondi i planifikuar për shërbimin e pastrimit për vitin 2019 ka qenë 84,770 mijë lekë nga të cilat
5,152 mijë lekë detyrime të vitit 2018 dhe realizimi 70,460 mijë lekë ose 83%, e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit
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1 Shërbimi I pastrimit ( 602)
84,770 70,460 6,108 76,568 8,202 83%

2 Kontributi për KRWM (604) 37,541 13,350 11,804 25,154 12,387 36%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
05100 – 602+604 122,311 83,810 17,912 101,722 20,589 69%

Gjatë periudhës Janar-Dhjetor 2019 firma e pastrimit ka kryer të gjitha proçeset e pastrimit me
cilësinë dhe frekuencën e përcaktuar në kontratë. Çdo ditë evadohen rreth 55 ton mbeturina
duke perfshire qytetin edhe fshatrat. Është mundësuar dhe riciklimi i mbetjeve, si letra, plastika,
qelqi dhe alumini, që merren me anë të qeseve të veçanta në pesë lagje të qytetit.
-Fondi i planifikuar për transferta tek organizatat si kontribut për KRWM për vitin 2019 ka qenë
37,541 mijë lekë dhe realizimi 13,350 mijë lekë ose 36%, Vlera prej 11,804 mijë lekë është
detyrim i vitin 2019 për tu likujduar gjatë vitit 2020.

 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630

Programi i Ndërgjegjësimit Mjedisor merret me menaxhimin e projekteve që kanë të bëjnë me
problemet e mjedisit, me programet sensibilizuese, edukuese të publikut ndaj problemeve të
ndotjes së mjedisit dhe me përmirësimin e cilësisë së mjedisit.
Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 1,074 mijë lekë, ose realizuar
në masën 85% kundrejt planit në vlerën 1,264 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 752 744 99%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 126 125 99%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 386 205 53%Totali 1,264 1,074 85%

Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 752 mijë lekë dhe realizimi 744 mijë lekë ose
99%.
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Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 126 mijë lekë
dhe realizimi 125 mijë lekë ose 99%.

Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 386
mijë lekë dhe realizimi 205 mijë lekë ose 53%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 SHËRBIME TË PRINTIMIT & PUBLIKIMIT 72 37 37 35 51%
2 SHPENZIME PRITJE-PERCJELLJE 35 29 29 6 83%
3 SHPENZIME TË TJERA 64 16 16 48 25%
4 SHPENZIME UDHËTIM I BRENDSHËM 140 123 123 17 88%
5 SHPENZIME HONORARE 75 - - 75 0%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 05630 - 602 386 205 0 205 181 53%

Detajimi i projekteve që përfshihen te ky program jepet si më poshtë:

Dita pa makina
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë, me qëllim sensibilizimin e çdo qytetari, institucioni publik apo privat për të
ndërmarrë veprime në mbrojtje të mjedisit, organizoinë datë 22 Shtator një aktivitet
sensibilizues, me qëllimin e përbashkët për të reduktuar numrin e automjeteve në qytet, duke
përdorur më shumë biçikletat.
Në aktivitet morën pjesë rreth 35 çiklistë nga e gjithë Shqipëria, të rinj të Qendrës Rinore dhe
nxënës nga shkollat e qytetit. Të gjithë së bashku, nëpërmjet pedalimit të tyre me biçikleta,
përcollën mesazhin për të mbrojtur natyrën dhe mjedisin nga përdorimi masiv i automjeteve.
Aktiviteti u mbështet edhe nga projekti "Bashkitë për në Europë", për të cilin u organizuan
aktivitete të veçanta, të cilat synojnë sensibilizimin e qytetarëve për të mbrojtur ambientin.
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Vlera totale e projektit: 322. 000 Lekë
Vlera e realizuar: 189.145 Lekë

Dita Ndërkombëtare e Tokës
Përshkrim shkurtimisht:
Në kuadër të 22 Prillit, Ditës Ndërkombëtare të Tokës, Bashkia Korçë organizoi një
shumëllojshmëri aktivitetesh me qëllim sensibilizimin qytetar, për një qytet sa më të pastër dhe
të gjelbëruar. Në Zonën Këmbësore të qytetit u organizua një ekspozitë me piktura të realizuara
nga fëmijët e Qendrës Kulturore “Mihal Grameno”, Korçë . U krijua gjithashtu një kënd i
dedikuar për fëmijët, të cilët kanë pasion pikturën, me qëllim që t’ju jepet mundësia të pikturojnë
dhe të përçojnë mesazhin e tyre ne lidhje me mbrojtjen e mjedisit.
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Vlera totale e projektit: 64.000 Lekë
Vlera e realizuar: 15.660 Lekë

 Planifikimi Urban Vendor 06140

Programi i Planifikimit Urban Vendor merret me përmirësimin e jetesës së komunitetit
vendor.Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e planeve të detajuara vendore.
Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 10,434 mijë lekë, ose
realizuar në masën 17% kundrejt planit në vlerën 61,244 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 8,218 6,825 83%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 1,381 1,140 83%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 2,665 1,396 52%Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat(604) 10,000 0%Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 50 50 100%Hartim Projektesh, Oponencë Teknike (230) 6,800 397 6%Shpenzime për Investime (231) 32,130 626 2%Totali 61,244 10,434 17%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 8,218 mijë lekë dhe realizimi 6,825 mijë
lekë ose 83%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,381 mijë
lekë dhe realizimi 1,140 mijë lekë ose 83%.
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-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
2,665 mijë lekë dhe realizimi 1,396 mijë lekë ose 52%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Planifikimi Urban Vendor 06140 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 TELEKOM+POSTA 116
116 116

0 100%

2 ABONIM INTERNET ADSL DHE CENTRAL
TELEFONIK

52
52 52

0 100%

3 ENERGJIA ELEKTRIKE BASHKI 1,012 778 778 234 77%
4 PAGESË UJI 65

65 65
0 100%

5 UDHËTIME DHE DIETA 235
107 107

128 46%

6 LETËR SHKRIMI FOTOKOPIMI KANCELARI 88
88 88

0 100%

7 MATERIALE KONSUMI 27
27 27

0 100%

8 RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAJISJE TË
NDRYSHME

70
33 33

37 47%

9 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES 100
100 100

0 100%

10 APLIKIM NË MINISTRINË E MJEDISIT PËR
MIRATIM VNM

300
30 30

270 10%

11 MIRËMBAJTJE E "PLATFORMËS WEB GIS" 600
- -

600 0%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 06140 -
602

2,665 1,396 0 1,396 1,269 52%

-Fondi i planifikuar për transferta tek organizatat për vitin 2019 ka qenë 10,000 mijë lekë, si
kontribut i bashkisë për banesat në bashkëpronësi, I cili nuk u realizua gjatë vitit 2019.

-Fondi i planifikuar dhe I realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 50 mijë
lekë dhe është përdorur si ndihmë financiare në raste sëmundjesh.

-Fondi i planifikuar për hartim projektesh dhe oponenca teknike për vitin 2019 ka qenë 6,800
mijë lekë dhe realizimi 397 mijë lekë ose 6%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Planifikimi Urban Vendor 06140 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Hartim I planeve te detajuara vendore
5,100.00 - 5,100.00 0%

2 Hartim I projekteve per investime
900.00 397.00 397.00 503.00 44%
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3 Hartim I oponencave teknike
800.00 - 800.00 0%

Total programi 06140 planifikimi urban
vendor BASHKIA 6,800.00 397.00 - 397.00 6,403.00 6%
-Fondi i planifikuar për investime ( shpronësime dhe blerje trualli) për vitin 2019 ka qenë 32,130
mijëlekë, nga të cilat 12,130 mijë lekë detyrime 2018 dhe realizimi 626 mijë lekë ose 2%, vlerë e
cila është detyrim i vitit 2018, i likujduar gjatë 2019. Informacioni jepet i detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i objekteve Planifikimi Urban Vendor 06140 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Shpronesime për varrezat publike

1,000.00 - 1,000.00 0%
2 Shpronesime për Parkun Japonez

1,800.00 - 1,800.00 0%
3 Shpronesime për realizimin e rrugëve tek

Corapja 8,200.00 - 8,200.00 0%
4 Shpronesime për Rrugën në ish Kundaajrori

1,500.00 17.00 17.00 1,483.00 0%
5 Shpronesime për rrugën në Voskop

100.00 100.00 100.00 - 0%
6 Shpronesime për sistemimin e hyrjes së qytetit

3,400.00 - 3,400.00 0%
7 Shpronesime për realizimin e investimeve

publike 4,000.00 4,000.00 4,000.00 - 0%
8 Shpronesim per realizimin e projektit

rikonstruksion bulevard F Noli 702.00 702.00 702.00 - 0%
9 Shpronesim per realizimin e projektit

rikonstruksion I teatrit A Z Cajupi 1,719.00 - 1,719.00 0%
10 Shpronësim për projektin “Rikonstruksion i

rrugës së Shën Prodhomit 158.00 158.00 158.00 - 0%

11
Shpronësimin për interes publik të pronarëve të
pasurive të paluajtshme prone private që preken
nga zgjerimi i rrugës “Don Gjon Buzuku”,
rijetësimi i sheshit të hyrjes dhe rikonstruksioni i
disa rrugicave të pazarit historic, Korçë 00
04530 05

282.00 282.00 282.00 - 100%

12 Blerje trualli per zgjerimin e varrezave publike
3,262.00 3,262.00 3,262.00 - 0%

13 Shpronesim me interes Publik për varrezat
publike 955.00 955.00 955.00 - 0%

14 Shpronesim me interes Publik I rrugës Gjon
Buzuku kredia 3,209.00 3,209.00 3,209.00 - 0%

15 Shpronesim me interes Publik I rrugës Gjon
Buzuku 1,843.00 344.00 1,499.00 1,843.00 - 19%

Total shpenzime per investime 06140 -231 32,130.00 626.00 13,902.00 14,528.00 17,602.00 2%
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 Shërbime Publike Vendore 06260

Ky program merret me pastrimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike dhe të
dëshmorëve, si dhe garantimin e këtij shërbimi. Gjatë vitit 2019 punimet për zbatimin e planeve
të punës për mirëmbajtjen e varrezave publike dhe ato të deshmorëve janë kryer në mënyrë
korrekte nga firma kontraktuese.

Realizimi i shpenzimeve në këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 5,524 mijë
lekë, ose realizuar në masën 84% kundrejt planit në vlerën 6,615 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 445 445 100%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore(601) 75 75 100%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 4,571 4,212 92%Shpenzime për Investime (231) 1,524 792 52%

Totali 6,615 5,524 84%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 445 mijë lekë dhe realizimi në po të njëjtën
vlerë ose 100%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 75 mijë lekë
dhe realizimi në po të njëjtën vlerë ose 100%.

-Fondi i planifikuar për shërbimin e mirëmbajtjes së varrezave publike dhe të dëshmorëve për
vitin 2019 ka qenë 4,571 mijë lekë, nga të cilat 278 mijë lekë detyrime 2018 dhe realizimi 4,212
mijë lekë ose 92%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Shërbime publike vendore 06260 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 MIREMBAJTJE VARREZA PUBLIKE DHE TE
DESHMOREVE 4,571 4,212 292 4,504 67 92%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 06260 -
602 4,571 4,212 292 4,504 67 92%
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-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë 1,524 mijë lekë dhe realizimi 792 mijë
lekë ose 52%, vlerë e cila është detyrim i vitit 2018, i likujduar gjatë 2019, e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i objeketeve
Shërbime publike vendore 06260 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Mbikqyrje e objektit “Ndërtim i Parkut japonez
dhe kopshteve të komunitetit” 1,483.00 792.00 691 1,483.00 - 53%

2 Kolaudimi i objektit “Ndërtim i Parkut japonez
dhe kopshteve të komunitetit 41.00 41 41.00 - 0%

Total shpenzime per investime 06260 -231 1,524.00 792.00 732.00 1,524.00 - 52%

 Sport dhe Argëtim 08130

Në këtë program përfshihet kontributi që Bashkia Korçë i jep Qendrës Sportive Sh.a., detyrimet e
Klubit të Futbollit, pas mbylljes në fund të vitit 2018, si dhe shpenzime për realizimin e disa
projekteve të zhvilluara nga Bashkia Korçë.
Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 27,388 mijë lekë, ose
realizuar në masën 41% kundrejt planit në vlerën 67,527 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 398 397 100%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore (601) 52 52 100%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 1,322 343 26%
Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat (604) 56,500 24,067 43%
Shpenzime për Investime (231) 9,255 2,529 27%

Totali 67,527 27,388 41%

-Fondi i planifikuar për paga ( detyrime të muajit dhjetor për Klubin e Futbollit ) për vitin 2019
ka qenë 398 mijë lekë dhe realizimi 397 mijë lekë ose 100%.
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-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore (detyrime të muajit dhjetor për
Klubin e Futbollit) për vitin 2019 ka qenë 52 mijë lekë dhe realizimi në po të njëjtën vlerë ose
100%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
1,322 mijë lekë, nga të cilat 186 mijë lekë janë detyrime të vitit 2018 dhe realizimi 343 mijë lekë
ose 26%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Sport dhe argëtim 08130 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 SHËRBIME TË PRINTIMIT &
PUBLIKIMIT 7.00 - - 7.00 0%

2 SHPENZIME QERAMARJE APARATE
DHE PAJISJE 25.00 - - 25.00 0%

3 SHPENZIME TË TJERA
106.00 - - 106.00 0%

4 SHPENZIME UDHËTIM I BRENDSHËM
540.00 - 504.00 504.00 36.00 0%

5 SHPENZIME HONORARE
285.00 - - 285.00 0%

6 PAGESË UJI
50.00 44.00 44.00 6.00 88%

7 TELEKOM+POSTA
3.00 3.00 3.00 - 100%

8 ENERGJIA ELEKTRIKE
120.00 113.00 113.00 7.00 94%

9 SHPENZIME TELEFONI
6.00 3.00 3.00 3.00 50%

10 DIETA
180.00 180.00 180.00 - 100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
08130 - 602 1,322.00 343.00 504.00 847.00 475.00 26%

Detajimi i projekteve që përfshihen në këtë program jepet në vazhdim:

Korça Open Air
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë zhvilloi prej datës 26 deri në datën 29 Dhjetor 2019 projektin “Korça Open
Air 2019”, një eveniment i organizuar me mbështetjen e Federatës Shqiptare të Aeronautikës dhe
Komitetit Olimpik Kombëtar Shqiptar. Në aktivitetin tre ditor morën pjesë 120 pilotë
profesionistë vendas dhe të huaj, ku u përcaktua edhe fituesi për Finalen e Kampionatit të 8- të
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Kombëtar Shqiptar Kosovë- Shqipëri, gara FAI Class 2019. Qëllimi i organizimit të këtij
aktiviteti, është jo vetëm zhvillimi i një aktiviteti sportiv, por edhe realizimi i një eventi tepër
tërheqëes për të gjithë vizitorët vendas dhe të huaj që vizitojnë Korçën gjatë muajit Dhjetor, i cili
përkon edhe me një shumëllojshmëri aktivitetesh të organizuara me rastin e festave të fundvitit
nga Bashkia Korçë. Pjesëmarrës ishin pilotë profesionistë të Federatës Shqiptare të
Aeronautikës, por edhe pilotë nga Kosova dhe shtete të ndryshme të botës, të cilët përgjatë tre
ditëve zhvilluan garat përmes fluturimeve për t’u kualifikuar më pas për Finalen e Kampionatit
Kombëtar Shqiptar.
Aktiviteti u përmbyll me Ceremoninë e Ndarjes së Çmimeve për Kampionatin Kombëtar
Shqiptar, e cila u zhvillua në datën 29 dhjetor, ora 16:00, tek ambientet e Hotel Grand, ku
morën pjesë përfaqësuesit e secilit shtet, për të cilët u ndanë çmimet në bazë të pikëve që ata
kishin arritur të grumbullonin nga fluturimet e kryera dhe u shpall fituesi i Kupës së Kombit
2019 (Trofeu Muhamet Malo). Ky aktivitet sportiv tashmë është kthyer në një traditë të
përvitshme, duke i dhënë mundësi çdo të apasionuari pas sporteve të aventurës të kryejë
fluturime të lira dhe të nxitë dëshirën e brezave të rinj për të frekuentuar sportet në
natyrë.

Vlera totale e projektit: 540. 000Lekë
Vlera e realizuar: 504.030 Leke

- Idea Bombing
Vlera totale e projektit: 107.000 Lekë
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Vlera e realizuar: 0 Lekë
Shënim:Projekti nuk është realizuar.

- Akademia Verore e Modës
Vlera totale e projektit: 316.000 Lekë
Vlera e realizuar: 0 Lekë
Shënim:Projekti nuk është realizuar.
-Fondi i planifikuar për transferta tek organizatat (kontribut për Qendrën Sportive) për vitin 2019
ka qenë 56,500 mijë lekëdhe realizimi 24,067 mijë lekë ose 43%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Sport dhe argëtim 08130 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 TRANSFERTË PËR QENDRA SPORTIVE KORÇË
SH.A 12,000 11,740 11,740 260 98%

2 TRANSFERTË PËR MIRËMBAJTJEN DHE
RUAJTJEN E TERRENEVE SPORTIVE 17,000 - - 17,000 0%

3 KONTRIBUTI I BASHKISË PËR FUTBOLLIN
SHA 24,000 8,827 5,566 14,393 9,607 37%

4 TRANSFERTE PER QENDRA SPORTIVE KORCE
SHA (SHLYERJE DETYRIMESH NDAJ OSHEE) 3,500 3,500 3,500 - 100%

TRANSFERTA TEK ORGANIZATA 08130 - 604 56,500 24,067 5,566 29,633 26,867 43%

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë 9,255 mijë lekëdhe realizimi 2,529 mijë
lekë ose 27%, vlerë e cila është detyrim i vitit 2018, i likujduar gjatë 2019, e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi I objekteve
Sport dhe argëtim 08130 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Punime rrethimi tek Kompleksi Multifunksional
Sportiv dhe Kulturor Korce 1,569.00 1,389.00 180.00 1,569.00 - 89%

2 Mbikqyrje Punime rrethimi tek Kompleksi
Multifunksional Sportiv dhe Kulturor Korce 27.00 26.00 26.00 1.00 0%

3 Kolaudim Punime rrethimi tek Kompleksi
Multifunksional Sportiv dhe Kulturor Korce 5.00 3.00 3.00 2.00 0%
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4 Blerje dhe vendosje prozhektoresh per zonen
sportive 914.00 914.00 914.00 - 100%

5 Mbikqyrje Rikualifikimi urban I zones perreth
"Qytezes se femijeve" 3,888.00 3,888.00 3,888.00 - 0%

6 Mbikqyrje punimesh per ndertimin e kompleksit
multifunks zona sportive 2,626.00 2,626.00 2,626.00 - 0%

7 Kolaudim punimesh per ndertimin e kompleksit
multifunks zona sportive 210.00 210.00 210.00 - 100%

8 Kolaudim I objektit "Sistemim, ngrohje për
dhomat e zhveshjes (Rikualifikimi urban i zones
përreth Qytezës së Fëmijëve)”

16.00 16.00 16.00 - 100%

Total shpenzime per investime 08130-231 9,255.00 2,529.00 6,723.00 9,252.00 3.00 27%

 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 08220

Në Bashkinë Korçë tek programi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore janë
përfshirë shpenzimet për realizimin e Projektit Inovativ për Promovimin e aftësive krijuese në
fushën e kinematografisë si dhe investime në këtë fushë. Realizimi i shpenzimeve për periudhën
janar-dhjetor 2019 ka qenë 54,854 mijë lekë, ose realizuar në masën 48% kundrejt planit në
vlerën 113,313 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 440 413 94%
Shpenzime për Investime (231) 112,873 54,441 48%

Totali 113,313 54,854 48%

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 440
mijë lekë dhe realizimi 413 mijë lekë ose 94%, për realizimin e Projektit Inovativ për
Promovimin e aftësive krijuese në fushën e kinematografisë, e miratuar me VKB 79, datë
30.05.2019, e detajuar si më poshtë:

000/lekë
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Nr. Emërtimi
Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimi

t
1 UDHETIM I BRENDSHEM 440 413 413 27

94%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
08220-602 440 413 - 413 27 94%

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë 112,873 mijë lekë dhe realizimi 54,441
mijë lekë ose 48%, vlerë e cila është detyrim i vitit 2018 i likujduar gjatë 2019, e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i objekteve
Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Blerje mobilje dhe paisje per qendren e
sherbimeve dhe kreativitetit (komponenti 1
dhe 3)Korce

20,572.00 16,628.00 16,628.00 3,944.00 81%

2 Qendra e kreativitetit
87,964.00 36,313.00 51,651.00 87,964.00 - 41%

3 Mbikqyrje Qendra e kreativitetit
1,003.00 1,003.00 1,003.00 - 0%

4 Kolaudim Qendra e kreativitetit
52.00 52.00 52.00 - 0%

5 Mbikqyrje rikonstruksioni I teatrit A Z
Cajupi 1,782.00 1,782.00 1,782.00 - 0%

6 Mbikqyrje Rikonstruksion I Teatrit
"A.Z.Çajupi" faza e dytë 1,500.00 1,500.00 1,500.00 - 100%

Total shpenzime per investime 08220 -
231

112,873.00 54,441.00 54,488.00 108,929.00 3,944.00 48%

 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 09120

Në programin arsimi bazë janë përfshirë shpenzimet për shkollën e Maltës si dhe shpenzime për
realizimin e disa projekteve. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë
16,829 mijë lekë, ose realizuar në masën 49% kundrejt planit në vlerën 34,091 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë
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Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 2,476 1,561 63%
Shpenzime për Investime (231) 31,615 15,268 48%

Totali 34,091 16,829 49%
-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime), për shkollën e Maltës dhe
realizimi i disa projekteve, për vitin 2019 ka qenë 2,476 mijë lekë dhe realizimi 1,561 mijë lekë
ose 63%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 09120
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 SHPENZ. KARBURANTI PËR

SHKOLLËN E MALTËS 300 300 300 - 100%
2 SHP. ENERGJI, UJE, TELEFON PËR

SHKOLLËN E MALTËS 400 392 392 8 98%
3 SHPENZIME QERAMARJE AMBJENTI

1,296 616 105 721 575 48%
4 SHPENZIME ENERGJI DHE UJË

480 253 253 227 53%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
09120 - 602 2,476 1,561 105 1,666 810 63%

Detajimi i projekteve që përfshihen në këtë program jepet si më poshtë:

Qendra ditore për fëmijë- Fuqizimi i fëmijëve Romë dhe Egjiptianë

Përshkrim shkurtimisht:

Qëllimi i këtij projekti është të përmirësojë mirëqënien e komunitetit Rom dhe Egjiptian përmes
integrimit social dhe reduktimit të varfërisë.Gjatë çdo muaji në qendrat ditore zhvillohen
aktivitete, të cilat kanë në fokus mirqënien e familjes dhe fëmijës. Fëmijët marrin shërbimin e
duhur në procesin mësimor, vakt të ngrohtë dhe të shëndetshëm ushqimor, përkrahje
psikologjike, ekskursione, kujdes shëndetësor etj.
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Vlera totale e projektit: 1,776,000 Lekë

Vlera e realizuar: 934,478 Lekë

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë 31,615 mijë lekë, nga të cilat 9,739 mijë
lekë është detyrim i vitit 2018 dhe realizimi 15,268 mijë lekë ose 48%, nga të cilat 6,493 mijë
lekë është detyrim i vitit 2018, i likujduar gjatë 2019. Duke qenë se prioritet i qeverisë ka qenë
arsimi për vitin 2019, Bashkia Korçë ka realizuar dhe është në proces për përfundimin e
rikonstruksionit të disa shkollave, të detajuara si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 09120
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Rikonstruksion shkolla 9 vjecare N Frasheri +

shtese per palester korce 9,646.00 9,645.00 9,645.00 1.00 100%
2 Mbikqyrje "Rikonstruksioni shkolla 9 vjecare

Naim Frasheri 3 kate + shtese per palesester" 531.00 531.00 531.00 - 100%
3 Kolaudim "Rikonstruksioni shkolla 9 vjecare

Naim Frasheri 3 kate + shtese per palesester" 34.00 34.00 34.00 - 0%
4 Rindertim i shkolles 9 vjecare Voskopoje

12,697.00 5,092.00 7,605.00 12,697.00 - 40%
5 Mbikqyrje e objektit Rindertim i shkolles 9

vjecare Voskopoje 864.00 814.00 814.00 50.00 0%
6 Kolaudim I punimeve per objektin Rindertim i

shkolles 9 vjecare Voskopoje 84.00 84.00 84.00 - 0%
7 Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare “Nuçi

Naçi”, 3 kate shtesë për palestër 7,500.00 4,142.00 4,142.00 3,358.00 0%
8 Mbikqyrje e objektit "Rikonstruksioni i shkollës

9 vjeçare “Nuçi Naçi”, 3 kate shtesë për
palestër" 237.00 237.00 237.00 - 0%
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9 Kolaudim I punimeve Rikonstruksioni i shkollës
9 vjeçare “Nuçi Naçi”, 3 kate shtesë për palestër 22.00 22.00 22.00 - 0%

Total shpenzime per investime 09120-231 31,615.00 15,268.00 12,938.00 28,206.00 3,409.00 48%

 Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me Aftësi të Kufizuara 10140

Bashkia administron, organizon dhe mbështet skemat e mbrojtjes shoqërore për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë
10,470 mijë lekë, ose realizuar në masën 86% kundrejt planit në vlerën 12,234 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 10,306 8,886 86%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore(601) 1,724 1,484 86%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 204 100 49%

Totali 12,234 10,470 86%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 10,306 mijë lekë dhe realizimi 8,886 mijë
lekë ose 86%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,724 mijë
lekë dhe realizimi 1,484 mijë lekë ose 86%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 204
mijë lekë dhe realizimi 100 mijë lekë ose 49%, për realizimin e disa projekteve, e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuar 10140 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 SHËRBIME TË PRINTIMIT & PUBLIKIMIT 89

- - 89
0%

2 SHPENZIME PRITJE-PËRCJELLJE 75
72 72 3

96%

3 SHPENZIME TË TJERA 12 - - 12 0%
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4 FESTA E 8 MARSIT 28
28 28 -

100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 10140 - 602 204 100 0 100 104 49%

Detajimi i projekteve që përfshihen të ky program jepet si më poshtë:

Dita e Autizmit

Përshkrim shkurtimisht:
Me rastin e “Ditës së Autizmit”, në datë 2 Prill, Bashkia Korçë në bashkëpunim me Qendrën
Rinore dhe Universitetin “Fan Noli” organizuan një aktivitet sensibilizues për të gjithë qytetarët
në ndihmë të personave me aftësi ndryshe dhe kryesisht fëmijëve. Në Zonën Këmbësore të
qytetit të Korçës janë ofruar vazo me karafila, por edhe piktura të krijuara nga fëmijët autikë,
përfitimet nga blerjet e të cilave do të shkonin në ndihmë të këtyre personave.Bashkia e Korçës,
herë pas here ka zhvilluar aktivitete të ndryshme, jo vetëm sensibilizuese, por edhe nisma
konkrete për mbështetjen e kategorive të personave me aftësi ndryshe. Bashkia është edhe duke
përfunduar një projekt për çeljen e një qendre dedikuar aftësisë ndryshe dhe veçanërisht
personave dhe familjeve që vuajnë problemin e autizmit.

Vlera totale e projektit: 89.000 Lekë

Vlera e realizuar: 0 Lekë

Shënim: Fondi i miratuar nuk u shpenzua për realizimin e aktivitetit, pasi aktiviteti u realizua me
mbështetjen e Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike pranë Bashkisë për të siguruar lulet.

Dita Ndërkombëtare e PAK
Përshkrim shkurtimisht:
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Me rastin e 3 Dhjetorit Ditës Ndërkombëtare të Personave me Aftësi të Kufizuar, Bashkia Korçë
në shenjë solidarizimi për personat me nevoja të veçanta organizoi në datë 3 Dhjetor 2019, një
aktivitet festiv për të gjithë personat me aftësi të kufizuar. Pjesëmarrës ishin Qendra Rezidenciale
e ZhvillimitKorçë, Qendra e Shëndetit Mendor, Korçë Qendra Atelie, Korçë, Shoqata e
Personave me Aftësi të Kufizuar Shikimi, dhe Shoqata e Invalidëve të Punës, Korçë si edhe
Shkolla Speciale.
Aktiviteti kishte për qëllim sensibilizimin e shoqërisë për t’i mirëpritur dhe për t’i bërë pjesë të
jetës së tyre të përditshme personat PAK si edhe për t’ju ardhur në ndihmë të gjithëkëtyre
personave.
Të pranishëm ishin stafi i Bashkisë Korçë dhe të gjithë personat me aftësi të kufizuar nga
institucionet publike të shoqëruar nga mësuesit e qendrave dhe institucionet përkatëse. Në kuadër
të kësaj dite, PAK kishin përgatitur ekspozitë me piktura dhe punime sipas aftësive të tyre.
Gjithashtu gjatë aktivitetit, ata shpehën kërkesat dhe nevojat që ata kanë dhe u njohën me
projektet e reja që Bashkia Korçë do të implementojë në vazhdim për ta. Aktiviteti vazhdoi për
disa orë me një program artistik, ku të gjithë u argëtuan së bashku dhe u mbyll me një koktej për
të gjithë të pranishmit në aktivitet.
Aktiviteti do të vazhdojë të implementohet edhe në vitet në vazhdim për të pasur një impakt të
dukshëm në ndryshimin e mentalitetit të shoqërisë ndaj këtyre personave si edhe integrimin dhe
përfshirjen sociale të personave me aftësi të kufizuar.

Vlera totale e projektit: 86. 620 Lekë

Vlera e realizuar e projektit:73.200Lekë
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- Dita e Shkopit të Bardhë

Vlera totale e projektit: 100,000 Lekë
Vlera e realizuar: 0 Lekë
Shënim: Projekti nuk është realizuar për arsye se nuk u siguruan telefonat e posaçëm, sipas
specifikime të kërkuara nga Bashkia Korçë.

 Sigurimi Shoqëror 10220

Ky program merret me administrimin dhe mirëmbajtjen e qendrave rezidenciale për të
moshuarit, për të lehtësuar jetën e tyre të përditshme si dhe integrimin në jetën shoqërore
Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 6,225 mijë lekë, ose realizuar
në masën 69% kundrejt planit në vlerën 8,962 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 1,200 830 69%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 200 138 69%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 4,562 2,257 49%Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat(604) 3,000 3,000 100%
Totali 8,962 6,225 69%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 1,200 mijë lekë dhe realizimi 830 mijë lekë
ose 69%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 200 mijë
lekë dhe realizimi 138 mijë lekë ose 69%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime), për Q.K.P.M. Poter dhe
për zhvillimin e disa projekteve, për vitin 2019 ka qenë 4,562 mijë lekë dhe realizimi 2,257 mijë
lekë ose 49%, e detajuar si më poshtë:
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000/lekë

Nr. Emërtimi Sigurimi shoqëror 10220 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 ABONIM INTERNET ADSL DHE

CENTRAL TELEFONIK 52
-

40 40 12 0%
2 SHPENZIME KARBURANTI PËR Q.K.P.

M.POTER 1,240 546 546 694 44%
3 SHPENZIME KANCELARIE PËR Q.K.P.

M.POTER 80 80 80 0 100%
4 ENERGJI ELEKTRIKE PËR Q.K.P.

M.POTER 160 100 100 60 63%
5 PAGESA PËR UJIN PËR Q.K.P. M.POTER 80 74 74 6 93%
6 SHPENZ. TELEFON INTERNET PËR Q.K.P.

M.POTER 40 35 35 5 88%
7 LETËR SHKRIMI FOTOKOPIMI

KANCELARI
60 60 60 0 100%

8 SHËRBIME TË PRINTIMIT &
PUBLIKIMIT

188 - - 188 0%

9 SHPENZIME PRITJE-PËRCJELLJE 78 68 68 10 87%
10 SHPENZIME QERAMARJE AMBJENTI 1,584 812 50 862 722 51%
11 SHPENZIME TË TJERA 100 - - 100 0%
12 SHPENZIME ENERGJI DHE UJË 900 482 482 418 54%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 10220
- 602 4,562 2,257 90 2,347 2,215 49%

Detajimi i projekteve që përfshihen te ky program jepet si më poshtë:

Dita Ndërkombëtare e Moshës së Tretë
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë me rastin e 1 Tetorit, “Ditës Ndërkombëtare të Moshës së Tretë” organizoi në
shenjë kujdesi, respekti dhe mirënjohje një drekë për 52 personat e moshës së tretë të vetmuar të
Bashkisë Korçë. Aktiviteti u realizua ditën e Martë datë 1 Tetor, Ora 12:30 dhe në të morën pjesë
52 personat e moshës së tretë të vetmuar të Bashkisë Korçë. Në aktivitet morën pjesë Kryetari i
Bashkisë Korçë Z. Sotiraq Filo dhe një pjesë e stafit të Bashkisë, të cilët vizituan të gjithë të
moshuarit e pranishëm në aktivitet dhe drekuan bashkë me ta në shenjë respekti ndaj kësaj
shtrese në nevojë të shoqërisë.Gjithashtu në këtë aktivitet, morën pjesë edhe nxënësit e
Gjimnazit “Raqi Qirinxhi”, të cilët përshëndetën me një program artistik të përgatitur enkas për
këtë ditë, të moshuarit duke përcjellë për të gjithë shoqërinë mesazhin e përkujdesit, dhe respektit
nga brezat e rinj ndaj për të gjithë personat e moshës së tretë.
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Vlera totale e e projektit: 78.000 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 68.132Lekë

Qendra Komunitare pёr moshёn e tretё 2019
Pershkrim shkurtimisht:

Kjo qendër ka si qëllim ofrimin e një mjedisi çlodhës dhe mikëpritës për të moshuarit, ofrimin e
shërbimeve të specializuara sociale nëpërmjet 3 kujdestarëve të qendrave, punonjësit sociale dhe
atij animator, organizimin e aktiviteteve social-kulturore, argëtuese, përmirësimin e kushteve
shëndetsore të frekuentuesve të qendrave dhe ofrimin e shërbimeve të tjera të nevojshme për të
moshuarit.

Vlera totale e e projektit: 2,484,000 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 1,074,654 Lekë
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-Fondi i planifikuar për transferta për organizata për vitin 2019 ka qenë 3,000 mijë lekë dhe
realizimi 3,000 mijë lekë ose 100%, si kontribut i bashkisë për Fondacionin Emanuel, i cili
mundëson menaxhimin e qendrave ditore dhe rezidenciale.

 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430

Ky program ka si qëllim mbështetjen për familjet dhe fëmijët në vështirësi social ekonomike.
Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 3,130 mijë lekë, ose realizuar
në masën 60% kundrejt planit në vlerën 5,216 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 1,273 873 69%Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore(601) 212 144 68%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 2,643 1,659 63%Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 1,088 454 42%Totali 5,216 3,130 60%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 1,273 mijë lekë dhe realizimi 873 mijë lekë
ose 69%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 212 mijë
lekë dhe realizimi 144 mijë lekë ose 68%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
2,643 mijë lekë dhe realizimi 1,659 mijë lekë ose 63%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë
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Nr. Emërtimi Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 TELEKOM+POSTA

195 195 195 - 100%
2 ABONIM INTERNET ADSL DHE CENTRAL

TELEFONIK 52 40 40 12 77%
3 ENERGJIA ELEKTRIKE BASHKI + NJ.A

828 828 828 - 100%
4 PAGESË UJI

78 78 78 - 100%
5 UDHËTIME DHE DIETA

350 44 44 306 13%
6 LETËR SHKRIMI FOTOKOPIMI KANCELARI

15 15 15 - 100%
7 BOJË PRINTERI E FOTOKOPJUES

50 50 50 - 100%
8 BLLOQE ADMINISTRATIVE LETRA ME

VLERË 300 - - 300 0%
9 SHËRBIME TË PRINTIMIT & PUBLIKIMIT

110 32 32 78 29%
10 SHPENZIME QERAMARJE AMBJENTI

108 62 7 69 39 57%
11 SHPENZIME TË TJERA

227 159 159 68 70%
12 SHPENZIME ENERGJI DHE UJË

180 6 6 174 3%
13 SHPENZIME VARRIMI RESHAT RAFAIL

LALAJ (INVALID LUFTE) 150 150 150 - 100%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 10430 -
602 2,643 1,659 7 1,666 977 63%

Detajimi i projekteve që përfshihen te ky program jepet si më poshtë:

Ndërgjegjësimi i komunitetit në zonat rurale nëpërmjet aktiviteteve
sensibilizuese në luftën kundër dhunës në familje
Përshkrim shkurtimisht:

Drejtoria e Kujdesit Social në kuadër të 16 ditëve aktivizim kundër dhunës në familje, organizoi
aktivitetin me temë “Ndërgjegjësimi i komunitetit në zonat rurale nëpërmjet aktiviteteve
sensibilizuese në luftën kundër dhunës në familje.” Aktiviteti u zhvillua ditën e martë, datë 10
Dhjetor 2019, ora 13:00 në Qendra Rinore .

Qëllimi i organizimit të këtij aktiviteti ishte sensibilizimi i komunitetit mbi fenomenin e dhunës
në familje.Për realizimin sa më të mirë të këtij aktiviteti u përdorën fletëpalosje që u shpërndanë
në gjithë qytetin për informim sa më të mirë të qytetarëve.
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Vlera totale e këtij projekti e planifikuar nga Bashkia: 136,900 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 0 Lekë

Dita Ndërkombëtare e Gruas
Përshkrim shkurtimisht:
Në kuadër të 8 Marsit “Ditës Ndërkombëtaretë Gruas”,Bashkia Korçë në bashkëpunim me të
rinjtë nga shkollat e qytetit ka dhuruar lule në shenjë mirënjohje për të gjitha gratë qytetit. Të rinj
dhe nxënes shkollash shpërndanë lule në Zonën Këmbësore të qytetit, tek bizneset në qytetin e
Korçës.Kjo ditë është vlerësuar nga të gjitha grate dhe nënat, të cilat kanë përcjellë edhe urimet e
tyre për këtë festë, e cila është një iniciativë e kthyer në një festë të përvitshme.
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Vlera totale e projektit: 200. 000 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 159.000 Lekë

Strehëzë emergjente 2019
Përshkrim shkurtimisht:
Strehëza emergjente është një apartament i cili shërben si strehëz për rastet emergjente të dhunës
në familje.Në bashkëpunim me partnerët bëhet plotësimi i nevojave të tyre në veshmbathje dhe
ushqim dhe shërbim psiko-social. Kjo strehëz ka si qëllim të akomodojë personat e dhunuar deri
në kalimin e emergjencës që paraqet rasti, si dhe krijimin e një ambjenti familjar dhe të sigurt për
viktimat e dhunës në familje në momentin emergjent që paraqitet. Në këtë strehëz ofrohen dhe
shërbime të tjera të nevojshme të cilat mundësohen nga një organizatë joqeveritare.
Viktimat e dhunës në familje do të kenë një strehim të sigurt larg ambjentit të dhunshëm deri në
momentin e akoordimit të Urdhërit të Menjëhershëm të Mbrojtjes ose Urdhërit të Mbrojtjes nga
Gjykata Rrethit Gjyqësor Korçë.

Vlera totale e projektit: 288. 000 Lekë
Vlera e realizuar e projektit: 66,219 Lekë

-Fondi i planifikuar për transferta tek individët (nga taksat dhe tarifat vendore) për vitin 2019 ka
qenë 1,088 mijë lekë dhe realizimi 454 mijë lekë ose 42%, ipërdorur për ndihmë financiare për
familjet në vështirësi ekonomike, të cilat janë s'kualifikuar nga sistemi i pikëzimit, duke mos
marrë pikët e mjaftueshëm.
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 Strehimi Social 10661

Programi i Strehimit Social merret me përmirësimin e strehimit të komunitetit dhe rritjen e
përfituesve të programeve të strehimit social. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-
dhjetor 2019 ka qenë 1,442 mijë lekë, ose realizuar në masën 36% kundrejt planit në vlerën
4,045 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 605 595 98%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore (601) 101 100 99%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 211 159 75%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 2,512 588 23%
Shpenzime për Investime (231) 616 0%

Totali 4,045 1,442 36%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 605 mijë lekë dhe realizimi 595 mijë lekë
ose 98%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 101 mijë
lekë dhe realizimi 100 mijë lekë ose 99%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 211
mijë lekë dhe realizimi 159 mijë lekë ose 75%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Strehimi social 10661 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 TELEKOM+POSTA 100 100 100 0 100%
2 ABONIM INTERNET ADSL DHE

CENTRAL TELEFONIK
52 52 52 0 100%

3 UDHËTIME DHE DIETA 59 7 7 14 45 12%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
10661 - 602 211 159 7 166 45 75%
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Fondi i planifikuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 2,512 mijë lekë dhe
realizimi 588 mijë lekë ose 23%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Strehimi social 10661 (Bashkia)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 BONUS STREHIMI
1,000 576 20 596 404 58%

2 PROJEKT SOCIAL PËR KREDITË E BUTA
1,500 - - 1,500 0%

3 KTHIM PAGESE QERAJE
12 12 12 - 100%

TRANSFERTA TEK INDIVIDËT 10661 - 606 2,512 588 20 608 1,904 23%

-Fondi i planifikuar për investime, konkretisht "Për projekte për përmirësimin e kushteve të
banimit për komunitete të pafavorizuara, Bashkia Korçë" për vitin 2019 ka qenë 616 mijë lekë, i
cili mbartet në buxhetin e vitit 2020 si detyrim. Informacioni i detajuar për këtë objekt është në
faqen nr. 38 , Realizimi si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Strehimi social 10661 (Bashkia)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 "Per projekte per permiresimin e kushteve te

banimit per komunitete te pafavorizuara, Bashkia
Korce"(25% e vleres se projektit)

570.00 567.00 567.00 3.00 0%

2 Mbikqyrje e objektit "Per projekte per permiresimin
e kushteve te banimit per komunitete te
pafavorizuara,Bashkia Korce"

42.00 42.00 42.00 - 0%

3 Kolaudim i punimeve per objektin" Per projekte per
permiresimin e kushteve te banimit per komunitete
te pafavorizuara, Bashkia Korce"

4.00 4.00 4.00 - 0%

Total shpenzime per investime 10661-231
616.00 - 613.00 613.00 3.00 0%

 Bashkia Korçë ka planifikuar dhe një fond rezervë prej 2,000 mijë lekësh dhe një fond
kontigjence prej 1,000 mijë lekësh, të cilat gjatë vitit 2019 nuk janë përdorur.

 Vlera prej 239 mijë lekësh u trashëgua nga viti 2018 për realizimin e disa shpenzimeve për
shërbimin e gjendjes civile Realizimi gjatë 2019 ka qenë në vlerën 77 mijë lekë dhe u përdor
për udhëtime dieta dhe shpenzimeve për riparimin e paisjeve.
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 Në programin Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm ishte planifikuar 5,000 mijë lekë në zërin
studime dhe oponenca teknike, fonde nga projekti IPA.

Tabela përmbledhëse të shpenzimeve operative për Bashkinë Korçë:

000/lekë

Përshkrimi i shpenzimeve operative Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime postare 1,870 1,183 63%
Abonim internet ADSL dhe Central Telefonik 528 366 69%

Shpenzime telefonike (Klubi I Futbollit) 9 6 67%
Energjia elektrike Bashki 10,067 6,889 68%
Energjia elektrike (klubi i futbollit) 120 113 94%
Shpenzime udhetimi brenda dhe jashte (dieta) (klubi I
futbollit)

180 180 100%

Pagese konsumi I ujit 1,090 831 76%
Pagese konsumi I ujit (Klubi I Futbollit) 50 44 88%
Shpenzime udhetimi brenda dhe jashte (dieta) 3,641 2,355 65%

Shpenzime blerje biletash per transportin ajror
nderkombetar

100 79 79%

Shpenzime qeramarrje aparate paisje 30 30 100%
Riparim dhe pajisje makinash 2,043 1,190 58%
Larje automjete 199 90 45%
Karburant makina 9,301 7,002 75%
Karburant makina institucionet 13,085 13,085 100%
Prodhim i revistes periodike Korca 1,060 814 77%
Shpenzime pritje 200 176 88%
Veshje, uniforma punonjesit e sportelit 65 0%
Veshje, uniforma policia bashkiake 450 148 33%
Siguracion makine 280 269 96%
Taksa vjetore për mjetet e përdorura TVMP dhe kontrolli
teknik SGS

320 296 93%

Shpenzime te tjera 800 715 89%
Gazi lengshem per ngrohje 72 0%
Gazi lengshem Autogaz 170 0%
Leter shkrimi fotokopimi Kancelari 906 885 98%
Leter shkrimi fotokopimi Kancelari institucionet 160 160 100%

Shpenzime qeramarrje te tjera 400 0%
Materiale konsumi 505 438 87%
Riparim fotokopje dhe pajisje te ndryshme 400 222 56%
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Sherbimi i rojeve 19,293 15,673 81%
Sherbimi i rojeve institucionet 3,868 3,868 100%
Boje printeri e fotokopjues 647 640 99%
Boje printeri e fotokopjues institucionet 91 91 100%
Vendime gjyqesore 7,804 7,764 99%
Rregjistrimi I pronave Bashki 900 593 66%
Blloqe administrative 150 0%
Blloqe administrative letra me vlere 3,782 3,108 82%
Sherbime te printimit (ftesa f-pal kartolina, baner, city light,
kartolina, albume)

1,050 333 32%

Mirembajtje e sistemit ''Qyteti im'' 1,120 0%
Mirembajtje e programit One stop shop 300 0%
Larje xhamat e Bashkisë 120 99 83%
Dezinfekim , dezinsektim,deratizim Arkivat 100 0%

Suport per hostimin, mail server dhe domain 80 79 99%

Pagesa per faqet ne rrjetet sociale 300 0%
Pagesa e Kryepleqve te fshatit 4,200 2,836 68%
Festa e 8 marsit 191 170 89%
Pagesa per keshilltaret 6,888 6,655 97%
Blerje Emblema e Arte 43 43 100%
Blerje Qytetar Nderi 50 48 96%
Festa e zones Lekas 250 245 98%
Pagesa per RBS per urdhrat e bllokimit te automjeteve nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave vendore

350 0%

Shp. Miremb. Prog. menaxhimit te taksave 888 444 50%

Mirembajtje e software per sistemin e menaxhimit FAIS" 200 0%

Blerje karburanti (gaz) për Markatën e shijes 6,000 166 3%

Materiale konsumi për Markatën e shijes 50 44 88%

Energjia elektrike për Markatën e shijes 1,500 658 44%
Pagesa e ujit për Markatën e shijes 350 304 87%
Shp dekori per festat e fundvitit 770 707 92%
Blerje mat. zbukurimi dhe ndricimi per festst e f-vitit 530 530 100%

Blerje fishekzjarresh 400 0%
Aplikim ne Ministrine e Mjedisit per miratim VNM 300 30 10%
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Mirembajtje e "Platformes WEB GIS" 600 0%
Shpenzime akomodimi 440 413 94%
Shpenz. karburanti per shkollen e Maltes 413 413 100%

Shp. energji, uje, telefon per shkollen e Maltes 400 392 98%

Shpenzime karburanti per Q.K.P. M.Poter 1,670 976 58%

Shpenzime kanncelarie per Q.K.P. M.Poter 80 80 100%

Energji elektrike per Q.K.P. M.Poter 160 100 63%
Pagesa per ujin per Q.K.P. M.Poter 80 74 93%
Shpenz. telefon internet per Q.K.P. M.Poter 40 35 88%

Pagesa per perballimin e shpenzimeve te varrimit per
invalidin e luftes R. Lalaj

150 150 100%

Total shpenzime operative 114,699 85,327 74%
Shpenzime energji dhe uje (projekte) 1,666 847 0%
Shpenzime qeramarje ambjenti (projekte) 3,246 1,748 0%

Shpenzime honorare (projekte) 554 94 0%
Shpenzime qeramarrje aparate paisje (projekte) 1,625 1,411 0%

Shpenzime qeramarrje te tjera (projekte) 3,366 2,218 0%
Sherbime te printimit & publikimit (projekte) 2,896 2,033 0%

Sherbime te printimit & publikimit (projekte) institucionet 702 702 0%

Shpenzime transporti (projekte) 324 254 0%
Shpenzime dekori mat promocionale (projekte) 500 0%

Shpenzime pritje-percjellje (projekte) 1,063 943 0%
Shpenzime udhetimi (projekte) 990 613 0%
Shpenzime te tjera (projekte) 949 608 0%
Total shpenzime operative projektet 17,881 11,471 64%
Total shpenzime operative+ projekte 132,580 96,798 73%

3.2. Analiza e detajuar sipas programeve për Institucionet e Varësisë

 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike

Ndërmarrja e Shërbimeve Publike menaxhon programin e Shërbimeve Publike, Ndriçimi i
Rrugëve, Rrjeti Rrugor Rural dhe Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit.
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Buxheti i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike për vitin 2019 ishte në vlerën 436,386 mijë lekë
dhe realizimi në vlerën 370,394 mijë lekë ose në masën 85%.
Buxheti i detajuar sipas programeve dhe artikujve buxhetore jepet si më poshtë:

000/lekë
Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-

Fakt
% e

realizimit

Shërbime publike vendore (06260)
314,808 257,045 57,763 82%

Ndriçim rrugësh (06440)
64,035 61,231 2,804 96%

Menaxhimi i infrastrukturës i ujitjes dhe kullimit
(04240)

49,441 45,670 3,771 92%

Rrjeti rrugor rural (04520)
8,102 6,448 1,654 80%

Total NSHP
436,386 370,394 65,992 85%

000/lekëEmërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime personeli (600+601) 179,384 163,772 91%
Shpenzime korrente (602-606) 210,964 164,019 78%
Shpenzime për Investime (231) 46,038 42,603 93%

Totali 436,386 370,394 85%

 Shërbime Publike Vendore 06260

Programi i Shërbimeve Publike Vendore përfshin pastrimin, gjelbërimin e vazhdueshëm të
rrugëve kryesore, trotuareve si dhe mirëmbajtjen e tyre. Realizimi i shpenzimeve për periudhën
janar-dhjetor 2019 ka qenë 257,045 mijë lekë, ose realizuar në masën 82% kundrejt planit në
vlerën 314,808 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 127,118 116,954 92%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore(601) 21,317 19,583 92%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 124,757 80,822 65%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 415 415 100%
Shpenzime për Investime (231) 41,201 39,271 95%
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Totali 314,808 257,045 82%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 127,118 mijë lekë dhe realizimi 116,954
mijë lekë ose 92%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 21,317 mijë
lekë dhe realizimi 19,583 mijë lekë ose 92%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
124,757 mijë lekë, nga të cilat 1,699 mijë lekë detyrime të vitit 2018 dhe realizimi 80,822 mijë
lekë ose 65%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Shërbime publike vendore 06260 (NSHP)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit

1
Dokumentacion

231.00 148.00 148.00 83.00 64%

2
Veshje pune

500.00 42.00 42.00 458.00 8%

3
Çizme këpucë meshini

200.00 28.00 28.00 172.00 14%

4
Pleh kimik insekticide

960.00 454.00 454.00 506.00 47%

5
Plehra organike, farë bari dhe lule

480.00 472.00 472.00 8.00 98%

6
Shpenzime të tjera

1,008.00 699.00 699.00 309.00 69%

7
Ujë për vaditje çezmat publike

1,800.00 1,643.00 1,643.00 157.00 91%

8
Shërbime telefonike

110.00 107.00 107.00 3.00 97%

9
Posta

15.00 13.00 13.00 2.00 87%

10
Karburant

37,000.00 22,814.00 13,191.00 36,005.00 995.00 62%

11
Vajra lubrifikante

452.00 452.00 452.00 - 100%

12
Pjesë këmbimi goma bateri antifrize

1,640.00 1,640.00 1,640.00 - 100%

13
Antifrizë

100.00 100.00 100.00 - 100%

14
Shp të siguracionit të mjeteve të
transportit+taksa 2,805.00 2,804.00 2,804.00 1.00 100%

15
Riparime, mirëmbajtje mjete transporti

1,673.00 1,673.00 1,673.00 - 100%

16
Dieta

635.00 579.00 579.00 56.00 91%
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17
Materiale ndërtimi

15,879.00 10,160.00 5,719.00 15,879.00 - 64%

18
Asfalto beton dhe bitum për spërkatje

21,190.00 15,500.00 5,690.00 21,190.00 - 73%

19
Materiale hidraulike

2,637.00 1,235.00 1,402.00 2,637.00 - 47%

20
Dërrasa ndërt dhe e punuar

960.00 866.00 866.00 94.00 90%

21
Hekur dhe llamarina

960.00 706.00 179.00 885.00 75.00 74%

22
Vegla pune

699.00 610.00 610.00 89.00 87%

23
Bojë vaji

785.00 538.00 538.00 247.00 69%

24
Riparim paisje zyre

100.00 100.00 100.00 - 100%

25
Kripë

360.00 312.00 312.00 48.00 87%

26
Uniforma dhe veshje te tjera speciale
(Materiale mbrojtese ne pune) 240.00 177.00 177.00 63.00 74%

27
Shpenzime për mirëmbajtje ashensori Kulla
e qytetit dhe treni 960.00 919.00 919.00 41.00 96%

28
FV Materiale për eskavatorët e rinj

767.00 748.00 748.00 19.00 98%

29
Tombino betoni

134.00 134.00 134.00 - 100%

30
Bojë sinjalistike horizontale

3,441.00 941.00 2,450.00 3,391.00 50.00 27%

31
Kancelari

70.00 70.00 70.00 - 100%

32
Leter format

130.00 62.00 62.00 68.00 48%

33
Materjale pastrimi,dezifenktim,ngrohje dhe
ndricim +( Klor) 50.00 50.00 50.00 - 100%

34
Te tjera materiale dhe shpenzime speciale
(Bojë printeri) 70.00 70.00 70.00 - 100%

35
Sherbime te printimit dhe publikimit
(Printime) 10.00 10.00 10.00 - 100%

36
Shërbime te sigurimit dhe ruajtjes

19,484.00 9,016.00 10,191.00 19,207.00 277.00 46%
37 Aktivitet social 108.00 108.00 108.00 -

100%

38
Konstruksion metalik (rafte metalike)

120.00 120.00 120.00 - 100%

39
Kapake pusetash plastike

120.00 - 120.00 0%

40
Sherbimi I mirembajtjes per
NJ.AD.LEKAS 276.00 - 276.00 0%

41
Rikonstruksion banje ne Shen Maria

596.00 516.00 516.00 80.00 87%

42
Festa e Clirimit te qytetit te Korces

92.00 70.00 70.00 22.00 76%

43
Energji elektrike, ndricim rrugor

3,198.00 3,160.00 3,160.00 38.00 99%

44
Drita dekorative

960.00 857.00 857.00 103.00 89%

45
Kavo dhe materiale te tjera

138.00 99.00 99.00 39.00 72%
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46
Llamba dhe tel ndricues

614.00 528.00 528.00 86.00 0%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE

602-06260 124,757 80,822 39,350 120,172 4,585 65%

-Fondi i planifikuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 415 mijë lekë dhe
realizimi në po të njëjtë vlerë ose 100%, ku 180 mijë pagesë për raste fatkeqësie dhe 235 mijë
lekë pagesë për dalje në pension.

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë 41,201 mijë lekë, nga të cilat 7,024
mijë lekë është detyrim i vitit 2018 dhe realizimi 39,271 mijë lekë ose 95% e detajuar si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Shërbime publike vendore 06260 (NSHP)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Pusi

3,843.00 3,843.00 3,843.00 - 100%
2 Mbikqyrje punime pusi

88.00 88.00 88.00 - 100%
3 Kolaudim punime pusi

34.00 13.00 13.00 21.00 38%
4 Pompa te ndryshme

960.00 948.00 948.00 12.00 99%
5 Kufizues trafiku

383.00 383.00 383.00 - 100%
6 Shtylla metalike me ndricues

500.00 500.00 500.00 - 100%
7 Sinjalistike vertikale

202.00 202.00 202.00 - 100%
8 Vegla pune

776.00 773.00 773.00 3.00 100%
9 Blerje printeri fotokopje

100.00 100.00 100.00 - 100%
10 Blerje kompjuteri

269.00 269.00 269.00 - 100%
11 Platforme per punim lartesie vertikale

1,978.00 1,978.00 1,978.00 - 100%
12 Idrant vadites

1,798.00 1,666.00 1,666.00 132.00 93%
13 Mbikqyrje Idrant vadites

12.00 12.00 12.00 100%
14 Kolaudim Idrant vadites

2.00 2.00 2 .00 100%
15 Makinë 3 akse me vinc 4,983.00 4,979.00 4,979.00 4.00

100%
16 Rrethim varreza

4,214.00 4,214.00 4,214.00 - 100%
17 Mbikqyrje Rrethim varreza
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111.00 111.00 111.00 - 100%
18 Koaludim Rrethim varreza

80.00 14.00 14.00 66.00 18%
19 Grand nga qeveria japoneze

9,840.00 8,552.00 8,552.00 1,288.00 87%
20 TVSH per makineri e paisje (Ambasada

Japoneze) 2,071.00 1,710.00 1,710.00 361.00 83%
21 Riparim infrastrukture parku rinia

4,004.00 4,004.00 4,004.00 - 100%
22 Mbikqyrje riparim infrastrukture Parku

Rinia 60.00 60.00 60.00 - 100%
23 Kolaudim riparim infrastrukture Parku

Rinia 11.00 11.00 11.00 - 100%
24 Mbikqyrje Idrant vadites

29.00 26.00 26.00 3.00 90%
25 Kolaudim Idrant vadites

4.00 4.00 4.00 - 100%
26 Drere dekorative

420.00 382.00 382.00 38.00 91%
27 Scaner komplet

120.00 118.00 118.00 2.00 98%
28 Pajisje pastrimi lulishtesh

120.00 120.00 120.00 - 100%
29 Rikonstruksioni i ish garazheve të

makinave pranë ish Bashkisë Korçë 1,606.00 1,606.00 1,606.00 - 100%
30 Mbikqyrje Rikonstruksioni i ish garazheve

të makinave pranë ish Bashkisë Korçë 30.00 30.00 30.00 - 100%
31 Kolaudim Rikonstruksioni i ish garazheve

të makinave pranë ish Bashkisë Korçë 4.00 4.00 4.00 - 100%
32 Godina per strehimin e qenve

695.00 695.00 695.00 - 100%
33 Mbikqyrje Godina per strehimin e qenve

11.00 11.00 11.00 - 100%
34 Kolaudim Godina per strehimin e qenve

1.00 1.00 1.00 - 100%
35 Makineri vijëzimi

1,500.00 1,500.00 1,500.00 - 100%
36 Makine korrese bari

342.00 342.00 342.00 - 100%

Total shpenzime per investime 06260-
231

41,201.00 39,271.00 - 39,257.00 1,930.00 95%

 Ndriçim Rrugësh 06440

Programi ndriçimi i rrugëve mbulon sigurimin e ndriçimit të rrugëve, për të pasur hapësira
publike të ndriçuara për të garantuar siguri në komunitet, si dhe rritjen e mbulimit të territorit me
ndriçim publik. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 61,231 mijë
lekë, ose realizuar në masën 96% kundrejt planit në vlerën 64,035 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore paraqitet si më
poshtë:
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000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 8,482 7,425 88%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore(601) 1,417 1,186 84%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 49,299 49,289 100%Shpenzime për Investime (231) 4,837 3,331 69%Totali 64,035 61,231 96%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 8,482 mijë lekë dhe realizimi 7,425 mijë
lekë ose 88%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,417 mijë
lekë dhe realizimi 1,186 mijë lekë ose 84%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
49,299 mijë lekë, nga të cilat 3,099 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 49,289
mijë lekë ose 100%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Ndriçim rrugësh 06440 (NSHP)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Energji elektrike, ndricim rrugor
40,000 40,000 40,000 - 100%

2 Materiale elektrike
5,854 5,854 5,854 - 100%

3 Llampa dhe tel ndricues
346 336 336 10 97%

4 Materiale elektrike
254.0 254.0 254 - 100%

5 Dekoracion ndricues Pike Loti
945.0 945.0 945 - 100%

6 Konstruksion metalik ne forme sfere
me ndricim 950.0 950.0 950 - 100%

7 Shirita festive
950.0 950.0 950 - 100%
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TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
06440 - 602 49,299 49,289 0 49,289 10 100%

-Fondi i planifikuar për investime për vitin 2019 ka qenë 4,837 mijë lekë, nga të cilat 1,074 mijë
lekë është detyrim i vitit 2018 dhe realizimi 3,331 mijë lekë ose 69%, i detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi I objektit Ndriçim rrugësh 06440 (NSHP)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Ndricues 2,463.00 1,063.00 1,063.00 1,400.00 43%
2 Shtylla betoni

1,137.00 1,076.00 1,076.00 61.00 95%
3 Shtylla metalike

1,237.00 1,192.00 1,192.00 45.00 96%
Total shpenzime per investime 06440-231

4,837.00 3,331.00 - 3,331.00 1,506.00 69%

 Rrjeti Rrugor Rural 04520

Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 6,448 mijë
lekë nga transferta e pakushtëzuar sektoriale, ose realizuar në masën 80% kundrejt planit në
vlerën 8,102 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 5,233 4,350 83%Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore(601) 874 723 83%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 1,995 1,375 69%Totali 8,102 6,448 80%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 5,233 mijë lekë dhe realizimi 4,350 mijë
lekë ose 83%.
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-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 874 mijë
lekë dhe realizimi 723 mijë lekë ose 83%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative + shërbime për vitin 2019 ka qenë 1,995 mijë lekë,
nga të cilat 1,581 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 1,375 mijë lekë ose 69%, e
detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Rrjeti rrugor rural 04520 (NSHP)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Sherbimi i mirembajtjes per NJ.AD.LEKAS 414 207 207 207 0%

2 Blerje Kripe 581 493 493 88 85%

3 Sistemim argj.kanali 40 - 40 0%

4 Kripe per rruget 960 882 882 78 92%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04520 - 602 1,995 1,375 207 1,582 413 69%

 Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit 04240

Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 45,670 mijë
lekë nga transferta e pakushtëzuar sektoriale ose realizuar në masën 92% kundrejt në vlerën
49,441 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 12,797 mijë lekë dhe realizimi 11,611 mijë
lekë ose 91%.

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime për paga (600) 12,797 11,611 91%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore(601) 2,146 1,940 90%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 34,448 32,069 93%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 50 50 100%

Totali 49,441 45,670 92%
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-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore për vitin 2019 ka qenë 2,146 mijë lekë dhe realizimi
1,940 mijë lekë ose 90%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
34,448 mijë lekë, nga të cilat 6,263 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 32,069
mijë lekë ose 93%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i objekteve Menaxhimi i infrastrukturës i ujitjes dhe kullimit 04240 (NSHP)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Sistemim arginature kanali 3,300.00 2,834.00 2,834.00 466.00 86%
2 Mbikqyrje e objektit sistemim argjinature kanali 29.00 29.00 29.00 - 100%
3 Kolaudim i objektit sistemim argjinature kanali 12.00 12.00 12.00 - 100%
4 Pjese nderrimi, goma, bateri 1,000.00 1,000.00 1,000.00 - 100%
5 Riparime e mirembajtje mjete transporti 3,000.00 3,000.00 3,000.00 - 100%
6 Materiale ndertimi 10,000.00 10,000.00 10,000.00 - 100%
7 Asfalto beton e bitum per sperk 5,000.00 5,000.00 5,000.00 - 100%
8 Tombino betoni 4,500.00 4,496.00 4,496.00 4.00 100%
9 Sherbim I mirembajtjes per NJ.AD.LEKAS 1,000.00 542.00 542.00 458.00 0%
10 Riparim U.F.SH Voskop 6,574.00 5,665.00 5,665.00 909.00 86%
11 Mbikqyrje Riparim U.F.SH Voskop 25.00 25.00 25.00 - 100%
12 Kolaudim Riparim U.F.SH Voskop 8.00 8.00 8.00 - 100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 04240 -
602 34,448.00 32,069.00 542.00 32,611.00 1,837.00 93%

-Fondi i planifikuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 50 mijë lekë dhe realizimi
50 mijë lekë ose 100%, për shbërblim për dalje në pension.

Plani i të ardhurave për vitin 2019 për NSHP, ka qenë 16,500 mijë lekë dhe realizimi 2,440 mijë
lekë ose 15%.

 Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes menaxhon programin e Arsimin
bazë përfshirë arsimin parashkollor, arsimin e mesëm të përgjithshëm, arsimi profesional dhe
kujdesin social për familje dhe fëmijët.
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Buxheti për vitin 2019 ishte në vlerën 394,711 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 322,538 mijë
lekë, nga të cilat 212,342 mijë lekë nga transferta e pakushtëzuar sektoriale jepet e detajuar sipas
programeve dhe artikujve buxhetore jepet si më poshtë:

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor (09120) 308,235.00 256,691.00 51,544.00 83%

Arsimi i mesëm i përgjithshëm (09230) 46,896.00 30,639.00 16,257.00 65%

Arsimi profesional (09230) 24,640.00 22,868.00 1,772.00 93%

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët (10430) 14,940.00 12,340.00 2,600.00 83%

Total NSHMAC 394,711.00 322,538.00 72,173.00 82%

000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime personeli (600+601) 247,659 235,723 95%
Shpenzime korrente (602-606) 132,331 74,856 56%
Shpenzime për Investime (231) 14,721 11,959 81%

Totali 394,711 322,538 82%

 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 09120

Programi i arsimit përfshin shërbimet për funksionimin dhe krijimin e kushteve sa më optimale
për arsimin parashkollor, si dhe duke përdorur burimet financiare në mënyrë efiçente, efektive
dhe ekonomike. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 256,691 mijë
lekë, nga të cilat 172,174 mijë lekë nga transferta e pakushtëzuar sektoriale ose realizuar në
masën 83% kundrejt planit në vlerën 308,235 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 173,437 165,809 96%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore (601) 29,511 27,860 94%
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Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 89,801 50,645 56%
Transferta Korente të Brendshme tek organizatat(604) 1,000 480 48%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 1,200 1,084 90%
Shpenzime për Investime (231) 13,286 10,813 81%

Totali 308,235 256,691 83%
-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 173,437 mijë lekë dhe realizimi 165,809
mijë lekë ose 96%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 29,511 mijë
lekë dhe realizimi 27,860 mijë lekë ose 94%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
89,801 mijë lekë, nga të cilat 10,129 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 50,645
mijë lekë ose 56%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi
Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 09120 (NSHMAC)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Uje 3,840 3,462 3,462 378 90%

2 Energji 5,880 4,861 4,861 1,019 83%

3 Telefon 770 523 523 247 68%

4 Dru zjarri 13,428 7,295 5,460 12,755 673 54%

5 Pelete 150 - 150 0%

6 Nafte 7,920 3,662 552 4,214 3,706 46%

7 Shpenzime per QKF 1,000 475 150 625 375 48%

8 Sherbim interneti 440 428 428 12 0%

9 Gaz I lengshem 1,946 1,594 351 1,945 1 82%

10 Dieta 35 13 13 22 37%

11 Meremete 21,000 9,610 9,610 11,390 46%

12 Mbikqyrje meremete 500 137 137 363 27%

13 Kolaudim meremete 60 2 2 58 3%

14 Punime me dru 900 888 888 12 99%
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15 Mbikqyrje punime me dru 50 17 17 33 34%

16 Kolaudim punime me dru 6 - 6 0%

17 Mat pastrimi dhe dizifektimi 850 850 850 - 100%

18 Blerje te ndryshme 5,120 3,932 3,932 1,188 77%

19 Ushqime 20,491 8,790 3,053 11,843 8,648 43%

20 Shpenzime roje 3,000 2,486 510 2,996 4 83%

21 Sherb te print dhe publikimit 338 199 199 139 59%

22 Shpenzime transporti 275 273 273 2 99%

23 Shp honorare 400 400 400 - 100%

24 Shp pritje percjellje 305 150 40 190 115 49%

25 Shp per materiale dhe sherbime 762 692 58 750 12 91%

26 Shpenzime udhetimi I brendshem 136 135 135 1 99%

27 Kancelari 160 160 160 - 100%

28 Aktivitet social kulturor "8 Marsi" 30 30 30 - 100%

29 Shpenzime honorare (Mbrëmja e fund vitit) 9 9 9 - 100%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
09120 - 602 89,801 50,645 10,602 61,247 28,554 56%

Detajimi i projekteve që përfshihen në këtë program jepet e detajuar si më poshtë:

Tenis për të gjithë
Përshkrim shkurtimisht:
Në kuadër të programit “Sport dhe Argëtim”, Bashkia Korçë realizoi projektin “Tenis për të
gjithë”. Aktiviteti, i cili kishte për qëllim rikthimin dhe masivizimin e sportit të tenisit sidomos
për të rinjtë, në qytetin e Korçës u zhvillua në datat 4 dhe 5 Maj 2019 në ambientet e Qendrës
Multifunksionale Sportive.
Në këtë aktivitet morën pjesë fëmijë të apasionuar pas sportit të tenisit të cilët garuan mes tyre
dhe në përfundim të aktivitetit u vlerësuan. Gjithashtu të pranishëm në aktivitet ishin edhe
nxënës nga shkollat 9- vjeçare të qytetit të Korçës. Për të gjithë të rinjtë pjesëmarrës në aktivitet
u shpërndanë certifikata vlerësimi. Aktiviteti u realizua me sukses dhe u mirëprit nga të rinjtë, të
cilët shprehën dëshirën për të realizuar aktivitete të tilla sportive në përmasa më të mëdha në të
ardhmen.
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Vlera totale e e projektit: 196.000 Lekë
Vlera e realizuar e projektit:166.500Lekë

Festa e 1 Qershorit
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë, me rastin e 1 Qershorit « Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve » organizoi në datën
1 Qershor 2019 një sërë aktivitetesh për të gjithë fëmijët, me qëllim krijimin e atmosferës festive
dhe gjallëruese për fëmijët përmes organizmit të aktiviteteve artistike, për të gëzuar bashkë me ta
në festën e tyre.
Për realizimin sa më të mirë të këtij aktiviteti u dekoruan të gjitha zonat ku u zhvilluan aktivitetit
për të krijuar atmosferë festive. Çelja e aktivitetit u bë me trenin e dekoruar enkas për festën e
fëmijëve.
Aktivitetet që u realizuan në ambientet e Parkut Rinia (tek Qyteti i Fëmijëve ) ishin:
1. Performanca nga grupi artistik “Yjet Magjikë”
2 .Aktivitet (këngë, kërcime, etj) nga Qendra Kulturore e Fëmijëve “Mihal Grameno”
3. Ekspozitë me piktura nga fëmijët e kopshteve të Bashkisë Korçë.
4. Lojëra dhe animacione të realizuara nga Fondacioni Kenedi (3 kala dhe face painting)
5. Lojëra nga ekipi i Badminton , Korçë
6. Kënd i vizatimit të fëmijëve (fëmijët pikturojnë të lirë së bashku), e cila u pozicionua në
rrugen hyrëse të Qytetit të Fëmijëve.
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Aktivitetet artistike të projektit “Festa e 1 Qershorit” më pas në qendër të Njësinë Administrative
Bulgarec për të gjithë fëmijët e shkollave të Nj. A. Aktivitet artistike përfshinin ekspozitë me
punimet e kopshteve të zonës, koncert arstistik nga Qendra Kulturore “Mihal Grameno”, lojëra
nga Fondacioni Kenedi si edhe një performance dinjitoze me shumëllojshmëri aktivitetesh
realizuar nga Grupi artistik “Yjet Magjike”.
Në orët e pasdites aktivitetet u zhvilluan tek Zona Këmbësore e qytetit, duke ju dhënë mundësi të
gjithë fëmijëve të argëtoheshin dhe të luanin së bashku.

Vlera totale e projektit: 391.500 Lekë

Vlera e realizuar e projektit: 389,018Lekë

Respekt për mësuesit

Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë, me rastin e 7 Marsit, ditës së mësuesit realizoi në ambientet e Qendrës Rinore në
Korçë një pritje nderi nga Kryetari i Bashkisë për të gjithë mësuesit në pension. Në aktivitetin e
organizuar, morën pjesë 400 mësues në pension, të cilët kanë dhënë një kontribut të
jashtëzakonshëm në edukimin e brezave si edhe të ftuar të tjerë. Kryetari i Bashkisë përshëndeti
mësuesit e pranishëm në aktivitet dhe më pas në emër të të gjithë mësuesve të rinj përshëndeti Z.
Klajdi Pllaha, i cili theksoi rëndësinë e edukimit të tij nga brezi i mësuesve të pranishëm.Në
mënyrë simbolike dhe në shenjë mirënjohje mësuesve pensionistë të ftuar në aktivitet ju dhuruan
stilolapsa me urimin “Faleminderit Mësues!”. Të gjithë mësuesit festuan së bashku ditën tyre,



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

129 | P a g e

duke bashkëbideduar mes tyre, duke ndarë ide si dhe duke kujtuar me nostalgji vitet e gjata të
ushtrimit të profesionit të mësuesit. Ndërsa për 1500 mësuesit aktualë të Bashkisë Korçë, u
shpërnda si çdo vit, në të gjitha shkollat publike dhe private kartolina e urimit për Ditën e
Mësuesit.

Foto nga projekti ”Respekt për mësuesit”

Vlera totale e këtij projekti e planifikuar nga Bashkia: 385.000 Lekë.
Vlera e realizuar e projektit: 346.800 Lekë

8 prilli, Dita ndërkombëtare e romëve
Përshkrim shkurtimisht:

Bashkia Korçë në kuadër të një aktiviteti sensibilizues me anëtarë të komunitetit rom, me qëllim
promovimin e vlerave dhe kulturës rome organizoi këtë aktivitet në ambientet e Medresesë
Korcë. Me anën e këtij projekti promovohen vlerat e komunitetit rom, një komunitet që
konsiderohet i diskriminuar, por që mbart në vetvete kulturë dhe vlera të veçanta, të cilat nuk
njihen nga opinioni i gjërë. U synua që nëpërmjet aktivitetit të dilnin në pah aspektet pozitive të
këtij komuniteti. Për të pranishmit u përgatit edhe një kokteil.
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Vlera totale e projektit: 40,000 Lekë

Vlera e realizuar e projektit: 40,000Lekë

Kampit veror 2019
Përshkrim shkurtimisht:

Bashkia Korçë zhvilloi kampin veror për të disatin vit radhasi Qëllimi ishtë përfshirja e femijëve
në aktivitete të ndryshme, mësimore, argëtuese, informuese, kulturore dhe krijimi i
marrëdhenieve të reja midis tyre. Numri i fëmijëve pjesëmarrës u rrit nga 120 fëmijë për vitin
2018 në 200 fëmijë. Në dy javët e dyta këtij numri ju shtuan edhe 15 fëmijë nga fshati Floq. Me
mbështetjen e Terre Des Hommes, këtyre fëmijëve të prekur nga tërmeti i 1 Qershorit, ju sigurua
siguruar transporti, ushqimi dhe një mësues ndihmës. Gjithashtu Terre Des Hommes siguroi
ushqim për 100 fëmijë të kampit për dy javë. Ëorld Vision sigutoi ushqim për 100 fëmijë për dy
javë të tjera. Kështu numri i fëmijëve që morën pjesë ne kampin veror 2019 shkoi në 215.

Numri i mësuesëve nga 10 në vitin 2018 shkoi në 11, si pasojë e rritjes së numrit të fëmijëve
pjesmarrës në kamp.
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Vlera totale e projektit: 450,000 Lekë

Vlera e realizuar e projektit: 450,000Lekë

Kite shkollore për fëmijët në nevojë
Përshkrim shkurtimisht:

Qëllimi i këtij projekti ishte pajisja e fëmijëve në nevojë me mjete shkollore, si ndihmesë për
ndjekjen e shkolles dhe që fëmijët të ndihen të barabartë gjatë procesit mësimor. Projekti u
zhvillua në muajin Shtator 2019.

Numri i fëmijëve të cilët u pajisën me kite shkollore ishte100, nga të cilët:

56 fëmijë nga fshati Floq, shkolla 9-vjeçare Pulahë, të cilët u prekën nga tërmeti i 1 Qershorit .

15 fëmijë nga shkolla 9 - vjeçare Lumalas.

10 fëmijë nga shkolla 9 – vjeçare Voskop

19 fëmijë u përzgjedhën nga rastet që PMF ka pasur në menaxhim.

Vlera totale e projektit: 294,600 Lekë

Vlera e realizuar e projektit: 294,600Lekë

Triathlon midis shkollave të mesme të qytetit
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë organizoi në 2 Maj 2019 në ambientet e Qendrës Multifunksionale të Fëmijëve
për herë të parë aktivitetin “Triathlon midis Shkollave të Mesme të Qytetit”, e cila konsistoi në
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realizimine një tre-garëshi midis shkollave të mesme të Bashkisë Korçë. Qëllimi i zhvillimit të
aktivitetit, ishte promovimi dhe rritja e frekuentimittë kësaj qendre të re sportive për të gjithë
grupmoshat e fëmijëve dhe të rinjve.Për fituesit u ndanë edhe certifikata për çmimin e parë, të
dytë dhe të tretë.Zhvillimi i eventeve të tilla sportive e kulturorepër të rinjtë, do t’i stimulojë ata
të angazhohen edhe në projekte të tjera në të ardhmen.

Vlera totale e e projektit: 298.500 Lekë
Vlera e realizuar e projektit:182.879 Lekë

Fondi i planifikuar për transferta tek organizatat për vitin 2019 ka qenë 1,000 mijë lekë dhe
realizimi 480 mijë lekë ose 48%, për Projektin " CODE.X".

Fondi i planifikuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 1,200 mijë lekë dhe
realizimi 1,084 mijë lekë ose 90%, nga të cilat:

-110 mijë lekë pagesa për raste fatkeqësie

- 290 mijë lekë pagesa për shpërblime dalje në pension

- 684 mijë lekë pagesë për individët, të cilët kanë paguar paradhënie për fillimin e kopshtit, vlerë
e cila kthehet në përfundim të periudhës
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-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 13,286 mijë lekë, nga të
cilat 6,251 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 10,813 mijë lekë ose 81%, e
detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 09120 (NSHMAC)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Pjese kaldaje

150.00 140.00 140.00 10.00 93%
2 Radiatore

100.00 99.00 99.00 1.00 99%
3 Pore zjarri

500.00 498.00 498.00 2.00 100%
4 Moket

400.00 396.00 396.00 4.00 99%
5 Kompjuter, printer

300.00 280.00 280.00 20.00 93%
6 Stofe profesionale

400.00 396.00 396.00 4.00 99%
7 Rrethim shkolla Shamoll

2,000.00 1,198.00 1,198.00 802.00 0%
8 Mbikqyrje punimesh shkolla Shamoll

55.00 29.00 29.00 26.00 0%
9 Kolaudim punimesh shkolla Shamoll

10.00 3.00 3.00 7.00 0%
10 Fikse zjarri

100.00 - 100.00 0%
11 Kaldaje e plote me djeges

1,920.00 1,867.00 1,867.00 53.00 97%
12 Fugon

1,200.00 1,008.00 1,008.00 192.00 84%
13 Rikonstruksion kopshti nr 9

6,000.00 5,978.00 5,978.00 22.00 100%
14 Mbikqyrje e punimeve per objektin Rikonstruksion

kopshti nr 9 138.00 138.00 138.00 - 100%
15 Kolaudim I punimeve per objektin Rikonstruksion

kopshti nr 9 13.00 13.00 13.00 - 100%

Total shpenzime per investime 09120-231 13,286.00 10,813.00 1,230.00 12,043.00 1,243.00 81%

 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230

Programi i arsimit të mesëm të përgjithshëm parashikon veprimtarinë ekonomike-financiare dhe
atë të shërbimit në arsimin parauniversitar duke krijuar kushte sa më optimale për arsimin
parauniversitar si dhe duke përdorur burimet financiare në mënyrë efiçente dhe efektive.
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Rritja e numrit dhe tërheqja e nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në arsimin e mesëm të
përgjithshëm, përbën një qëllim të këtij programi. Mësimi në klasat e arsimit të mesëm zhvillohet
sipas standardit kombëtar (në sistemin publik).

Realizimi i shpenzimeve për këtë program për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 30,639 mijë
lekë, nga të cilat 18,282 mijë lekë nga transferta e pakushtëzuar sektoriale, ose realizuar në
masën 65% kundrejt planit në vlerën 46,896 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 16,647 16,240 98%Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore (601) 2,829 2,712 96%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 25,190 9,607 38%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 2,080 2,080 100%
Shpenzime për Investime (231) 150 0%

Totali 46,896 30,639 65%

Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 16,647 mijë lekë dhe realizimi 16,240 mijë
lekë ose 98%.

Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 2,829 mijë
lekë dhe realizimi 2,712 mijë lekë ose 96%.

Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
25,190 mijë lekë, nga të cilat 73 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 9,607 mijë
lekë ose 38%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë
Nr. Emërtimi Arsimi i mesëm i përgjithshëm 09230 (NSHMAC)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Uje
2,300.00 1,437.00 1,437.00 863.00 62%

2 Energji
3,200.00 3,200.00 3,200.00 - 100%
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3 Telefon
330.00 330.00 330.00 - 100%

4 Nafte
9,005.00 4,466.00 4,466.00 4,539.00 0%

5 Gaz I lengshem
450.00 400.00 50.00 450.00 - 89%

6 Meremete
3,769.00 1,095.00 1,095.00 2,674.00 29%

7 Mbikqyrje meremete
50.00 50.00 50.00 - 100%

8 Kolaudim meremete
40.00 - 40.00 0%

9 Punime me dru
400.00 300.00 300.00 100.00 75%

10 Mbikqyrje punime me dru
5.00 5.00 5.00 - 100%

11 Kolaudim punime me dru
4.00 - 4.00 0%

12 Mat pastrimi dhe dizifektimi
950.00 949.00 949.00 1.00 100%

13 Blerje te ndryshme
2,005.00 1,200.00 1,200.00 805.00 60%

14 Ushqime
2,609.00 568.00 200.00 768.00 1,841.00 22%

15 Riparime stofa, frigorifere lavatrice
73.00 73.00 73.00 - 100%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
09230 - 602 25,190.00 9,607.00 4,716.00 14,323.00 10,867.00 38%

Detajimi i projekteve që përfshihen në këtë program jepet si më poshtë:

Bursa për gjimnazistët
Përshkrim shkurtimisht:
Bashkia Korçë organizoi ditën e premte datë 6 Dhjetor 2019, në ambientet e Bibliotekës së Re,
Salla e Galerisë, projektin “Bursa për gjimnazistët “ me qëllim stimulimin dhe nxitjen e
nxënësve për të arritur rezultate të shkëlqyera. Në thelb të projektit ishte vlerësimi i
nxënësve ekselentë të cilët u vlerësuan nga Bashkia Korçë me certifikata për rezultatet e
tyre te shkelqyera për vitin shkollor 2018-2019, por njekohësisht do të jenë përfitues të
një burse mujore për periudhën kohore prej 9 muaj. Në këtë projekt pjesëmarrës
ishin:Kryetari i Bashkisë Z. Sotiraq Filo, Drejtori i Drejtorisë Arsimore Kristaq
Grabocka,drejtorët e 9 shkollave të mesme publike dhe private të Bashkisë Korçë, nxënësit e
klasës së XI- të dhe XII-të, që përfitonin bursë së bashku me prindërit e tyre, si edhe të
ftuar të tjerë. Moment i rëndësishëm ishte shpërndarja e certifikatave që ishin vlerësimi moral
për gjimnazistët pasi certifikatat pasqyronin rezultatet e shkëlqyera të tyre dhe gjithashtu
kanë të bëjnë me një vlerësim moral nga titullari i institucionit te bashkisë.
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Foto nga Ceremonia e shpërndarjes së bursave për gjimnazistët

Vlera totale e këtij projekti e planifikuar nga Bashkia: 1.826.000 Lekë.
Vlera e realizuar e projektit: 1.316.000 Lekë

-Fondi i planifikuar dhe i realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 2,080 mijë
lekë nga të cilat 254 mijë lekë shpërblime për dalje në pension dhe 1,826 mijë lekë bursa për
nxënësit e dalluar.

-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 150 mijë lekë, për fikes
zjarri (50 mijë lekë) dhe pjesë kaldaje (100 mijë lekë).

 Arsimi Profesional 09230

Ky program ka për qëllim rritjen e kapaciteteve akomoduese në konviktet e nxënësve. Realizimi i
shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 22,868 mijë lekë, nga të cilat 21,886 mijë
lekë nga transferta e pakushtëzuar sektoriale, ose realizuar në masën 93% kundrejt planit në
vlerën 24,640 mijë lekë.
Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:

000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 13,163 11,907 90%
Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore (601) 2,280 1,989 87%Mallra dhe Shërbime të Tjera (602)
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8,112 7,990 98%
Shpenzime për Investime (231) 1,085 982 91%Totali 24,640 22,868 93%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 13,163 mijë lekë dhe realizimi 11,907 mijë
lekë ose 90%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 2,280 mijë
lekë dhe realizimi 1,989 mijë lekë ose 87%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
8,112 mijë lekë, nga të cilat 1,673 mijë lekë nga detyrimet e vitit 2018 dhe realizimi 7,990 mijë
lekë ose 98% e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Arsimi profesional 09230 (NSHMAC)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Uje

1,563.00 1,563.00 1,563.00 - 100%
2 Energji

1,140.00 1,140.00 1,140.00 - 100%
3 Telefon

70.00 70.00 70.00 - 100%
4 Nafte

897.00 897.00 897.00 - 100%
5 Gaz I lengshem

50.00 50.00 50.00 - 100%
6 Meremete

271.00 271.00 271.00 - 100%
7 Punime te brend, rrjete hidraul te ish

konvikti Agrob 620.00 589.00 589.00 31.00 95%
8 Punime me dru

100.00 74.00 74.00 26.00 74%
9 Mat pastrimi dhe dizifektimi

50.00 50.00 50.00 - 100%
10 Blerje te ndryshme

500.00 442.00 442.00 58.00 88%
11 Ushqime

1,140.00 1,140.00 1,140.00 - 100%
12 Aktivitet social kulturor "8 Marsi"

38.00 38.00 38.00 - 100%
13 Shpenzime honorare (Mbrëmja e fund vitit)

141.00 141.00 141.00 - 100%
14 Lodra per femijë (Mbrëmja e fund vitit)

300.00 300.00 300.00 - 100%
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15 Shp. honorare
70.00 70.00 70.00 - 100%

16 Shp. për materiale dhe shërbime
58.00 58.00 58.00 - 100%

17 Shpenzime udhëtimi i brendshëm
144.00 144.00 144.00 - 100%

18 Shërbime për sigurimin e kaldajave me gaz
960.00 953.00 953.00 7.00 99%

Total shpenzime operative 09230-620
8,112.00 7,990.00 - 7,990.00 122.00 98%

-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 1,085 mijë lekë dhe
realizimi 982 mijë lekë ose 91%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Arsimi profesional 09230 (NSHMAC)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Frigorifere konvikti

50.00 49.00 49.00 1.00 98%
2 Hekur hekurosje konvikti

10.00 10.00 10.00 - 100%
3 Makine grirese perimesh

25.00 24.00 24.00 1.00 96%
4 Lavatrice profesionale 20-25kg konvikti

1,000.00 899.00 899.00 101.00 90%
Totali shpenzime per investime 09230-231

1,085.00 982.00 - 982.00 103.00 91%

 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430

Ky program përfshin të gjitha shpenzimet e planifikuara për funksionimin e çerdheve në
Bashkinë Korçë. Realizimi i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2019 ka qenë 12,340 mijë
lekë, ose realizuar në masën 83% kundrejt planit në vlerën 14,940 mijë lekë.

Tabela e raportit të shpenzimeve të këtij programi sipas artikujve buxhetore si më poshtë:
000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 8,377 7,889 94%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore(601) 1,415 1,317 93%
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Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 4,910 2,932 60%Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 38 38 100%Shpenzime për Investime (231) 200 164 82%Totali 14,940 12,340 83%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 8,377 mijë lekë dhe realizimi 7,889 mijë
lekë ose 94%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,415 mijë
lekë dhe realizimi 1,317 mijë lekë ose 93%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
4,910 mijë lekë dhe realizimi 2,932 mijë lekë ose 60%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430 (NSHMAC)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Uje

160 160 160 - 100%
2 Energji

438 438 438 - 100%
3 Telefon

30 30 30 - 100%
4 Dru zjarri

400 400 400 - 100%
5 Meremetime te mureve rrethues tek Cerdhja e re

400 346 346 54 87%
6 Gaz I lengshem

54 54 54 - 0%
7 Meremete

500 500 500 - 100%
8 Punime me dru

300 300 300 - 100%
9 Materiale pastrimi dhe dezinfektimi

150 150 150 - 100%
10 Blerje te ndryshme

350 350 350 - 100%
11 Ushqime

2,083 213 816 1,029 1,054 10%
12 Aktivitet social kulturor "8 Marsi"

45 45 45 - 100%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 10430 - 602 4,910 2,932 870 3,802 1,108 60%
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-Fondi i planifikuar dhe realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 38 mijë lekë
ose 100%, për shpërblime për dalje në pension.

-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 200 mijë lekë dhe
realizimi 164 mijë lekë ose 82%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i objekteve Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430 (NSHMAC)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit

1 Lavatrice 50.00 50.00 50.00 - 100%

2 Tv 150.00 114.00 114.00 36.00 76%
Total shpenzime per investime 10430-231

200.00 164.00 - 164.00 36.00 82%

Plani i të ardhurave për vitin 2019, për NSHMAC ka qenë 14,000 mijë lekë dhe realizimi 9,760
mijë lekë ose 70%.

 Qendra e Artit dhe Kulturës 08220
 Programi trashëgimi kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Qendra e Artit dhe Kulturtës menaxhon Teatrin, Qendrën e Kulturës dhe Bibliotekën. Të gjitha
këto janë përfshirë tek programi trashëgimi kulturore, eventet artistike dhe kulturore. Buxheti për
vitin 2019 ishte në vlerën 100,308 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 70,523 mijë lekë, ose
realizuar në masën 70%, nga të cilat 1,174 mijë lekë grand nga Fondi i Ballkanit Perëndimor, për
Projektin "Doktor Shuster" dhe 829 mijë lekë nga sponsorizimet.

Buxheti i QAK i cili përfshihet në programin Trashëgimi kulturore, eventet artistike dhe
kulturore jepet si më poshtë:

000/lekë

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe
kulturore (08220) 100,308.00 70,523.00 29,785.00 70%

Total QAK 100,308.00 70,523.00 29,785.00 70%
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000/lekë

Emërtim i shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Shpenzime për paga (600) 25,092 22,583 90%
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore (601) 4,184 3,767 90%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 68,963 42,965 62%Transferta Korrente të Brendshme tek organizatat (604) 20 20 100%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 111 111 100%
Shpenzime për Investime (231) 1,938 1,077 56%

Totali 100,308 70,523 70%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 25,092 mijë lekë dhe realizimi 22,583 mijë
lekë ose 90%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 4,184 mijë
lekë dhe realizimi 3,767 mijë lekë ose 90%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
68,963 mijë lekë, nga të cilat 4,648 mijë lekë janë detyrime të vitit 2018, dhe realizimi 42,965
mijë lekë ose 62%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 (QAK)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Ujë

380 252 252 128 66%
2 Energji

8,700 1,651 1,651 7,049 19%
3 Telefon

200 99 99 101 50%
4 ADSL

155 132 132 23 85%
5 Shërbime postare

21 7 8 15 6 33%
6 Dieta

700 422 422 278 60%
7 Shërbime të tjera

7,535 3,997 1,427 5,424 2,111 53%
8 Shp.per mb. e objekteve ndertimore

100 - 100 0%
9 Shp. Mb.aparat.pajisje tek dhe zyre
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180 77 77 103 43%
10 Blerje dokumentacioni

60 59 59 1 98%
11 Mat.zyre të përgjith

760 297 37 334 426 39%
12 Shp.për të tjera mat.dhe shërb. Operative

270 270 270 - 100%
13 Shp. per honorare (projekte)

24,122 19,762 2,910 22,672 1,450 82%
14 Shp. per honorare (grupe)

7,250 5,871 1,293 7,164 86 81%
15 Shp. per honoraret e Keshillit artistik

210 210 210 - 100%
16 Libra dhe publikime prof.

240 225 225 15 94%
17 Uniforme dhe Veshje spec

420 358 358 62 85%
18 Sherbim për ngrohje

1,200 456 744 1,200 - 38%
19 Shp qera mj trans

210 60 60 150 29%
20 Të tjera mat dhe shërbime speciale

860 727 727 133 85%
21 Shp. për qiramarje për paj.tek.

880 658 50 708 172 75%
22 Shpenzime për shërbim transporti

885 676 676 209 76%
23 Shpenzime printimi

1,600 601 418 1,019 581 38%
24 Reklama televizive

370 - 370 0%
25 Materiale për pastrim

150 146 146 4 97%
26 Kancelari

200 166 166 34 83%
27 Roje

7,500 3,811 779 4,590 2,910 51%
28 Aktivitet 8 marsi

58 58 58 - 100%
29 Shp. Honorare sponsor (F.komedise)

829 829 829 - 100%
30 Blerje antifrize

1,600 600 600 1,000 0%
31 Hororare (Ballkani Perendimor)

653 450 86 536 117 69%
32 Shpenzime transporti ( BP)

181 180 180 1 99%
33 Shpenzime printimi (BP)

60 50 50 10 83%
34 Akomodim + Ushqim

363 348 348 15 96%
35 Shpenzime te paparashikuara (BP)

61 60 60 1 98%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
08220-602 68,963 42,965 8,352 51,317 17,646 62%



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

143 | P a g e

-Fondi i planifikuar dhe realizuar për transferta tek organizatat për vitin 2019 ka qenë 20 mijë
lekë si kthim lekësh për subjektin "Qendra Thurrje" (për sa paguar qera për zhvillimin e
aktivitetit në Teatrin A.Z.Çajupi)

-Fondi i planifikuar dhe realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 111 mijë
lekë, nga të cilat:

- 81 mijë lekë për shpërblim për dalje në pension dhe

- 30 mijë lekë pagesë për rast fatkeqësie.

-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 1,938 mijë lekë, nga të
cilat 838 mijë lekë janë detyrime të vitit 2018 dhe realizimi 1,077 mijë lekë, ose 56%, e detajuar
si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i objekteve Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 (QAK)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Libra 500.00 - 500.00

0%
2 Kostume klasike për karnavalet

250.00 239.00 239.00 11.00 96%
3 Fshese profesionale me korrent

297.00 97.00 97.00 200.00 33%
4 Paisje teknike orendi zyre

150.00 144.00 144.00 6.00 0%
5 Kompjuter + printer

100.00 100.00 100.00 - 100%
6 Blerje paisje te ndryshme

641.00 641.00 641.00 - 100%
Total shpenzime per investime 08220-231

1,938.00 1,077.00 144.00 1,221.00 717.00 56%

Plani i të ardhurave për QAK ka qenë 3,500 mijë lekë dhe realizimi 3,333 mijë lekë ose 95%.
Sponsorizimet në vlerën 829 mijë lekë ishin për Festivalin Mbarëkombëtar të Komedisë e
detajuar si më poshtë :

-Llotaria kombëtare 50,000 lekë

-Alfa Sha 50,000 lekë

-Elka-SA Sha 35,000 lekë
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-M&D 100,000 lekë

-Aluflor 50,000 lekë

-Raiffeisen Invest 400,000 lekë

-“Teatri Kumanovë” 144,240 lekë

Detajimi i realizimit të projekteve për vitin 2019 jepet si më poshtë:

Projektet e zhvilluara nga Qendra Kulturore V. Mio

000/lekë

Nr. Titulli i Aktivitetit Plan Fakt Honorare Sherb.
Tjera

Sherb. te
printim
publikim

Veshje Qira
mjete
transp

Te tjera
shpenz.

Qira
pajisje

Mat.
Zyre te
pergj

Sherb.
Transp

1 Festivali ndërkombëtar
karnavaleve 3,170.00 2,856.00 900.00 1,024.00 90.00 144.00 60.00 148.00 299.00 191.00

2 Simpoziumi ndërk."Skulptura e
parkut" 1,700.00 -

3 Kolonia ndërkomb."Ditët e
Mios" 545.00 424.00 - 219.00 50.00 48.00 107.00

4 Koncert kuartet 205.00 199.00 190.00 9.00

5 Koncert violine - piano
105.00 98.00 90.00 8.00

6 Koncert piano duet
105.00 100.00 90.00 10.00

7 Koncert me krijuesit korcare
450.00 450.00 450.00

8 Koncert i muzikës Vox Baroque
200.00 200.00 200.00

9 Koncert trio AAB
130.00 130.00 130.00

10 Koncert duo violine dhe piano
135.00 130.00 120.00 10.00

11 Festivali I kabase
500.00 500.00 500.00

12 Nje jete ne muzike
460.00 458.00 450.00 8.00

13 Festivali nderkombetar "MIK"
2,750.00 2,719.00 2,500.00 219.00

14 Koncert festiv popullor
300.00 295.00 200.00 95.00

15 Panairi i fundvitit
300.00 282.00 200.00 45.00 37.00

16 Koncert festiv gëzuar
465.00 -

17 Pjesëmarje në fest.harqeve në
Elbasan 30.00 30.00 - 30.00

18 Panairi i pranverës
650.00 643.00 400.00 47.00 196.00

19 Korca kult
500.00 494.00 400.00 45.00 49.00

20 Ditet e kultures Japoneze
120.00 120.00 120.00

21 Koncert harqesh RTSH
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210.00 210.00 210.00
22 Koncert trio Lorenc Radovani

130.00 130.00 130.00
23 Koncert vokal instrumental

170.00 170.00 170.00
24 Shpirti i ballkanit festival

475.00 381.00 - 381.00
25 Festivali I filmit te shkurte

200.00 200.00 200.00
26 Tinguj mbi tastiere

80.00 80.00 80.00
27 Kori "Lira" nder vite

500.00 500.00 500.00
28 Ekspozite fotografie

300.00 300.00 300.00

Totali 14,885.00 12,099.00 8,530.00 1,624.00 541.00 239.00 60.00 148.00 592.00 335.00 30.00

Projektet e zhvilluara nga Teatri A.Z.Cajupi

000/lekë
Nr. Titulli i Aktivitetit Plan Fakt Honorare Sherb.

Tjera
Sherb. te
printim
publikim

Veshje Te tjera
shpenz.

Qira
pajisje

Shp. tj.
mat dhe
sherb. op

Sherb.
Transp

1 Rin Show
580.00 574.00 500.00 45.00 29.00

2 Teatër për fëmijë
300.00 284.00 250.00 15.00 19.00

3 Ko-Ko Fest
2,450.00 2,103.00 500.00 1,435.00 168.00

4 Dancing ad Lushnasa
3,490.00 3,079.00 2,800.00 30.00 100.00 149.00

5 Tre motrat
2,760.00 2,671.00 2,100.00 439.00 47.00 19.00 19.00 47.00

6 Festivali Albamono
200.00 200.00 200.00

7 Koncert festiv
570.00 558.00 500.00 10.00 19.00 29.00

8 Teater per kukulla
300.00 291.00 250.00 22.00 19.00

9 Rikthimi
150.00 139.00 70.00 44.00 25.00

10 Opera Lakuriqi I nates
1,370.00 1,219.00 878.00 46.00 96.00 199.00

11 Opera
1,370.00 -

12 Balet Zhizel
370.00 407.00 293.00 15.00 99.00

13 Festivali i rokut
700.00

14 Fastivali etno vibes
575.00

Totali 15,185.00 11,525.00 7,170.00 3,111.00 401.00 119.00 206.00 96.00 124.00 298.00

Projektet e zhvilluara nga Biblioteka Th. Mitko

000/lekë
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Nr. Titulli i Aktivitetit Plan Fakt Honorare Sherb.
Tjera

Shp. tj.
mat dhe
sherb. op

Sherb. te
printim
publikim

1 Netët korçare të poezisë
470.00 408.00 100.00 234.00 39.00 35.00

2 Mbrëmje poetike
100.00 100.00 100.00

3 Artistët e vegjël
600.00 600.00 600.00

4 Festë mes librave (femijet)
150.00 150.00 150.00

5 Ditet e Naimit
200.00 134.00 124.00 10.00

Totali
1,520.00 1,392.00 950.00 358.00 39.00 45.00

 Sport dhe Argëtim 08130

 Klubi Shumësportësh

Klubi shumësportësh menaxhon të gjitha aktivitetet sportive si dhe siguron mbështetje për ekipet
përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive. Buxheti për vitin 2019 ishte në vlerën 33,523
mijë lekë dhe realizimi në vlerën 30,222 mijë lekë ose realizuar në masën 90%.

000/lekë

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Sport dhe argëtim (08130) 33,523.00 30,222.00 3,301.00 90%

Total KLSH 33,523.00 30,222.00 3,301.00 90%
000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimitShpenzime për paga (600) 6,721 6,239 93%
Shpenzime për sigurime shoqërore dheshëndetësore(601) 1,115 1,041 93%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 25,642 22,897 89%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 45 45 100%

Totali 33,523 30,222 90%
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-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 6,721 mijë lekë dhe realizimi 6,239 mijë
lekë ose 93%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 1,115 mijë
lekë dhe realizimi 1,041 mijë lekë ose 93%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë
25,642 mijë lekë dhe realizimi 22,897 mijë lekë ose 89%,e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Sport dhe argëtim 08130 (Klubi Shumësportësh)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Ujë

1,050.00 1,044.00 1,044.00 6.00 99%
2 Energji

450.00 356.00 356.00 94.00 79%
3 Telefon

36.00 36.00 36.00 - 100%
4 Dru zjarri

250.00 218.00 218.00 32.00 87%
5 Dieta

7,200.00 6,451.00 6,451.00 749.00 90%
6 Liçensime

1,000.00 348.00 348.00 652.00 35%
7 Trajtim ushqimor

10,000.00 9,771.00 9,771.00 229.00 98%
8 Trajner të jashtëm

2,766.00 2,485.00 2,485.00 281.00 90%
9 Pagesë gjyqtari tavolinë

300.00 180.00 180.00 120.00 60%
10 Bazë didaktike

300.00 292.00 292.00 8.00 97%
11 Materiale dizifektimi 60.00 - 60.00

0%
12 Kancelari

50.00 46.00 46.00 4.00 92%
13 Vendosje xhama

80.00 77.00 77.00 3.00 96%
14 Taksë për ndeshje

500.00 263.00 263.00 237.00 53%
15 Shpenzime mirëmbajtje zyre

30.00 24.00 24.00 6.00 80%
16 Siguracion sportistët

131.00 - 131.00 0%
17 Blerje uniforma

480.00 450.00 450.00 30.00 94%
18 Shpenzime të tjera

20.00 13.00 13.00 7.00 65%
19 Elementë shtesë kundra zjarrit

50.00 48.00 48.00 2.00 96%



RAPORT I KONSOLIDUAR 2019 BASHKIA KORÇË

148 | P a g e

20 Akomodim për turneun e çiklizmit dhe
badmintonit 650.00 584.00 584.00 66.00 90%

21 Materiale promocionale
120.00 94.00 94.00 26.00 78%

22 Lyerje me llak parketi (fusha)
119.00 117.00 117.00 2.00 98%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
08130-602 25,642 22,897 0 22,897 2,745 89%

-Fondi i planifikuar dhe realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 45 mijë lekë,
i cili u përdor për shpërblim për dalje në pension.

Plani i të ardhurave dhe realizuar për vitin 2019 ka qenë 63 mijë lekë

 Strehimi Social 10661

 Njësia e Menaxhimit të Banesave me Qëllim Social
Programi strehimi social mbulon administrim i banesave për strehim social, përfitimet në natyrë
për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit, si dhe pagesa të kryera në mënyrë të
përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë.
Buxheti për vitin 2019 ishte në vlerën 2,643 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 2,534 mijë lekë
ose realizuar në masën 96%.

000/lekë

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Strehimi social (10661) 2,643.00 2,534.00 109.00 96%

Total NJMBQS 2,643.00 2,534.00 109.00 96%

000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Plan 2019 Fakt2019 % erealizimit
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Shpenzime për paga (600) 1,476 1,470 100%
Shpenzime për Sigurime Shoqërore dheshëndetësore(601) 247 246 100%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 859 757 88%
Transferta për Buxh. Fam & Individ (606) 20 20 100%
Shpenzime për Investime (231) 41 41 100%

Totali 2,643 2,534 96%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 1,476 mijë lekë dhe realizimi 1,470 mijë
lekë ose 100%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 247 mijë
lekë dhe realizimi 246 mijë lekë ose 100%.

-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 859
mijë lekë, nga të cilat 98 mijë lekë detyrime të vitit 2018 dhe realizimi 757 mijë lekë, e detajuar
si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Strehimi social 10661 (NJMBQS)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Sigurim prone

280 279 279 1 100%
2 Udhëtime dhe dieta

12 6 6 6 50%
3 Telefon

28 27 27 1 96%
5 Kancelari

17 17 17 - 100%
6 Mirëmbajtje sistematike dhe urgjente e

banesave 394 300 91 391 3 76%
7 Mirëmbajtje ashensori

120 120 120 - 100%
8 Shpenzime të tjera

8 8 8 - 100%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
10661 - 602 859 757 91 848 11 88%
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-Fondi i planifikuar dhe realizuar për transferta tek individët për vitin 2019 ka qenë 20 mijë lekë
si kthim lekësh pas ndërprerjes së kontratës.

-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 41 mijë lekë, i cili ka
qenë detyrimi vitit 2018 dhe realizimi 41 mijë lekë ose realizuar në masën 100%, për blerje
pajisje zyre (perde, grila).

 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430

 Shtëpia e Foshnjës
Bashkia Korçë mbështet pagesën e 3 kujdestareve të Shtëpisë së Foshnjës si dhe disa shpenzime
operative dhe për vitin 2019 buxheti nga të ardhurat e Bashkisë ishte në vlerën 2,692 mijë lekë
dhe realizimi në vlerën 1,773 mijë lekë ose realizuar në masën 66% si më poshtë dhe sipas
artikujve buxhetorë:

000/lekë

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-Fakt % erealizimit
Kujdesi social për familjet dhe fëmijët (10430) 2,692.00 1,773.00 919.00 66%
Total Shtepia e Foshnjes 2,692.00 1,773.00 919.00 66%

000/lekë

Emërtimi I shpenzimeve Plan 2019 Fakt 2019 % e realizimit
Paga (600) 1,560 1,466 94%
Sigurime Shoqërore (601) 261 243 93%
Mallra dhe Shërbime të Tjera (602) 610 64 11%Shpenzime për Investime (231) 261 - 0%

Totali 2,692 1,773 66%

-Fondi i planifikuar për paga për vitin 2019 ka qenë 1,560 mijë lekë dhe realizimi 1,466 mijë
lekë ose 94%.

-Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2019 ka qenë 261 mijë
lekë dhe realizimi 243 mijë lekë ose 93%.
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-Fondi i planifikuar për shpenzime operative (mallra dhe shpenzime) për vitin 2019 ka qenë 610
mijë lekë dhe realizimi 64 mijë lekë, ose 11%, e detajuar si më poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 10430 (Shtëpia e Foshnjës)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
1 Nafte per ngrohje

150 - 150 0%
2 Detergjente

50 - 50 0%
3 Energji elektrike

150 - 150 0%
4 Bebelina

150 - 150 0%
5 Honorare (pagese psikologe)

5 5 5 - 0%
6 Shpenzime per materiale dhe sherbime

te tjera 105 64 41 105 - 61%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
10430 - 602 610 64 46 110 500 10%

-Fondi i planifikuar për shpenzime për investime për vitin 2019 ka qenë 261 mijë lekë, i cili
është trashëguar si detyrim i 2019 në vitin 2020. Ky fond u planifikua për objektin
"Rikonstruksion dhe shtesë kati tek Shtëpia e Foshnjës".

 Programi kujdesi social për famijlet në nevojë
Tek ky program përfshihen Qendra Rezidenciale e Zhvillimit dhe Qendra Ditore

 Qendra Rezidenciale e Zhvillimit
Kjo qendër kryen shërbime për personat e sëmurë dhe PAK realizohet sipas standardit kombëtar për
këto shërbime.
Buxheti i Qendrës Rezidenciale të Zhvillimit për vitin 2019 ishte në vlerën 709 mijë lekë, nga të
cilat 59 mijë lekë ishin detyrime të vitit 2018 dhe realizimi në vlerën 603 mijë lekë, ose realizuar
në masën 85%. Ky fond është përdorur për shpezime operative (mallra dhe shërbime).

Kjo Qendër gjatë vitit 2019, ka përfituar një kontribut nga Këshilli i Qarkut Korçë, në vlerën 150
mijë lekë, të cilin e ka përdorur për realizimin e festës së fund vitit.

000/lekë
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Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit

Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara (10140) 709.00 603.00 106.00 85%

Total QRZH 709.00 603.00 106.00 85%

000/lekë

Emërtimi i shpenzimeve Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuar 10140 (QRZH)
Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-

(Fakt+Det)
% e

realizimit
Vaj e karburant 200 194 194 6 97%
Servis I makines 120 51 51 69 43%
Taksat e makines e siguracion 60 56 56 4 93%
Shpenzime per transportin e klienteve 120 118 118 2 98%
Shpenzime per honorare 111 110 110 1 99%
Shpenzime te tjera 98 74 24 98 0 76%
TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 10140 - 602 709 603 24 627 82 85%

 Qendra Ditore
Tek kjo qendër kryhet shërbimi për personat e sëmurë dhe PAK realizohet sipas standardit kombëtar
për këto shërbime.
Buxheti i Qendrës Ditore për vitin 2019 ishte në vlerën 552 mijë lekë dhe realizimi në vlerën 480
mijë lekë ose realizuar në masën 87% dhe është përdorur për shpenzime operative (mallra dhe
shërbime).

Plani i të ardhurave për QD për vitin 2019 ka qenë 50 mijë lekë dhe realizimi 39 mijë lekë ose
78%.

000/lekë

Programi Plan 2019 Fakt 2019 Dif Plan-
Fakt

% e
realizimit
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Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të
kufizuara (10140) 552.00 480.00 72.00 87%
Total QD

552.00 480.00 72.00 87%

000/lekë

Nr. Emërtimi i shpenzimeve
Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuar 10140 (QD)

Plan 2019 Fakt 2019 Det 2019 Fakt+Det Dif Pl-
(Fakt+Det)

% e
realizimit

1 Karburant vaj antifrize 350 334 334 16 95%
2 Shpenzime te siguracionit te mjeteve te

transportit
50 48 48 2 96%

3 Shpenzime per mirembajtje te mjeteve
transporti

100
98

98 2 98%

4 Te tjera materiale 50 27 27 23 0%
5 Shpenzime per materiale te tjera 2 0 2 0%

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE
10140 - 602 552 480 27 507 45 87%

Planifikimi dhe realizimi i të ardhurave për vitin 2019 për institucionet e varësisë paraqitet si më
poshtë:

000/lekë

Nr. Emërtimi i Institucionit Pl 2019 Fakt 2019 %

1 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 16,500 2,440 15%
2 Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit

dhe Cerdhes 14,000 9,760 70%
3 Klubi Shumësportësh

63 63 100%
4 Qendra e Artit dhe Kulturës

3,500 3,333 95%
5 Shtëpia e Foshnjës 50 0%
6 Qendra Ditore e Zhvillimit

50 39 78%
Total 34,163 15,635 46%

Në zbatim të ligjit nr 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 68 datë
27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr. 99/2018 “Për buxhetin e vitit 2019”,
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Udhëzimit plotësues nr. 1 datë 17.1.2019 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për zbatimin
e buxhetit të vitit 2019”, Udhëzimit nr. 9 datë 20.07.2018 i Ministrisë së Financave dhe
Ekonomisë “Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, si dhe VKB nr. 152 datë
27.12.2018 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2019 të Bashkisë Korçë” si dhe VKB nr. 7 datë
31.1.2019 “Për përdorimin e të ardhurave të trashëguara të vitit 2018 të Bashkisë, Institucioneve
të Varësisë në buxhetin e vitit 2019”, kërkojmë nga Këshilli Bashkiak miratimin e raportit të
konsoliduar për veprimtarinë financiare dhe zbatimin e buxhetit të Bashkisë Korçë për vitin
2019.

DREJTORE E DREJTORISË DREJTOR I DREJTORISË

SË FINANCËS SË TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

VALBONA ZIKO SONIEL PRIFTI

DREJTORE E DREJTORISË SË PËRGJITHSHME DREJTOR I MENAXHIMIT

JURIDIKE DHE TË MENAXHIMIT TË KONTRATAVE TË INFRASTRUKTURËS

TË BURIMEVE NJERËZORE DHE TË TJERA

ANXHELA DISHNICA LEONARD GJANCI

DREJTORE E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT DREJTORIA E HARTIMIT &
TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT IMPLEMENTIMIT TË PROJEKTEVE & TURIZMIT

ZHANETA LUBONJA MEGI KOLECI

KRYETARI I BASHKISË

SOTIRAQ FILO


